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Rok XXXIII 

• Eksport mOtorem DZIEl\Tl\TIK 
J»()l'1JI.Jllłlł~ zachodzących w 

przemian 

na~ej gospodarce 

W PRZEDEDNIU ROCZNICY 'ATYZWOLENIA ŁODZI 

Ocenie i analizie kierunków rozwoju ekspor
tu w łódzkim województwie miejskim do ro
ku 1980, poświęcone zostało wczorajsze posie
dzenie plenarne KŁ PZPR, któremu przewodni
czył I sekretarz KŁ PZPR - B. Koperski. 
W obradach uczestniczyli tak.ie - minister 
przemysłu lekkiego - T. Kunicki oraz wice
minister przemysłu maszynowego - W. Górski. 

wienie referatu samieszczamy na str, 2), doko
nano oceny dotychczasowego dorobku i trud
nosc1 występujących w tej dziedzinie trud
ności, których likwidacja w poważnym stopniu 
zależy od lepszego, elastyczniej dostosowujące
go się do koniunktur na rynkach światowych, 
działania pracowników handlu zagranicznęgo ' 
oraz samych wytwórców. Do spraw tych na
wiązywano takie w toku żywej, wst:echstronnej 
dyskusji, próbowano znalezć odpowiedź na PY· 
tanie - co nam przeszkadza? Uroczvste otwarcie ..Verv'' i ZPO im. l Próchnika 

Zakładowa Izba lradVcii i Perspektvw w ,ftrel11ie11 

W referac;ie Egzekut~·wy KŁ, przedstawionym 
przez sekretarza KŁ PZPR - S. Bajura (omó-

Doskonałą ilustracją odpowiedzi 
na to pytanie może być wystąpie
nie dyrektora ZPHZ „Textilimpe)I:'' 
- J. Rulczyckiego. Ta potężna 
centrala handlowa, mimo wysokiej 
dynamiki obrotu w eksporcie, nio; 
wykonała jednak planowych za
dań roku ubiegłego. Przy rosną
cych zadaniach roku bieżącego wy
eliminować trzeba zatem przede 
wszystkim własne niedostatki. Na
leży do nich nieterminowość do
staw przez zakłady produkcyjne, 
zbyt wysoki procent reklamacji 
i zwrotów towarów eksportowa-

nych m. in. przez zakłady' nasze- wskaźników eksportu i duż!l dyna
go województwa. Spóźniały swe do- miką obrotu w eksporcie. 
stawy „Sandra", „Olimpia" i „Iwo- Unowocześnienie produkcji, wpro
na", zbyt wiele reklamacji doty- wadzanie nowych i nowoczesnych 
czyło produkcji ZTK „Teofilów" wyrobów do łódzkiej oferty eks
czy ZPO „Zeta". portowej, to drugi zasadniczy te-

Wiele zależeć będzie jednak od mat dyskusji. O konkretach mówi
samego handlu, sprężystości jego li m. in.: J. Zalewska z ZPB im. 
organizacji. Na plan pierwszy wy- J, Marchlewskiego, czy M. Chu
bija się sprawa przyśpieszenia derska z ZTK „Teofilów". Nieco 
tempa kontraktacji, równomierne inaczej wygląda sytuacja w zakła
rozłożenie terminów dostaw, odpo- dach, dających tzw. produkcję fi
wiednio wczesne uzgodnienie wy- nalną, uzależnioną jakościowo od 
sokości masy towarowej z przemy- dostaw kooperacyjnych. Problem 
słem. Mówił o tych problemach. ten podniosła m. In. B. Nowak 
o pozytywnych rezultatach podję. 7 ZPDz. „Femina", które to zakła
tych kroków, dyrektor drugiej dy ogromn1 procent swej pr'oduk
tódzkiej CentraH Handlu Zagra- cji wysyłają. we wszystkie strony 
nicznego .. Skórimpex" - J. Duraj. świata. W podobnej sytuacji jest 
która zresztą poszczycić sie może I 

1 MLD 488 MLN ZŁ KOSZTOWAł,A NOWA, WYBUDOWA. 

kowski, R. Jędrzejczak, Z. Olczak 
1 J. }Voźniak. 
Brązowe Krzyże Zasługi: A. Biał· 

kowski. B. Kubiak, M. Łatecki, 
E. Skał, B. Sumera, W. Szlska, A. 
Tarasewicz, J. Urbaniak, L. Bier. 
nacki, z. Dylak i T. Kolasa. 

11 osób uhonorowano Odznakami 
Zasłużonego Pracownika Przemysłu 

(Dalszy ci ag na str. 2) 

NA PRZEZ „CHEMOBUDOWĘ" ŁODZKA FABRYKA PRZY 
UL. SIEWNEJ - ZAKŁAD WYROBO W OBICIOWYCH „ VERA" 
- WCZORAJ UROCZYSCIE OTWARTA. PRODUKOWAC BĘ
DZIE DOCELOWO 9 MLN MET.ROW BIEŻĄCYCH DZIANIN 
OBICIOWYCH MEBLOWYCH I SAMOCHODOWYCH. W URO· 
CZYSTOSCI UCZESTNICZYLI M. IN: I SEKRETARZ KŁ 
PZPR - B. KOPERSKI, MINISTER PRZEMYSŁU LEKKIEGO 
T • .KUNICKI l PREZYDENT M. ŁODZI - J. LORENS, PO 
UROCZYSTYM PRZECIĘCIU WSTĘGI I ZWrEDZENIU ZA
KŁADU, I SEKRETARZ KŁ PZPR PODKRESLIŁ TRUD BU
DOWLANYCH 1 ZŁOŻYŁ ZAŁODZE NAJLEPSZE ŻYCZENIA 
DOBREJ PRACY. ZAZNACZAJĄC PRZY OKAZJI JAK WAZ· 
NA JEST JEJ PRODUKCJA NA NASZYM RYNKU. 

realizacja wszystkich planowych (Dalsr.y ciąg na str. 2) 

• zruca wyzwolenia ars za 
W czasie otwarcia wyróżniono 

odznaczeniami najbardziej zasłu. 
fonych budowlanych i Inwestorów. 
Krzyże . Kawalerskie Orderu Odro· 
dzenia Polski otrzymali: Janusz 
Wysocki, Zdzisław Belł I Józef 
Graczyk. Złote Krzyże Zasługi: 
Maria Błikowska, Czesława Fel· 

czak, Zygmunt Kołłll!taj, Aleksan
der Pietrza.k, Zygmunt Neuman, 
Lucjan Sędkowski i Jerzy Zawadz
Jd. 

Srebrne Krzyże Zasługi: W. Da
szkiewiez. J. Juneewicz, L Mintus, 
J. Swiątek, K. Wentlandt, J. Woj. 
oiechowski, z. Bartosz, L. Jarma-

Minister spraw zagranicznych PRL 

Emil Wojtaszek 
złożył wizytę w Moskwie 

Czyn, praca, Inicjatywa i aktyw
ność warszawiaków - dla rozkwi
tu socjalistycznej oj.:z.yzny - pod 
takim hasłem 17 bm. upłynęła 
32 rocznica wyzwolenia Warszawv 
spod hitlerowskiej okupacji. Ko
lejna rocznica - podjęcia przez 
Polaków na ruinach stolicy he
roicznego dzieła odbudowy, dzięki 
któremu Warszawa, imię „miasta 
- bohatera" splotła się z imie· 
niem miasta pokoju i pracy. 

17 stycznia przybył do Moskwy jeszcze ściślejszeJ współpracy i ko
na zaproszenie rt!ldU radzieckiego \ordynacji działalności państw so
minister spraw zagranicznych PRL cjalistycznych na arenie międzyna
- Emil Wojtaszek. Tego samego rodowej. 
dnia rozpoczełv sie rozmowy A.. Tego samego dnia A. Gromyko 
Gromyki z E. Wo.itaszkiem. W cza- wydał na cześć E. Wl.ljtaszka śnia· 
sie rozmów, które toczyły sie danie, podczas którego obaj mini
w serdeczne.i atmosferze, przy peł - .fil!L\\.'.i.ę w łosili rzemówienia. 
nej jedności poglądów, omówiono -

Uroczysta akademia, która odby
ła się wieczorem w Sali Kongre· 
sowej Pałacu Kultury i Nauki. 
uczciła 32 rocznicę, wyzwolenia 
Warszawy, „ jednocześnie ~inau
gurowała .,Dni Moskwy". Tego
róczne obchody wyzwolenia W ar
sza wy , są wspólnym świętem mie
szkańców obu stolic. 

W akademii udział wzięli członko· 

problemy ważne dla dalszego roz
woju współpracy radziecko-polskiej 
Wyrażono przekonanie, że rezul

taty bukareszteńskie! narady Do
radczego Komitetu Politycznego 
państw - stron Układu Warszaw
skiego sprzyjają odprężeniu i 
uzdrowieniu klimatu w Europie 
oraz przyczyniają się do rozwoju 

Si_arczyste 
mrozy w USA 

W Stanach Zjednoczonych nadal 
utrzymują się bardzo niskie tem
peratury. W poniedziałek termo·· 
metry w Nowym Jorku wskazy
wały temperaturę minus 20 stopni 
Celsjusza, w Chicago - minus 28, a 
w stanie Minnesota - poniżej 40. 
Takiego mrozu nie było w Nowym 
Jorku od 80 lat. 
Niezwykłe mrozy na wschodzie 

t północy USA, przy silnych wia
trach I obfitych opadach śniegu, 
spowodowały zakłócenia przede 
wszystkim w komunikacji lotni
czej, a eo ważniejsze - wpłynęły 
na spadek działania wielu orzed
siębiorstw, które odczuwają brak 
energii. W stanie Georgia mrozy 
częściowo zniszczyły uprawy ba
wełny. 

Hydrolog dokonuje 
pomiarów grubości 
warstw:!' ;nie,i:u ni' 
północy stanu Idaho 

(USA). 
CAF - lJPI 

Posiedzenie 
rządu 

radzieckiego 
W poniedziałek odbyło się 

posiedzenie Rady Ministrów 
ZSRR, na którym poinformo
wano o wykonaniu z nadwyżką 
planu rozwoju gospodarki na
rodowej I wykonaniu budżetu 
państwowego w 1976 roku. Na 
posiedzeniu zabrał głos premier 
Aleksiej Kosygin. 

Stwierdzono, że przyrost pro
dukcji przemysłowej w 1976 r. 
wyniósł 4,8 proc., wobec plano
wanych 4,3 proc. Wydajność 
pracy w przemyśle wzrosła 
o 3,3 proc., w porównaniu z ro
kiem poprzednim. 

Krajowe plony zbóż wyniosły 
224 mln ton, z czego państwo 
zakupiło ponad 92 mln ton. 
Przekroczono więc poziom re
kordowego 1973 roku. Dobre 
były również plony bawełny 
I innych roślin uprawnych. 

w marcu 

li 
szczyf' w Kairze 

Na zdjęciu u 
odznaczeniami 
storów ZWO 

g6ry: I sekretarz Kl. PZPR, B. Koperski dekoruje 
paiistwowymi najlepszych spośród budowlanych i inwe
„Vera". Poniżej: fragment noweJ hali produkcyj-

Szefowie państw arabskich spotka
ją się w Kairze w marcu br. aby 
przedyskutować sprawę utworzenia 
państwa palestyńskiego w strefie 
Gazy oraz na zachodnim brzegu 
Jordanu. Informację tę podał dzien 
niJt.u·zom przewodniczący Q.dbywają· 
cej się w stolicy Egiptu k<fhferencjl 
mini~trów spraw zagranicznych 
państw arabskich, szef dyplomacji 
tunezyjskleJ Hablb Szattl. Dodał on, 
że przywóqcy arabscy omówią rów
nież wspólną strategię w celu roz
wiązania kryzysu bliskowschodniego. 

nej „very". 
Fot.: A. Wach 

Konferencja prasowa 
' . 

prezydenta Francji Sorensen rezvunuie 
W poniedziałek w Paryżu odbyła I tego planu, ale tuż z niektórych 

slę konferencja prasowa prezydenta wskazówek wynika, że ożywienie 
Francji Valerego Giscarda d'Estalng. gospodarki francuskiej postępuje we 
W konferencji uczestniczyło ponad właściwym kierunku - stwierdzll 
300 dziennika_rzy. m. In. Giscard d'Estaing. Przyznał 

Theodore Sorensen zwrócił się 
w poniedziałek do prezydenta-elek
ta, Jimmy Cartera z prośb!l o wy
cofanie jego nominacji na stano
wisko dyrektora Centralnej Agencji 
Wywiadowczej (CIA). 

Szef państwa francuskiego oświad- on, że ubiegły rok był trudny dla 
czył, :l:e plan stablllzacjl gospodar- Francji. 
czej bt:dzle konsekwentnie reallzo- Priorytetowymi celaml działalno· 
wany bez :l:adnych modyfikacji. Jest ścl władz będzie ożywienie gospo· 
jeszcze zbyt wcześnie na ocenianie dark! oraz przywrócenie równbwagi 

bilansu handlowego i równowagi Decyzja Sorensena jest związana 
niewątpliwie z ostrymi zarzutami 
członków Kongresu wobec jego 
wcześniejszej działalności politycz
nej. Kandydat na nowego dyrek
tora CIA zdawał sobie sprawę, źe 
w tej sytuacji nie uzyska zatwier
dzenia przez Kongres i wolał sam 
zrezygnować. 

Zadłużenie krajów 
Trzeciego Świata 

Ministerstwo Skarbu USA podało, 
że mimo pewnej poprawy bilansów 
płatniczych krajów rozwijających 
się (spoza grupy producentów ropy 
naftowej), tch sytuacja finansowa w 
roku bieżącym będzie nadal trudna. 
Ogólny dPflcyt bilansów płatni
czych najbiedniejszych państw Trze
ciego Swiata zmniejszył się wpraw
dzie z 35 mld dolarów w 1~75 r. do 
?9 mld dolarów w roku ubiegłym, 
ale w roku 197'1 kraje rozwijające 
się będą musiały znowu ubiel(ać sie 
o znaczne pożyczki na św;atowym 
rynku kapitałowym, dla zreduko-
waniu deficytu swych bilansów 
płatniczych. 

Zamach na Mobutu 
W poniedziałek na lotnisku w 

Brukseą, nie zidentyfikowany do
tychczi.s osobnik usiłował dokonać 

zamachu na życie prezydenta Zairu 
Mobutu Sese Seko. Zamachowca 
zdołano obezwładnić na kilka sekund 
przed przejazdem samochodu z pre
zydentem i kr61em Bel~ów Bau
doulnPro I , który powitał Mobutu 
na lotnisku, Mobutu przybył do 
Belgii z tygodniową wizy~ą oficjal· 

llłt. 

budzetowej. Prezydent wskazał, że 
uble!!łoroczny deficyt bllansu han
dlowego wyniesie jednak 20 mld 
franków, a niedobór budtetowy w 
197ff został zmniejszony o ponad jed
ną tr7eclą, w porównaniu z deficy
tem budżetowym roku poprzednie
go. 

Szef państwa zapowiedział. że 
rzącl będzie prowadzi! bardzo aktyw 
ną politykę , zmierzającą do rozwi
jania przemysłu. Giscard d'Estalnii. 
dodał, że w najbliższym czasie wła 
dze poinformują o posunięciach. 
maJ11cych poprawić sytuac1ę we 
francuskim przemyśle hutniczym I 
tekstylnym. 

Dzis 8 stro 
Zakończenie obrad ministrów 
spraw zagranicznych krajów arabskich 

W Kairze zakończyło się 17 bm. , .,komitetu 24" w Lusace, która ma 
posiedzenie ministrów spraw zagra- przygctować arabsko-afrykańskie 

mcznych krajów arabskich, na któ- spotkanie na szczycie. Ministrowie 
rym omówiono perspektywy współ- spraw zagranicznych zatwierdzlli 
pracy państw arabskich z państwa· taktP. zalecenia dotyczące zwlększe

mt afrykańskimi I zachodnioeuro- nla kapitału Arabskiego Banku Roz
pejskimi. UC'zestnicy posledzania pod woju Gospodarczego Afryk! z 213 
kre~ll!i konieczność dalszego rozwo· do 500 mln dolarów. 
ju stosunl<ów między zachodnią Eu· Ministrowie powstrzymall się <"d 
ropą i państwami arabskimi stwier- podjęcia decyzji w sprawie przedłu

dzając m. in., te Europa zachodnia żenia mandatu sił międzyarabskich 
pu•\•lnna udzielić większego popar- w Libanie, który wygasa w końcu 

cia polltycznego wysiłkom krajów kwietnia br. Uzgodntono, te spn
arabskich zmierzającym do uregulo· wa ta będzie uregulowana na po
wania kryzysu bliskowschodniego. siedzeniu ministrów lilrraw zagrani· 

Na posiedzeniu kairskim zatwier- cznych w lutym br. bądź też na 
dzlm'l platformę działania państw zbllżającP,1 się kolejnej sesji rady 
a1 abskich na zbliżającej się sesji Ligi Arabskiej. 

" 
wie Biura Politycznego i Sekreta
riatu KC PZPR: prezes Rady Mlni
stról< P, Jaroszewicz oraz W. Jaru
Hl~kt. J. Kępa, J. TeJchnia, J, Łu
kaue.,.icz, A. Karkoszka i z. żan
darowski. 

Gorar.ymi oklaskami powitano de
lega~ję Moskwy: członka Biura Po
litycznego KC KPZR 1 ~ekretarza 
Moskiewskiego Komitetu l\liejsklego 
KPZR W. Griszlna oraz przewodnl
rz11cego Moskiewskiej Rady Delega
tów Ludu Pracującego W, Promy
•łowa. 

Przed południem - społeczeństwo 
Warszawy oraz goście - delegacja 
władz partyjnych I mlejskicll Mo
s\1rwy - _ oddali cześć Polakom, 
walczącym za wó1nosć naszą i wa
szą oraz poległym na naszej zie
mi żołnierzom radzieckim. 
Wypełniony dzień mieli przodow

nicy pracy z całego kraju, którzy 
dorocznym zwyczajem spotkali się 
17 bm. w Warszawie: przedstawi
ciele załóg robotniczych, burlowla
ni, rolnicy, ludzie nauki I kultury, 
zwiedzili największe budowle sto
licy. 

W li 4nlu rok11 Błonce wse
uło o godz. 7.35, zajdzie zaś o 
godz, 15.58. 

Imieniny obchodzq 
Malgórzata, Piotr 

Dyżurny synoptyk 
w 4nlu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następująCI\ pogodę: 

zachmurzenie małe lub umiar· 
kowane, Temperatura od -9 
do -4 st. C. Wiatry słabe 
i umiarkowane z kierunk6w 
wschodnich. 
Ciśnienie o god1. llł wynosiło 

752,3 mm. 

Uwaga! Na t1rogaeh ftlsko. 

Wainiejsie rocznice 
1961 - Smier6 Patrice Lu-

mumby - polityka i działacza 
niepodległościowego Konga. 

Taka sobie myśl 
Jeśli miłość jest dzieckiem, 

to 'Przywiązanie jest dojrzałym 
człowiekiem. 

Uśmiechnij się 

- Może jest roztargniony, ale 
widać, że w domq żonie pomaga? 



ROZWÓJ NASZEGO ·EKSPORTU \J Ogólnopolska narada w Warszawie 

W oparciu o nowoczesny przemysł BUDOWNICTW0-1977 
(Omówienie wystąpienia sekr. Kl PZPR S. Bajora na Plenum Kl PZPR) 

W reallzaoJi ambitnych sa4ań 
elr:sportowych cluią pomoc aMlno
wió ~dll osill&nięcia i dorobek o. 
atatniolt 6 lat - powiedział na 
wstępie swego wystąpienia sekre
tarz KŁ PZPR - Stanisław BaJur. 
Przemysł n.&SZego województwa zo
.tał powainie zmodernizowany i 
rozbudowany. Uruchomiliśmy pro. 
dukcję wielu wyrobów o świato
wych parametrach. Rozwój i mo
dernacja zakładów pozwoliła w 
latach 1971-76 zw!ękazyć produk
cję o 81 proc. W parze z tym roz· 
wojęm szedł wzrost eksportu. Dy
namicznie rosły dostawy naszych 
wyrobów do krajów socjalistycz. 
nych, a zwłaszcza do Związku Ra
dzieckiego. Uzyskano korzystny 
wi:rost udziału eksportu do kra
jów kapitalistycznych. głównie do 
Stanów Zjednoczonych i Kanady. 
Mówiąc o korzystnych zjawil-

akach i dorobku pos:i:czególnych za
kładów, zjednoczeń i central ban
d.lu zagranicznego, S. Bajur omó. 
wił następnle najważniejsze pro
blemy, na które gospodarka łódz
kiego województwa miejskiego mu
li zwrócić szczególną uwagę, aby 
w pełni wykonać zadania pai;ta
wione przez V Plenum KC 'PZPR. 
Należy do nleh swłaaeza dalssa 
poprawa jakośel I nowocsemołel 
wyrobów, a także terminowość do
staw, Do spraw łych Jako najwał. 
nlejssych, sekreian Kl. PZPR 
11Vl'aoał równiei w dalszych ezę
lelach referatu. 
Omawolając plan eksportu zalcła

d6w ł6dzkiego wojew6dztwa miej. 
skiego do 1980 r„ S. Bajur pod
kreślił, że jest on w pełni realny, 
ehoć jego realizacja napotykać bę
dzie na szereg trudności związa. 
nych m. in. ze zjawiskami kryzy· 
sowymi. Stąd tęż od załóe, kie
rownictw zakładów, zjednoczeń i 
central handlowych w:rmaea aię 
wJększej operatywności i jeszcze 
leuej pracy na każdym odcinku. 

- Prasnę poclkrrill6 s całym na
ciskiem, że jednym s najważniej· 
nyeh sadafl tego roku jest pełne 
ł rytmiczne wykonywanie zadań 
eksportowych pnes wszystkie pned 
aięblorstwa i centrale handlu sa
gra.nicznego - powiedział sekretarz 
KŁ PZPR. W tym roku rezultaty 
handlu zagranicznegt> decydować 
będą w stopniu nleporównanle 
większym niż w minionych latach 
o aytuacji gospodarczej kraju i po
;er.awic bytu społeczeństwa. Tq za
leżność mus.!my uśWUłdomić wssy. 
atkim załogom. 

Najpilniejszym obecnie zadaniem 
dla kierownictw centr;rł handlu za-

. granlcznego i przed&lqbionrtw jęat 
s:a:ybka i efektywna kontraktacja 
masy towarowej zapisanej w zaaa
niach teao roku. Do końca bm. 
centrale wraz ze zjednoczeniami i 
przedsiębiorstwami powinny doko
nać szczegółowych uzgodnień do-

staw. KL PZPR. - Najważniejszym za. 
Wiele UW8ii poświęc.U se>kretarz daniem organiuejl partyjnych Jest 

KŁ PZPR CZYIUlikom intensy~1ka- kszb.J:towanie wła§ciwego kUmału 
cji eksportu. Należy do nich ~więk wśród załóg wokół spraw ekspor· 
szenie kooperacji międzynarodowtoJ tu, a łakze aeroka praea a ka
oraz podejmowanie nowych illicja. drą. Problematyka obrotów s za. 
tyw mających na celu poprawę o- graniCI\ musi zaJą6 więcej miejsca 
pl;acalności eksportu. Wytszą opła. w działalności komitetów nkłado· 
calność należy ooiągać drogą dal- wyoh I dzielnicowych partii. 
szej obniż.ki kosztów produkcji i Dla prawidłowego sterowania roz 
uzyskiwania coraz wyższych cen wojem produkcji eksportowej na. 
dewizowych. dajemy naszym działaniom w Ko-

Znacznie 1łębszej analizie musi- mitecie Łódzk.im PZPR bard%iej sy. 
my poddawa6 decyzje Inwestycyj· stemowy i zorganizowany charak. 
ne - podkreślił S. Bajur. - Ma- ter. Obok analiz, stanu realizacji 
my pozytywne przykłady lnwesty- zadań eksportowych, udz.lelać bę
ej! trafionych dla rozwoju ekspor. dziemy partyjnego poparcia i po
tu. Naiety do nich „Dywi!An", Za- mocy wszystkim inicjatywom zm.ie. 
kb.dy im. l\farchlewskiego, „Ema- rzającym do zwiększania opłacal
-Elester" I inne. ności produkcji eksportowej. W 

Wielokierunkowe działania w kle ramach naszych kompetencji stwa· 
runku rozwoju eksportu muszą by6 I rzać będziemy również priorytety 
inspirowane I wspomagane wszech- inwestycyjne i surowcowe dla ak. 
stronną dzialalnościll partyjną - tywizacj.! eksportu w naszym wo
podkreśl!ł na zakończenie sekretarz jewództwie. 

Obrady 
(Dokończenie 7A! IM. 1) 

Plenum 
wych, dr.loby to 1.S mln d elewi~ 
sowy;oh dodatkowo. 

wiele h1nych zakładów, ch~by 7..ableraj11c głos w dyskusji, mi-
ZZPO „Wólczanka". nlster T. Kunicki podkreślił szcze-

Ostatecsne załatwienie problemu gólnie związek, lstnieJ11cy mlęcb:y 
właściwych opakowań I dodatków stałym wuostem produkcji ekspor
- stwierdził m. in. dyrektor za. towej, a lepszym zaspokajaniem 
kładów, M. Szymczyk - nie tylko potrzeb ryliku wewnętrznego. Pro
wyeliminowałoby Import łych dukcja przemysłu lekkiego daje 
drobnych w sumie Ilości materia· 20 proc. ogólnych dostaw na rynek 
łów, które Jednak opłaca6 trzeba wewnętrzny. Wprowadunie no
c!ewlzaml, lecz pozwoliłoby takie wych technologii, nowych wzorów. 
na wypracowanie dodatkowego zy- oznacza także coraz lepsze ja'ltoś
sku. Przy założonej na rok 1980 ciowo dostawy na t1m najbliższy 
produkcji ekSportowej „W61czan-1 nam rynek. DllłllO clo eoras lepne! 
kl" o wartości 100 mln zł dewizo- opłaealnoścl eksportu, dźwigamy na 

Prapremiero „Czerwonych cierni" 
Uroczystą prapremierę miał wczo Ul'OCZysty polu1 „Czerwonych 

raj w ·kinie „ Włókniarz" tilm reż. cierni" papned%iło spotkanie se. 
Jutil!Jla Dziedziny "Czerwone cier. kretarza KŁ PZPR Z. P'aldńsklego 
nie". Na widowni zajęli miejsca z realizatorami filmu I kierownic· 
przedstawiciele władz partyjnych I twem Zespołu „Iluzjon", w którym 
administracyjnych łódzkiego woje- obraz ten powstał. (rg) 
wództwa miejskiego, działacze ru- • • • 
chu robotniczego, pracownicy ;i:a. N• ekrany kin nwedzkici\ wazedł 
kładów produkcyjnych. mm Andrzeja Wajdy „Ziemia obie-

Film oparty na motywach po- cana". Miejacowa prasa polwl41ea te· 
wieści Wł. Rymkiewicza „Czas po- mu wydarzeniu wiele miejsca. Naj 
jed t OŚ • " 5·ęg po wlękny porann:r ddennlk 11~11dzkl, 

na, rawa por me 1 a .,Dagens Nyheter" opubllkowal cało-
ważkie wydarzenia jakie miały d j 
mj-jsce w Łod,..; w roku 1905. Ro. stronicowy wywiad 1 An rae em 

~ -. WaJd4- W recensjl zanlleucaonej 
botniczy rodowód naszego miasta, w te.! 1azC1C1e film nazwano Wiei· 
rewolucyjne tradycje, losy ludzi klm dziełem. Podobnte ptsse o nt.m 
tu pracujących i dzdałających stały równlet drujl dztennlk Satokhołlhu 
si" booatym tworzywem filmowym. „Svenska Dagbladet". Gezeta ta pod 

" • kretla. te „ztemla obiecana" to 
Prapr~miera filmu od~yła się na watna pozycja w klnie europej11kim 

dwa dni przed 32 rocznicą wyzwo- lat stedemdztesl11tych. !'lim cten7 
leniu Łodzi stanowiąc Jedną z Im- I się dutym powodzeniem wśr6d pu-
prez jakie uczczą tę datę. bllcznołcl. 

r;#i • t • 1 :i ił' Et-I•] :i ( J:1 il•] :i i : 
Zbliża się wielki sezon bokserski 
Członk-OWie kadry bokserskiej 

znajdują się obecnie na zgrupo
waniu w Wiśle. Zawodnicy naal 
pod kierown'ictwem trenerów: 
Michała Szczepana I Czesława 
Ptaka przygotowują s~ d~ meczu 
międzypaństwowego Polska -
Finlandia, który rozearany Z011ta~ 
nie ostatecznie w Łodzi 9 lute110 
w Pałacu Sportowym. 

Jak pai.J!formował naa kpł Wła
ły1law Swtętoaławstl poważne 
sz:anse sakwalifikowaama się do 
druż)"ny rep«'ezentaeyjnej Polsk·i 
mają tnej łodmanie: Plelesiak, 
Borłrowakl i Palllewtes. Ostateczny 
skład ustalony 10Stanie dwa dni 
pr:i:ed meczem. Pięściarze Suomi 
przyjadę do Łodzi autokarem z 
Warszawy już 7. Il. i z;akwatero
wani zo.stan11 w Gralll.d HGtelu. 

zanim doczekamy się ~eczu z I P~lski już 27. Ill: rozpoczm, się 
pięściarzami Suomi w dniach 28 mmtrzostwa Polski w Bytom.tu, a 
t 29 bm. we Wrocławiu rozeara- 29. V. do •·· VI. trwać b~ą w 
ny za.stanie turniej ogólnopolski Halle (NRD) indywidualne mi
o „Laur Wrocławia". stnostwa Eur~y. Skład l.odzi 

Nato.miaat wszystkie drużyny ustalany ._zostarue na podJJtawle 
I i II H&i już 23 bm. roi:poczną obse~a~J1 . spotkań o Puchar 
spotkania o Puchar Polski. W Lo- Pol&k.i i JJllBtrzostw okręau łódz-
dzi o aodz. 11 Gwardia walczyć kiiego. (n) 
b4jdzie a byłym pierwszoligowym ze-
społem Szombierek, trenowanym 
przez byłego szefa szkoleniowego 
l?ZB Pr. Kika. W tym samym 

Juniorzy 
dniu zawodnicy Wid%ewa spotka
ją ~ w Warszawie z sespołem 
LegiJ!. Gwudia dzień przed me też 
czem 1 Szombierkami - to jest w 
sobotę 22 bm. zamil!rza zorganizo- na 
wać międzywojewódzkd turniej 
dostępny dla juniorów. 

Po pierwszych seriach Pucharu 

będą walczyć 

planszy 

Więcej obiektów - mniej trenerów 
Plsall~my o tym, :i:e fi lutego na 

planszach ChKS rozegrany zostanie 
XVI ogólnopolski turniej szablowy 
o Złotą Kllngę „Dziennika Popular
nego". Zapewniony jest udział wszy 
stkich naszych najlepszych zawod· 
nlków, którzy do Lodzi pr%)'jadJI ze 
zgrupowania z Cetniewa. Sport' !6ct~7ci z każdym rolet.em ro?· 

bu<towuje me i zys7cuje na znaczeniu. 
Przybywa nam coraz toięoej zai.oodnlo 
kdw i co MJWażn.i<!i&ze oblek>ÓW 
sportowvch bru: których llrudno tnbie 
wyobra.~ć dalsZ1f postęp, rac;ornrłnv 

Mistrzowie CZSP 
W rozegranych w Łodzi ogólnopol-

1klch igrzyskach młodzlety szkół 
CZSP, rozegrano turnieje w piłce 
siatkowej clziewcz11t I chłopców. 

Uzyskano następuj11ce WYniki: 
Dziew~zęta: 1) Ełk, t) Legnlca, 3) 

Krzy:t Wleikopolski, ł) Pl.Iławy, 5) 
Brzeg, 8) Warszawa, 'f) Łódf, 8) Ma
kllw. 
Chłopcy: 1) t.ask, t) Krzyt Wlelko

polskl, 3) Trzcianka, 4) Warsz.llwA, 5) 
?.ódź. 6) Siedlce, ~) Gdat'lsk. 8) Skwle 
n:yna. (l'I) 

Pozdrowienia 
z Zakopanego 

Otriyma!Mmy od naszych koła~y 
pozdrowienia z Zakopanego. 

M. Nowicki pisze, te mimo nie· 
ACl"Zeg6lnych warunków atmO"Sferycz. 
nych zawodnicy kadry codzM!nnle 
przejeMtaj11 ck«o 100 km. 

Za nadesłane pozdrowtenia 11ercle· 
Mnie dziękujemy. 

razu-'<lj 1cu.Ltury ff.zyCJ>nej I w.wost po
ziomu sportu wyczynoweg<>. 
Pisaliśmy przed 1cU1cu dniami o bu• 

oowte h.al! S>POrtowych: Wlókn.larza ł 
Tęcz11. Pl.sal.i4my róumte:t o t11m, ae 
i inicjatywy KL PZPR l.ódt w;bc· 
ga.ct się o 80 nowych 1cortów temso
wycll. 

Sq to bardzo cen.ne zamierzeni.a i 
należy sq;:Lzlć, że w rwlqzku r org.i· 
nizacjq w nas.zym m·ieścle ccmtra1 •11'1 
spartakiady wszystiele Pl11m11 t<nta.;tq 
na cza.s zreaiiJo!D(m4. 

Lqczy itte z łlfm prilbltrm braku a.o-
statooz>neJ UoAct trcmeró w, oraz in· 
struktorów. Cteszy !1G$, te wielu !c>
dztan 1oończ11 stud.!a w Warszawie, 
Kra.kawie, Po3nentu ł we Wroctawiu 
I niebawem bęchtemu mieli 4porc. 
magistrów wychowa.nta /1271'.-.neqo, 
ale wydaje sdę Mm. te pod ~adnym 
względ<łm nie wolno naan t>01Zbua>nó 
się już wykwallfW«>wanych ta.cho•v· 
ców. Mamy tu na myśli emtgrMje 
olimpijczyka z Melbourne Plór1cow
siktego do Lubt!na, 1ct6ry jest tam 
Wllsoko centonym facliowcem w śro
dowisku boluersidm, iak równtet 1><> 
11bycte sle St;acllur11. 1ct6r11 zalicz4'ri11 
b!ll do gron.a wilbttnych fachowc61v 
w Ukolentu plll«l.rzy. 

NteleOniecznte murie!ł om za.,1m<> 
wać się ligowymi zespolamł, al.e 
przeclet z równym !)OID()dzen.łem 
mogt; praoowai! z mlodztetą szkolną, 
ezy tet w mntetszych klubach ł Wf/· 
chowywać narybe7c dla: ŁKS, Gwar
dii C%1J Widz~ 

W przy&Zlofol trzeba powatntel za· 
sto.n.owić $tę Md udzletaniem ze
zwolel\ na t1t71Jaady :t l.002li ftJCh.ow-
cdw. C~) 

! DZDNNl!lt POPVLAJLNY nr 14 (81Ut9) 

Powstał szczęśliwy projekt, l:eby 
rozegra~ jednocześnie międzywoje
w6dzkl turniej szablowy juniorów. 
Mamy Ich sporo w klubach łodz
klch. jak również w Piotrkowie I 
innych miastach. Inicjatywa preze
sa WFS mgr Józefa Mikołajczyka, 
Jest Jak najbardzleJ słusma, zwła
szcza że nle mamy zbyt wielu po
watnlejszych Imprez szermierczych z 
udziałem naszej młodzlety. Jesteśmy 
przekonani. !e z grona juniorów wy 
lont się niejeden talent sportowy. 

. (n) 

D081RY DEB·IUT 
W. FIBAIKA W 19n R. 
Flnilł debla międzynarodowego 

turnieju tenisowego w Birmingham 
(USA) wygrała para polsko-notender
ska Wojciech Fibak 1 Tom Okker, 
po 7.WyC'ięstwle nad par11 amerykań· 
ską Bill Scanlon i BUly Martin 6:3, 
a:4. 

l<'lnal singla wygrał Jimmy Con-
nors (USA), pokonując w finale 
BUia Scanlona (USA) 8:3, ft:3. 

I LIGA KOSZVKOW·K1 
MĘŻCZYZN 

Start LubUn - ŁKS 89,,8 (41 :43). 
Najwięcej punktów zdobyli: dla 
Sta1tu - J. Florczak I M. Choina 
- pn 20, a dla ŁKS - W. Fledor
rzuk 28, J. Machań 20 1 R. Krajew
sj{I 11. Rewanł we wtorek. 

11111 

REALIZACJA TJl:GOROCZNYCH INWESTYCJI BYŁA 17 BM. W 
MINJSTERS1'Wrn BUDOWNICTWA J PRZEMYSŁU MATJ>i\lAWW 
BUDOWLAN"l!Cłl TEM:\Tł!M NARADY DYREJtTORÓW Z.IEDNO· 
CZER I KOMBINATOW TBGO RESORTU. 

w tym roku budowlani rnają od- fundan1entalne znaczenle w teJ dzle
dać do u:tytku lokale mieszkalne o dztnle - jak W8kaeywano na nara
µow1erzchnt ponad 9,1 mln m kw. dtie - me poprewa jako4ci prefa
(w 197!1 - 8,'f mln m kw.). Aby bryk:atów, stolarki budowlanej, okuć 
wykonywanie tych odpowiedzialnych i oczywlśc[e podnleslente poziomu 
zadań przebiegało pomyślnie - bez robót wykończeniowych. 

spiętrzeń I nadmiernej koncentracji Budownictwo przemysłowe ma od· 
w końcu roku - już w l kwartale dać w br. do utytku 49 obiektów 
powinno być zrealizowanych 11 proc. szczególnie wa:tnych dla gospodarki 
cało~ci planowanych robótl a w I narodow0j oraz przekazać 87 lnnyt'h 
półroczu br, - r.o najmnleJ 45 proc. klU<'ZO""'ch obiektów, z których 22 
Kolejnym warunkiem sprawnego ··"' d ~ 1 przebiegu Inwestycji w budownl- słutyć będzie JlOSpo arce tywnunc o 
ctwle mieszkaniowym jest zakończe- wej. Podobnte Jak W 19'7!1 r„ ale 
nie robót budowlano-montażowych z większą konsekwencją. ~:oncentro· 
do ko:'Jca III kwartału na obiektach war. więc należy siły i środki na 
przewidzlany<:h do oddania w tym termt:nowym wykonawl<twie zakłada· 
roku. Według tak określonego bar- nych w planie inwestycji, J(łównte 
mono!l.ramu następować tet muszą zaś kontym1owan:ych I przewl•lzln· 
dost11wy materiałów 1 środków tech- nych d<> uruchomienia w br_ barl:'; 
nicznych. DlatfJgO tet. m. tn. wyda- w 1 półroczu 1978 r. Tej zasadzie 
no jut decyzje, aby przewidziane na podporządkowuje sle rozdział robót, 
br. do11tawy sprz-:tu dla zjednoczeń zaoJ>lltrze."lie matertatowe I trans· 
budownictwa ogólnego były r.apew· port. 
nione w t półro~u. z prcgrarnem Inwestycyjnym I po 
Du~y nacisk kładzie się na jakość trzebamt rynku wewnętrznego will· 

budownictwa mieszkaniowego, a że się konieczność szybkiego ro;wo-
ju produkcji materiałów budowla· 

KŁPZPR 
coraz wyłny Jakościowo I łechno
logicznle J>OZiom, produkcję nasze
go pr:aemysłu. 

nyclt. Przekroczenie zadań w tym 
zakresie jest bardzo po:t11dane. Na
lety sit: spodziewać - a wskazują 
na to ~akładowe KSR, te zagospo
darowując rezerwy tkwiące w orga
nlzac11 pracy I niepełnym wykorzy-
staniu zdolności prndulecyjnych, moż 
na bedzte wydatniej zwtęk~zyć ich 
dostawy. 
Poó~tawowym crynnlldef!l pornyśl· 

ne; realizacji tegorocznych zadań 
budownictwa i przem)'l!łlt materia
łów i,udowlanych jest !IYStematyczna 
1 knnsekw„ntna poprawa efektyw-

nołci aospodarowanta - poczll"NB:IY 
od plerwuego ogntwa procesu in· 
wes\ycyJnego, któr:rm jest projekto
wanie - popn:es wszystkie jego fa
zy, u do bezusterkowe11:0 i termino
wego pnekazywanta obiektów. Wszel 
kle bowiem nleprawldłowoacl, za
niedbania 1 błędy obnltaj, końcowe 
efekty 

omówieniu tl'ch uwarunkowań -
na tle 011ólnej sytuacji - poświę
cil l!We w:vst11plenle na naradzie Wi
cepremier - Kazimierz Secomski. 

Firmy ausn·iackie 
na Centrum 
Zdrowia Dziecka 

W Austrll pn:ebywał przewodni
czący Kor:iltetu Budowy Centrum 
Zdrowia Dziecka min. Janusz Wie
czorek, biorąc udział w uroczystych 
posiedzeniach zarządów znanych au
striackil"'h firm, na których podej
mowano decyzję o przekazaniu zna
cznych sum p1enlężnych i innych 
darów na rzecz budowy Centrum. I 
tak zarząd „Steyer-Dalmler-Puch" 
przeznaczył na ten cel 10 milionów 
szyllru~ów, „Voest Alplne" i „Ples
ser und Themer" po jednym mlllo
nif• Reyllne;ów, Znaczn11 sumę prze
kazała takte nowa austrlacko-polska 
spółka „Jntermlne::r". Dzięki inicja
tywie austriackich firm, konto de
wtzcw11 Centrum Zdrowia Dziecka 
wnosto o bU'lkO millon dolarów. Coraz lepsza opłacalność ekspor

tu oznacza zatem nie tylko wy. 
równanie naszego bilansu płatni
czego, ale jednocześnie coraz szer
sze możliwości wykorzystywania 
zdobyczy światowej techniki I ro
zumiany w tym kontekście eksport, 
staje się nie tylko metodą handlu, 
ale motorem przemian, zachodzą
cych w naszej cospodarce, czynni
kiem coraz szybszego wsrostu po· 
ziomu życia naszogo społeczeństwa. 

W przededniu rocznicy wyzwolenia lodzi 

Ekaport łódzki, to jednak nie tyl· 
ko przemysł lekki. Poważny udział 
ma w nim produkcja pnemysłu 
maszynoweao. Doświadczenia ,.Elty' 
I ,,Ema-Elesteru" w doskonaleniu 
organizacji produkcji, jej unowo
cześnianiu, dostosowywaniu do po
trzeb rynku, przedstawili J, Le
lonkiewlca I M. Grselesak. Probie· 
my organizacji pracy pod kątem 
potrzeb eksportu, poruszyt takż9 
dyrektor Zjednoczenia Przemysłu 
Tkanin Jedwabniczych - W. Auer. 
bach. 

Czynnikiem, decyduj4cym w rea
lizacji strategii eksportowej, pozo
staje Jednak przede wszystkim 
człowiek. Tym tez sprawom po
święcono w dy1ku1jl nie mniej 
uwagi. Sekretan ICD PZPR Łódz
Sródm!ekie -· E. Grabowakl omó
wił pozytywne wynlld pracy, po• 
de,mowanej prze& orcanizacje par
ty~ne dzielnicy. W lch m. In. wy
niku zakłady ,,Mera-Poltlk" uru
chomiły eksport zegarów minuto
wych. Rezultaty mogłyby być 
znacznie większe. PtlykładE:m bę
dzie „Prexer", którego produkcja 
kopiarek elektrostatycznych nie 
pokrywa potrzeb naszeco rynku. 
Kwoty wydatkowane w CtllfU jed
nego roku na import, po przezna
czeniu na rozwój zakładów, pcnwo
liłyby nie tylko na podwojenie 
produkcji i zaspokojenie potrzeb 
naszego rynku, lecz także na eks~ 
pe>rt tej w pełnl nowoczesnej i po
szukiwanej aparatury. Sprawom 
doskonalenia działalności handlu 
zagranicznego, szkolenia personelu 
i wprowadzania coraz nowocześ· 
nlejszych metod pracy, poświęcił 
także swój głos w dyskusji dyrek
tor łódzkiego oddziału PIHZ - 1. 
Sspoton. 

Plenum KL PZPR preyjęło na 
zakończenie obrud uchwałę w spra
wie podstawowych kierunków eks
portu w nasi:ym województwie. 
Dotyczą one przedsięwzięć, mają
cych zarwarantować dynamicznie 
rosnący plan eksportu, poprawę ja
kości I nowoczesnej produkcji 
eksportowej, poprawę opłacalności 
i organizacji obrotów I: zacranicą, 
a wreszcie precygują zadania 
instancji I oraanizacji partyjnycti 
wszystkich szczebli w realizacji 
uchwały. Ten szczegółowy program 
działania nakłada poważne obo
wiązki nie tylko na pracowników 
handlu zagranicznego, lecz szcze
gólnie na producentów. Od nich 
bowiem w ogromnym stopniu za
leży jakość i terminowość dostaw, 
a więc czynniki decydujące o po
wodzeniu. 

Zamykając obrady, I sekretarz 
KŁ PZPR - B. Koperski pod
kreślił znaczenie, jakie łódzka 
instancja partyjna przywiązuje do 
wyników praktycznej realizacji po
stanowień Plenum. - Polska -
stwierdził na zakończenie - jest 
liczącym się kontrahentem w świe
cie. Dysponujemy przemysłem i ka
drą fachowców, których możli
wości i.-ą ogromne. Naszym :aada. 
niem jest wyko~ysłanie tego 1'0· 
tenejału. Mamy szansę, której po
wodzenie gwarantuje nam świado· 
mość łódzkiej klasy robotnlcaej. 

Obrady Plenum KŁ PZPR za
kończono odśpiewaniem „Międzyna
rodówki". 

(L. RUD.) 

SPROSTOWANIE 

(Dokończenie ze str. l) 
Lekkiego, 4 - Honorowymi Odzna
kami m. Łoctzl. 

• • • 
460 tysi~y płasi;c:i;y rocznie szyi: 

będzie załoga ZPO i.m dr A. Pró..:h 
nika w nowym zakładzie wybu· 
dowanym przy ul. Milionowej 
przez Łódzkie Pl'Z41dsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłowego nr 1 
za sumę 14' mln zł. W nowej fa. 
bryce USZY.je się o 50 proc. pła
szczy więcej aniżeli w zakładzie 
starym. ZałQfla zameldowała o z~ 
bawiązanillłch produkcyjnych. I tak 
zakład A postanowił uszyć ponad 
plan 7000 płaszczy z czego 'ZOOO z 
zaoszczędzonej tkaniny i osiągnąć 
docelową moc produkcyjną w cią
gu 4 mi~ięcy. Zakład B I ukła 
dy w Poddębicach, Uniejowie I 
Rawie Mazowieckiej uszyją dodat· 
kowo 9460 płaszczy męskich f dam
skich na rynek wewnętrzny. 

UczestlldcZący w uroczyst6'cl o
twarcia I sekretarz KŁ PZPR 
B. Koperski i minister T. Kunic
ki w krótkich przem6wi.enlacb 
złotyli załodze 11erdeczne tyczenia 
dobrej pracy w nowym zakładzie 
oraz udekorowali na]bardi.lej zasłu
żonych. 

A oto lista odznaczonych: 
Krzyż Oficerslti Orderu Odrodze

nia Poli;ki otrzymał dyrektor ZPO 
im. Próchnika - Jan Sokal. Krzyżt! 
Kawalerskie Orderu Odroctzenia 

słu Leltk.i:ego", 6 - odmaki Zasłu· 
7.onei~ Działacza Związkowego, 
6 - Honorowe Odznaki m. t.odzi. 

(ap) 

W Pn:ędulnl Czesankowej „Are
lan" dokonano wczoraj uroczyste
go otwarcia Izby Tradycji i Per
spektyw, w której zgromadz:ino 
dokumenty obrazujące prawie JOO
letnią historię tego przedsiębior
stwa. Wraz z wcześniej otwartym 
Ośrodkiem Pracy Ideowo-Wycho
wawczej placówka ta służyć bę
dz.ie m. in. sprawom adaptacji i 
wychowania młodzieży. 

W uroczystości otwarcia ud~iał 
wzięli zulużeni dla zakładu pra. 
cownicy, którzy w pierwszych 
miesiącach po wojn.!e uruchamiali 
w nim produkcję. Należą do ruch: 
S. Kubasiak, L. Ste!aiisld, J. Fo
rysiak, H. Wołoszczyk l K. Rajch. 

W nowej placówce legitymacje 
członkowskie I kandydackie PZPR 
otrzymało wczoraj 15 osób. 6 mło
dym pracownikom przedsiębiorstwa 
wręczono legitymacje ZSMP. 

(!k) 

Gilmure rozstrzelany 
Polski otnymali: Januss Barton I Członkowie S4du Apelacyjnego 
Stanisław Wilk, Złote Krzyże Za· stanu Kolorado obraduj11cy w nocy 

odrzucili wniosek pnedstaw1c1ell 
sługi: S. Bubiak, W. DudkklwiM władz stanowych w sprawie odro
i S. Krzemiński. Srebrne Krzyże c:ten1e egzekucji 1 wydall polecenle 
Zasługi: Jlf. Balceraak, K. Fldala. stracenia 31!-letnlego Gary Głlmore. 
A. Godeckl. B. Karp, J. Kudli6ska, Rkaaanego na śmterć za zabójstwo 
:J. Nadajewski, B. Wróblewski, w. ~ mętt':eyzn podczas napadu rabun-
Zajclel. K. Zasada. Briµo;ve Krzyże 0~T.t~re wstał rozstrzelany w po
Zaslugl: J. Leszczyński 1 W. Mat- 'nlt>działek 0 świcie (czasu amery
czuk. 14 osób otrzymało odt.naki kańsklego) w więzieniu w Salt La· 
„Zasłutoneeo Praeownika Przemy- ke City (stan Utah). 

Zakończenie kainpanii 
„Tadżypao" w Pekinie 

Plac Tien •n Men w stolicy Chin 
ponownie pnybrał swój normalny 
wygll\d. W nocy a :roboty na nie
dzielę zostały usunięte wllZ.f$tkiu 
wieńce, hasła, ,.filutki wielkich 
hiero&lifów" (tadtypao), pojawia„ 
jące się łam w ci1uiu ubierteao ty
godnia w związku z pierwszą rocz
nicą śmierci premiera Czou En-la
ja. Rocznicowe manifestacje l<u 
czci Czau En-Jaja przekształciły się 
w kampanię polityczną, zmienają
cą do rewizji oceny niektórych 
wydlil.rzeń z niedawnej przeszłości 
- informują korespondenci z:tgra
hicznych agencji prasowych. Mani· 
festacje zakończyły się spokojnie. 
jednak, jak dotychczas, bez ofi
cjalnej lub chociażby p6ło!icjalnej 
reakcji kierownictwa na oolltulaty 
~-ysuwane w czasie ich trwania. 
„Tadżypao" popierały m. In. rea
lizację prorramu „czterech moder• 
nlzacji'' (przemysłu, rolnktwa, 
nauki i techniki oraz obrony na
rodowej), wysuniętego przez Czou 
En-laja Dll ostatniej sesji parla
mentu chińskiego w styczntu 1975 

roku. postulowały rehabilitacjt 
Teng Siao-pinga, byłego wicepre
miera i byłero wiceprzewodniczą
cego KC KPCh, pozbawionego 
tych funkcji w ubiegłym roku, j&.k 
również przestrzeeanie l!;onstytu.
cyjnych praw obywatelskich, które 
naruszała tzw. ,,czteroosobowa ban
da" z żon1t Mao Tse-tunea - Ciang 
Cing na czele. 

Łódzkie ZOO 
eksporterem zwierząt 

Z ł6dzkiego ZOO wysłano za gra
nicę kolejną partię egzotycznych 
„wychowanków", a wśród nich -
dwa wielbłądy, lamę oraz muflo
na. Zwierzi:ta te, obok okazów na
szej rodzimej fauny (żubr, jelenie 
oraz sarny), wzbogacą zbiory ogro
dów zoologicznych w Republice 
Federalnej Niemiec • 

Kronika wypadków 
.4 O gods. 10.łll 111mochód cłę:l:aro

wy 4012 IO na ul. Promińskiego 
uderzył w slup trakcyjny MPK. 
który pochyllł sl11, zagratajllc ko
munlkacjL Przerwa w ruchu trwa
ła ponad 4 godz. 

.4 O godz. 13.45 na skr:cy"...nwanlu 
ulic Zachodniej i Obrońcaw Stalin· 
gradu U·le'tnla Krystyna K. prze
blef!:ajllc jezdnię przy cserwonym 
świetle potrącona sostala przez s•
mod1ód. osobowy. Dzlewcaynce po
mocy udzielono w pogotowiu. 

.4 o godz. 18.20 na ul. Rzgowskiej 
!l-l11tnla Katarzyna D. pozostawiona 
bez oplekt wbiegła na jezdnię 1 po 
tr11cona została przez samochód 
4D34 Ił . Dziecko po opa trzenlu prze 
wteil<>no do domu. 

.4 O godz. lT.45 na ul. Dąbrow
sltlego llO Franciszka Z. lat 74 prze
chodz11c nleostrotnle Jezdnię potrą
cona została przez samochód osobo
wy, Plesu po opatrzeniu udała się 
do dt.mu. 

' W alt"cyltule „Za mało Ełllao- & O godz 15.35 na Ul. Konstan
~ nów" (zamieszczonym w nr '1 tynowsklej przy Krakowskiej lderow 
' naszego pJsma s dn.la 10 stycznia ca autobu!ru MPK '78/11 Władysław 
' br.) jako autor badań mylni• po- K spowodował zderzenie z tramwa-

da.nv został prot dr Wac~w Pl.o jem 4311. W kraklle 10 os6b dozna
~ trovlskl, powlnn~ zd być: prof: ło obrateń. 9 pasaterów zwolnlono 
~ dr WŁAOYSl.A w PIOTROWSKI. , po opatrzeniu do domu, • Ir tnę B. 
~ za pomyłkę oble zain.tereeowane ze wstrs11gn1entem mózgu puewtelio 

& ó godz. l'f.łO na al. Kościusz
ki złamała się o~ w tramwaju 14/8. 
Przerwa w ruchu trwała ok. 40 mln. 

& Swtad)cowie potr4cenla kobiety 
prze:a samochód ciętarowy w dniu 
11 bm. ok. godz. 'l.30 na skrzyto
wantu ulic Nowotki i Zacisze pro
szeni 511 do WKRD MO ul. Wł. By-

~~ osoby przepraszamy. no do 1:1pltala. 
tomskl•j eo, tel. 715-86, (kil 



---·-· ... ------.1 lulozowo - papierniczego, będącego Po prostu Jagosz 
Z Mieczysławem Jagoszewskim 

my· - pracow nicy „Dziennika Po
pularnego" - możemy się spot
kać codzien nie w gmachu naszej 
redakcj i. Ale zawiódłby się t en, 
kto chciałby z panem Mieczysła
wem pogadać ot, tak sobie - o 
pogodzie, czy też w ogóle o ni
czy m. Nim się obejrzysz, już dy
skutujesz o najnowszej wystawie 
plastycznej, spektaklu w teatrze, 
lub książce, czy o ft..rystotelesie, 
który dzisiaj już może niemodny, 
ba, może nawet wstyd do niego 
§ię przyznać, ale któręgo pan re
daktor ceni najwyżej pomny swej 
solidnej humanistycznej edukacji. 
A jest Jagosz, jak zwykliśmy go 
nazywać, rozmówcą prze~-wietnym. 

lalo się już piękną tradycją, że w przededniu rocznicy wyzwolenia Łodzi, miasto, decyzją Rady Na- ~= ~Y1g~ga~~~rumw d~!~f:!z~jf!c~~ 
rodowe1' honoru1'e nagrodami kilku z naj'lepszych swych obywateli. Wszyscy dzisiejsi laureaci niczne przemysłem. Jest autorem 

44 roapraw naukowych, 26 opra-swym talentem, pracą, zaangażowaniem, za służyli na owo podziękowanie ze strony nas wszyst- cowań naukowo-badawczych dla 
' I ' ' • k · • • Ł 'd' gospodarki narodowej, 72 artyku-kich - mieszkańców tego miasta. Ich działalność sprawia, że żyje nam się .epieJ, cie aw1e1 i ze o z łów monograficznych i referatów 

' b ' • k • ' dk' k I tw' d f' b h ' k ' ' naukowych. Wydał 8 publikacji moze yc na mapie ra1u osro iem u turo orczym, go nym 1cz y swyc m1esz ancow. książkowych, wśród nich dwuto· 

Wie, kiedy interlokutora zabawić 
dykteryjką, by dyskusja nie stra
ciła blasku w nudzie. Wie, kie
dy nam mlodsz~·m dwa, czasem 
trzy razy, objaśnić to ciy owo, 
które było codziennością jego mło
dości, a dla nas jest często już 
tylko pustym, nawet może niezro
zumiałym słowem. Zakpi z nas cza
sem dziwiąc si ę, że nie znamy te
go czy tamtego zaułka w tym czy 
innym miasteczku włoskim, lub ie 
nie pamiętamy nazwiska piątego 
z kolei dyrektora teatru, którego 
po wojnie w ogóle nie można zna
leźć na planie Łodzi. 

A mieszkanie redaktora Jago-
szewskiego... Niejedno muzeum by 
z tego urządził. Kolekcja najzna
mienitszych malarzy tworzących w 
naszym mieście. Dla nas nazwiska 
z historii sztuki, dla niego przy
jaciele, znajomi. A owa nieprze
brana skarbnica książek, druków, 
czasopism, fotografii. Tomik po
-~zji, • którym debiUtował równo
cześnie- z Pa*1'ikowską-.Tasn'O!'zew
ską, dedykac) od aktorów, będą• 
cych dziś legendą polskiej sceny. 
Przedwojenne „Hasło'', ,,Roz-
wój" Express" Republika" po 
wojnle "nasza g~ze'ta - to tytuły 
pism, w których czytelnik zawsze 
szukał artykułów przez niego na
pisanych. Szuka ich i dziś, Ale 
nie tylko dziennikarstwem i twór
czością literacką zapisał się re
daktor Jagoszewski w historii na
szego miasta. Ma swą cząstkę i 
w odbudowie pomnika T. Kościu
szki, powstaniu TPŁ, uchronieniu 
od zniszczeń ruin na Radogoszczu. 
I my wszyscy, mający to szczęście 
z nim pracować, możemy nauczy~ 
się od niego wiele - pracowito
ści, sumienności, dociekliwości, po
czucia humoru, a przede wszy. 
stkim zdobytej przez lata doświad
czeń wyrozumiałości i życzliwości 
dla innych. 

Z dala od kompromisu 
„Szósta baterii.a" - debiut po-

wieściowy Wacława Bilińskiego u
kazała się na półkach księgarskich 
w 1953 r. Potem do rąk czytęlni
ków trafiły „Lato po wojnie", 
„Nagrody i odznaczenia", „Los i 
łut szczęścia", „Wypadek'', „Wró
aić do siebd.e"... Powieści, słucho
wiska radiowe, widowiska telewi
zyjne, scenariusze filmowe 
twórczość Bilińskiego zawsze wy
soko cenili czytelnicy i krytycy. 
Cen ili za podejmowanie ;praw 
ważkich, za przypominanie naj-
istotniejszych prawd moralnych. 
Za pasję i bezkompromisowość, z 
którą przekazywał nam w swych 
utworach wartości dla człowieka 
nieobojętne. Gdyż zawsze Biliński 
w swej twórczości i wszelkim dzia
łaniu wierzy, że wszystko to, co 
dzieje ' się w kulturze, zmierza do 
kreowania postaw współczesnego 
Polaka i jego światopoglądu. I że 
jej rolą, jak to powiedział kiedyś 
w wywiadzie drUkowanym na na
szych łamach, jest „tworzenie 
dzieł, które chociaż nie pozbawio
ne tragizmu, mówią o tym. co 
nazwałbym potrzebą walki o los, 
o godność, o wyższe wartości". 

Zawsze też Wacław Biliński sta
ra się swym doświadczeniem i 
talentem służyć naszemu miastu. 
Jest zagorzałym rzecznikiem inte
gracji środowisk twórczych, kieru-

jąc się troslµt o. tworzenie. maksy
malnie korzystnych waruiików dla 
rozwoju żyoia kulturalnego mia
sta. Niejednokrotnie postulował, 
by w łódzkich szkołach uczono 
„wiedzy o mieście", jako podsta
wy do rozbudzania przywiązania 
i szacunku dla środow.iska, w 
którym wszyscy żyjemy, Jest au
torem jednego z najpiękniejszych 
albumów fotograficznych o na
szym mieście, w latach 1964-1968 
był redaktorem naczelnym „Od
głosów", współpracował z zespo
Iem filmowym „Profil". Jest lau
reatem wielu nagród i konkursów 
rterackich i Kawalerem Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Aby chirurg wiedział... 
Można sądzić, że wiedza o bu

dow,ie człowieka osiągnie takJ mo
ment swego rozwoju, iż ni?. bę
dz.oie już niewiadomych, a anat»
mia służyć będzie jedynie jako 
jedna z nauk podstawowych w 
procesie kształcenia lekarzy. 

iedawno nakładem Wy
dawnictwa Ministers twa. 
Obrony Narodowej, u
kazały się wo,jcnne 

wódcy 1 armii pancerne.i wal
czącej w składzie 1 f 'rontu Bia
łoruskiego. Załogi c1olgót\1, któ
rymi dowodził w latach wojny 
wielokrotnie wsławiły się boha
terskimi walkami najpitirw na 
zil:'mi radzieckiej, potem w Pol 
sre i wreszcie pa terenie giną
ce.i Rzeszy. 

Czołgi Katukowa broniły Mos 
kwy wspólnie z legemlarnyml 
żołnierzami generała Panfiłowa, 
zadały straszliwy cios armiom 
hitlerowskim w bitwie knrskiej, 
wyzwalały Ukrainę. 

W drugiej połowie lipca 1944 
r. 1 armia pancerna osiągnęła. 
brze.i: Sanu i podeszła pod Ja
rosław. Efekty ówczesny<'h dzia
łań tak po latach ocenia M. 
liatukow; „Armii na.~Zf.l priy-
1rndh rola pancernego grotu. 
kt•it·v przebił w:vłom w obronie 
nirprzyjaciela na dzisiejszej 
„r:micy radziecko-polskiej". 

- Są to raczej spekulacje wy
łącznie teoretyczne. Coraz dosko
nalsze i precyzyjniejsze instru
menty badawcze pozwalają nam -
anatomom odsłaniać i badać coraz 
mmeJSZe i nie znane do tej pory 
struktury. Tak jak i cała biolo
gia, która dz.ięki biochemii i bio
fizyce sięga dalej i głębiej, tak i 
przed anatomem przyszłości otwo
rzą się nowe obszary i problemy 
badawcze. Trzeba także pamiętać 
- powiada prof. Wiesław Łasiński, 
że anatomia to nie tylko opis 
struktur, ale i badanie funkcji, a 
tutaj stajemy przed wieloma jesz
cze problemami do rozwiązania. 
Weźmy chociażby ucho: doskona
le znamy budowę i przeznaczenie 
ucha zewnętrznego i środkowego. 
ale już nie wszys€ko jest nam 
wiadome o uchu wewnętrznym 
będącym przecież nie tylko ~zęś
cią organu słuchu, ale i narządem 
pozwalającym człowiekowi zacho
wać zmysł równowagi. 

Generał brygady, prof. zwycz. dr 
med. W. Łasiński jest kierownikiem 
Instytutu Biologiczno-Morfologicz
nego WAM. W latach 1965-1972 był 
rektorem tej uczelni. Jest wice
preze~em Zarządu Głównego Pol
skiego Towarzystwa Anatomiczne
go, członkiem Rady Naukowej mi
nistra. obrony narodowej do spraw 
medycyny i farmacji wojskowej. 
Opublilrował 17 podręczników i 
dziesiątki prac naukowych. Efek
tem jego pracy dydaktycznej są 
chociażby doktoraty uczniów. bę
dących dziś znanymi samodziel· 
nymi naukowcami.. Odznaczony za 

Wolność zbliżała. się do Lo
dzi. .• 

• • • 
„Gdy 18 stycznia udało się 

nam w końcu połączyć z bryga
dą I. Gusakowskiego, obeszła 
ona już silny węzeł obronny 
hitlerowców w Rawie Maz„ 
sforsowała w bród Rawkę i 
znajdowała się w Skierniewi
cach. Wieczorem czołowy bata
lion tej brygady pod dowódz
twem Karabanowa opanował 
Łowicz. Zmierzyliśmy krzywo
m ierzem odległość na mapie -

wsJJo m nienia marszałki\ wo.isk 
pancern~·ch. dwukrotne~o . Bo
h atera Związku Raclz1cck1ego, 
l\li ch•• iłn Katukowa, opubliko
w a ne pt. „Pancerny grot". !>ru
lrnjac dziś ich fragment laero
waliśmy się nie tylko ziiinte
n.osowaiiicm naszych <'zytelni
ltów zaw sze chetnie śledz9,cych 
nowości wyd:i.wnicze dotycząre 
lat minionej wo.iny. Książkii 
marszałka Katukowa ma poza 
w<zy~tkim jeszcze jeden walor, 
szczególnie ważny dla nas 
łodzian. Okazało się bowiem, że 
mimo upływu lat i bogate.i li
teratury pamiętnikarskie.i i do
humentalr.e.l. wciąż .ieszcze nie 
znamy wszystkich szczl'gó!ów 
w~·zwolici t, l ski ej ofensywy wo.isk 
radzieckirh ze s!yeznfa 1945 r. 
Wled7.l t>li śmy clotarl. Żl' w pa
mit;tnym clniu, l!l styr:inia 19ł5 
r. Vidź w~·zwolily oclclzial:v 8 
armii ~vardii genl'rvla Czu.jko
wa. „Panl'erny g"'Ot" !:\-llchaila 
K;itukowa przynosi iofO'rmacje, 
ii pi r rwsi na ulicach naszrgo 
mia~ta po.i~ wili s i ę czol~iś1• i do 
wodzonl'.i przez niego 1 armii 
p~nccrncj. 

Następne dni przyniosły ko
lejne bo.ie z ustępu lącym, ale 
wciai silnym wrogiem - wal
ki o w.vzwolenie Sandomierz:i, 
które marszałek Katukow wspo 
mina. jako najcięż.~ze działania · 
od cza~u luku kur~ki,ego i na
tarcie v kierunku Pilicy i Bzu
ry. 

Gusakowski w ciągu doby poko
na? 120 km. 

Tymczasem sztab armii otrzy
mał rozkaz. Mieliśmy nacierać 
nie na północ, lecz od Rawy 
Maz. skręcić na zachód - na 
Zg ierz. Obejść Łódż i w koń
cu 17 stycznia wyjść na rzekę 
Ner - dopływ Wart:v . Wkrótce 
ze sztabu frontu przybył do
wódca wojsk pancernyd1 i zme
chanizowanych generał G. Oriol 
w celu sprawdzenia, jak rozkaz 
te n przekazano wojskom. 

Zanim oddamy głos marSZ •lł
kowi 1\aiuko wo\\ i . ie~zczl' kil
k a ~łów o nim i ,jl'go .u mii. 

M. l{ai>J'-ow rozpoczął wo.in<; 
w ~tupnfo pulkownil<a wojsk 
pan!'('rm ·rl1 i przrszcdl raty 
s1Ll!t lw jowy aż llo >:w:v•irskie
~o knrl t•a w B erlin!<>. Woinę za 
k111iezył w stopniu generała 
lejtnanta na ~t nowisku do-

2 stycznia 19ł:l r. 1 armia 
nanrcrnl\ otrzymała dyn•ktywę 
Rarly Wo,fcnnc,j Frontu, która 
hrzmiala : .. Gwałtownym \\'Y.i
~<'i!'m na północny brzrg rzeki 
Pilicy. a na tępni<' na rzrkę 
Bzurę w rejonie f.nwicza, za
flN\nić I Fronto" i Białoruskie
mu powodzenie w okrążeniu i 
7.nis7.czen1t1 warszawskirgo zgru
iJOWanla. nieprzyjaciela": 

Do tęgo cza.su jednak czoło
we oddziały Driemowa wyszły 
już na zachodnie przedmieście 

swe o.:riągnięcia naukowe ! dydak
tycz.ne Krzyżem Oficerslcim Orderu 
Odrodzenia Polski i innymi od
znaczeniami państwowymi oraz 
wyróżniony wieloma nagrodami 
Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej i MON. 

Coś więcej nii głos 
Unikam i n.ie lubię slowa 

śpiewak. Jest po p.rostu aktor. 
Może zdaniem wielu wygłoszę he
rezję, ale w teatrze operowym nie 
stawiam walorów wokalnycn po
nad aktorskimi. Opera to nie czy
sto wokalne popisy grupki lud7i. 
Być może gdzieś tam u źródeł 
tych mych przekonań tkwt fakt 
że wprawdzie śpiewam 'XI 10 ro
ku życia, ale do koncicrwa~ori•Jai 
trafiłem już jako aktor dramat.v'
czny, bogaty w doświadczenia -
takie to były czasy - nierzadko 
wynikłe z poleceń: „Antoś, zrób 
na jutro młodego Czarnieckieg? w 

„Obronie Częstochowy". Zawsza 
też na pytanie: czy teatr opero
wy to teatr gwiazdorski czy ze
społowy odpowiem - to wspólne 
dzieło reżysera, dyrygenta i ak
tora... I sądzę, że właśnie taki 
przeżyje w znakomitej koadycji 
niejednego z dyskutantów wróż;i,
cych mu rychły koniec, lub też 
kraczących o jego upadku. 

Łodti. Dowódca korpusu ściga
jąc wycofującegs się nieprzyja
ciela skręcił na zachód i tym 
samym wyprzedził rozkaz fron-
tu ..• 

W nocy 18 stycznia 19 bryga
da zmechanizowana gwardii 
wdarła się do Zgierza. Jak się 
okazało, miasto było przygoto
wane do obrony - ulice zaba· 
rykadowane, murowane bu
dynki zamienione w gniazda 
ogniowe, wszędzie powykopy. 
wane „wilcze doły" dokładnie 
zamaskowane sieciami. Jeden z 
nacierających na czele batalio-

nów brygady trafił pod ogień 
dział przeciwpancernych. Na 
dodatek dwa wozy wpadły do 
„wilczych dołów". Dowódca 
brygady F. Lipatienkow wy
skoczył z wozu i skierował się 
do czołowego batalionu. Spotkał 
tu lejtnanta Piotra Mołczano
"-'a. Rozmawia! on z mieszkań
cami którzy pokazali mu nie 
zaminowane przejścia przez mia 
sto Lipatienkow nakazał Mol
czanowowi wskazywać bryga
dzie drogę rakietami i pociska
mi smugowymi, a sam stanąw
szy za czołgiem próbował połą
czyć się przez radiostację z do
wódcami batalionów, Jednakże 

____________ _.
1 
mową „Technologię drewna", 
Odznaczony za swą pracę m. ino 
Orderem Sztandaru Pracy Il kl. najwyższymi odznaczeniami pań

stwowymi, w tym Orderem S.itau· 
daru Pracy II kl. Pamiętamy j"go 
czołowe partie chociażby w „Bo
rysie Godunowie", „Cyruliku se
wilskim" czy też w „Kniaziu Igo
rze", gdzie stworzył krea=je wy
bornie łączące kunszt wokal::ly z 
umiejętnościami aktorskimi. ud ~5 
lat znają go też melomani jako 
reżysera dzieł operowych pajp' erw 
w Operze Sląskiej, później Bał
tyckiej wreszcie i w naszym mie· 
ście, kiiedy to w 1960 roku Jbej
muje kierownictwo artystyczne 
Opery Łódzkiej. Kieruje nią w 
warunkach, które dziś, w dniach 
jubileuszu Teatru Wielkiego, są 
jedynie przypomnieniem czasów 
wielkiej prowizorki, a o których 
sam Majak powiada: „Gnieździliś
my się wszyscy w maleńkiej sal
ce użyczonej nam gościnnie prz,,.z 
ŁDK. Gdy jako szef musiałem 
ochrzanić kogoś z zespołu, to wy. 
prowadzałem delikwenta z pokoju 
i całą reprymendę wygłaszałem 
w ... toalecie". Od 6 lat A. Majak 
kształci swych następców na wy
d~ale wokalno-aktorskim łódzkiej 
PWSM. 

Efekt nie 

Dzięki swej wiedzy, u"miejętnoś-, 
i;inm, zaangażowaniu . i pasjl -wybit- . 
ny nau,kowiec może wokół siebie 
zgromadzić innych fachowców, 
stworzyć w nauce wręcz indywi
dualną szkołę badawczą. Taki o
środek z kolei może być począt
kiem bazy dla praktycznego wy
korzystania osiągnięć naukL I o 
takich efektach można mówić pa
trząc na pracę prof. zwycz. mgr 
inż. Edwarda Szwarcsztajna. Jest 
dyrektorem lnstytutu Papiernictwa 

Maszyn Papierniczvch Politecbni
ki Łódzkiej. Wyhitnv znawca celu
lozownictwa i papiernictwa, cieszący 
się poważnym autorvretem nauko
wym w kraju i na świecie. Czło
nek Komitetu Technologii Dr<?w
na. Polskiej Akademii Nauk, Pol
skiego Towarzystwa Chemi'!znego 
i Międzynarodowej Akademii Nau~ 
o Drewnie w Wiedniu .. Jest także 
członkiem wielu zagranicznv"'1 na
ukowych towarzystw papierniczych 
m. in. w AngHi, Francji. Sfanach 
Zjednoczonych i Australii. Oddal 
wielkie zasługi przy !> lWstaniu w 
naszym mieście centralne!?!>. k;.e·· 
rowniczego ośrodka przemysłu ce· 

W poszukiwaniu 
modeli na•jlepszych 

- Co pan sądzi o platońskim 
państwie rządz.onym może nie tyle 
przez filozofów, co naukowców, 
profesorze? 

- Nic z tych rzeczy - śmieje się 
prof. dr hab. Wfadysław Welfe, 
prorektor dis nauki Uniwersytetu 
Łódzkiego. Naukowcy powinni i mo
gą doskonale pełnić funkcje dorad
cze. Podejmowanie decyzji to proble
my moralne, polityczne, spotecz.'"'le, 
przerastające doświadczenie i umie 
jęh,<>5ci wyni kłe z uprawiania nie
rzadko bardzo wąskich dy~cyplin. 
Acz zdarzali się wybitni naukowcy 
ekonomiści. czy socjolodzy, któ
rzy byli także wspaniałymi polity• 
kami. 

- Coraz częściej nauki spoleczne 
JX'Sługują się w swych badaniach 
metodami czerpanymi z nauk ści
słych, r::zy nie grozi to im dehu· 
manizacją i całkowitą hermety• 
C2JilOŚCią? 

- Matematyzacja nauki. to je
dY'?lie zmiana języka, a nie treści, 
Z języka opisowego przechodzimy 
do symboli - zyskuje na tym pre· 
cyzja badań. Oczywiście oęwne pro 
cesy tak sforrnulowane m<>m być 
n~ezrozumiale dla laików, czyż jed 
I13!k kupując np. telewizor zgłębia
my technologię jego prndukcji? I 
pro!'zę zauważyć, że w naukach 
społecznych najist<>tniejs:zP. spra
wy najpierw przekładane są z „ję
zyk.a literackiego" na matematy
C2Jily. a pófoiei rezultaty badań z 
powrotem na język potoczny .. . 

Prof. W. Welfe jest organizato• 
rem i szefem ośrodka badań <eko
nometrycznych modeli gosl)OC]arki 
na.rodowej. Zajmuje się takż2 bu
dową modeli opisujących poszcze
gólne J?ałęZie przemysłu - proto
typfl'w. które być może realizowa
ne VI' praktyce doprowadzą do te
go, iz na maszynach liczących w 
z.ie<lnoczeniach nie będzie się obli· 
czać. jak to czasem bywa, jedynie 
pensji, lub co najwyżej tzw. „ma
teri aJówki ". 

Jest autorem wielu prac bada
jących handel i rynek, popyt kon
sumpcyjny, teorię indeksów. Prze• 
w<>dnicz:v Radzie Naukowej przy 
prPzydencle m. Lodzi. Jest Kawa• 
lerem Orderu Odrodzenia PoL3ki. 

nieprzyjacieL~kl pocisk uderzył 
w czołg. Odłamki poraziły do
wódcę brygady. Straciliśmy je
szcze jednego dzielnego dowód
cę ... 

W tym czasie oddział wydzie
lony 8 korpusu zmechanizowa
nego gwardii pod dowództwem 
starszego lejtnanta W. Boczkow· 
skiego, wysłany w kierunku 
Łodzi, wszedł bez przeszkód do 
miasta. Ulicami ciągnęła kolum
na faszystowskich wojsk, ucho
dzących pospiesznie na zachód. 

duże straty. Postraszywszy hitle
rowców wystrzałami, Boczkow
sk.i przeszedł północnym skra
jem Łodzi do pościgu równoleg· 
łego i dota;rł do Aleksandrowa, 
a następnie skierował się za 11l 
brygadą zmechanizowaną gwar
dii na Zgierz i dalej na Koło, 
Konin, Poznań. 

Zabroniłem Boczkowskiemu 
prowadzenia walk w mieście. 
Stare miasto tkaczy zostałoby 
zburzone, a wraz z nim jego 
fabryki, co przyniosłoby Polsce 

Na epizodzie walk o Łódi za
trzymałem się nieco dłużej dla
tego, że po wojnie pojawiło się 
drukiem wiele prac, w których 
w roli jedynych wyzwoli :i eii 
tego dużego miasta przemy~tQ
wego pokazano oddziały 8 armii 
gwardii, 69 armii oraz 9 1. 11 

(Dalszy ciąg na str. 8) 

N/z: czołgi 1 armii p1Lncernej M Katukową na ulicach wy. 
zwolonero miasta. 
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Mamy na terenie naszego województwa około 232 tys. dzieci I młodzieży w wieku do 18 lat. Fakt ten I 

stwarza pewne. potrzeby nie tylko w zakresie zaopatrzenia, oświaty, wypoczynku, ale również organizacji 
ochrony zdroWla. W tym ochrony zdrowia psychicznego. 

Na naszych placach budowy odbywa się ma new r 
i n w es ty c y j n y, Samo zmniejszenie funduszu inwe
stycyjnego ma, po pierwsze, charakter nieledwie symw 
Hemy. W porównaniu li rokiem ubiegłym nakłady mają 
być niższe zaledwie o trzy miliardy złotych. Przy fundu
szu rzędu 620 miliardów daje to 2llliżkę o„. pól procenta. 

Statystyki apecjallstyczne na ca
łym świecie udowadniają, że słu
żba zdrowia powinna zapewniać 
w zakresie konsultacji opiekę psy
chiatryczną dla ok. 6 proc. po
pulacji dziecięcej. Dla połowy te
go po~rzebne zaś jest zorganizowa
ne w różnorodnych formach le
cznictwo. Jest to bowiem poważny 
w · dalszej przyszłości rozwijające
go się obywatela, problem lecze
nia różnego rodzaju nerwic, nie
dorozwojów; rezultatów odniesio-

Za czy 
, 

nac 
nyćh urazów występujących już w 
najwcześniejszym okrPSie żYcia. 

Lec!lnictwo pediatryellne jest, mo 
lemy to przyzna6 ze spokojnym 
sumieniem, w naszym woJewódz
łwie zorgani:.cowane sprawnie. 
Ale ... tylko pediatryczne. Do psy
chiatry dziecięcego pacjent trafia 
lC nas ostatecznie w wieku ok. 10 
jut lat. Po prostu lekarzowi innej 

trzeba 
specjalności trudno jest uchwycić 
wcześniej cechy rozwijającego się 
hw. zespołu dezadaptacji iiipołecz- • • , 
nej lub nawet niedorozwoju. Osta
~cznie jednak nie można się te
mu dziwić. skoro do bardzo nie
dawna mieliśmy w Lodzi jedną 
tjrlko poradnię specjalistyczną. 
.Teśli wziąć pod uwagę trudności 
a· dojazdem z rć:!:nych krańców 
województwa, tłok i wynikające 
ltlld trudności z uzyskaniem po-

wczesn1e1 
rady, rezultat wiadomy. tarczymy, takiego człowieka otrzy-

Przede wszystkim był to reiul- mamy za lat kilka. Wniosek zaś 
\at taki, że dzieci te nie nadawa- praktyczny jest jeden; Chcąc uzy
ły się już wówczas do szkoły zwy skać pozytywne efekty profilakty
kłej. Na przeszkodzie stały zbyt cz1,1e, trzeba działać możliwie naj
poważne zapót.nienia w nauce. Mi- wcześniej. Tak na dziecko, Jak I 
mo wszystkich późniejszych usiło- na. jego środowisko. Trzeba zatem 
wań, otrzymywaliśmy w rezultacie organizować poradnictwo psychia
obywatela dostosowanego społecz- tryczne w ten sposób, by leczenie 
nie w stopniu zbyt małym niż mogła odbywać się na drodze am-
moź.na by osiągnąć podejmując bulatoryjnej, bez odrywania od 
właściwe działanie znacznie wcze- rodziny. Szczególnie dotyczy to 
liniej. dzieci trudnych I z nerwicami, a 
Mówiąc o tym niełatwym pro- w rezultacie ok. llO proc. wszyst

blemie nie możemy zapominać o kich małych pacjentów wymaga
jeszcze jednym aspe.ti:cie. Chodzi jących intensywnej pomocy leczni
nam nie tylko o dzieci z ewiden- czej. 
tn;ymi schorzeniami psychiatryczny 
lDl, ale także 0 tzw. dzieci tru- No tak, ale jak jut się rzekło, 
dne, sprawiające kłopoty wycho- istniała tylko jedna konsultacyjna 
wawcze w szkole i domu. Pa- poradnia psychiatrii pediatrycznej. 
cjentów tego typu jest znacznie Zadaniem pierwszoplanowym było 
więcej niż z określonymi schorze- zatem maksymalne przybliżenie j>o
niami. I właśnie w tej grupie od . radni do pacjenta. W ciągu ostat
powiednie i odpowiednio wcześni~ niego roku zaczęto więc tworzyć 
P.odjęte działania warunkują po- poradnie dzielnicowe. Istnieją juz 
wodzenie. w przypadkach takich cztery. Nadal brak ze względów 
rola lekarza wielokroć sprowadza lokalowych takich poradni na Po
się nie tyle do leczenia małego lesiu, w Zgierzu I Pabianicach. 

j ta il · · ~ od i Podjęte usiłowania powinny w clą pac en , e racze) Jego .r ow - jbll' h i--' ska gu na zszyc m "'31ęcy zaowoco-
ZATBZY'MAJMY 811$ NA CHWI- ~ać i w tym w:i:ględzie, ale„. Jest 

LĘ NĄP PJU;YCZlfNAML Dwoi~ Jed;nĄ I. to powaz;:ia . przeszkoda -
stość połlądów , na sp'ra\vy '. ·wy„ kadra. . , . 
chowanle.„ w rod&ini11. .ieJt naj- ltsuze dwa lata \emll., w CTa
częstszą przyctyllfł owych "trud- nicach ł..odzi · przed reform!\ admi
noścl wychowawczych". Inne me- nistracyjną, posiadaliśmy tylko je
tody wychowawcze preferuje ma-. dnego pedopsychiatrę. Wystarcza
tka, inne ojciec. Wtedy też najczęś ło to może na Jedną -poradnię, ale 
ciej dochodzi do konfliktu między nie na całe miasto. Dziś większy 
nimi, w obecności obiektu wy- jest teren działania, a więc i po
chowania. Jeszcze gorzej, gdy głos trzeby · takie. Z pomocą przyszła 
w rodzinnej debacie zabiera apo- wówczas miejskiej służbie zdro
dyktycznie babcia. Zae1yna się wla Wojskowa Akademia Medy
nieustanne ścieranie pofłl\dów, czna. Podjęto tam szkolente spe
psychlczne szarpanie dziecka raz cjalistów w tej trudnej dziedzinie. 
w Jedn~ ras w dru111 sironę, nie· Stan na dzień dzisiejszy jest taki, 
zwykle nybko nutępuJe wypacze- że dysponujemy już dwiema oso
nie charakteru I rodzi 1141 nerw\- bami ze specjalizacją, a tri:y na
ca. . st~pne są w trakcie szkolenia. Nie 

Zapomina się w6wczas najczęś.,,. jest to oczywiście dużo. Ważne jest 
ciej, że dziecka nie da Ilię I nie iednak, że początek został już zro
można wychować werbalnie. Jedy- biony, jest szansa na rozwinięcie 
ną metodą trafiając!\ w pełni jest sensownego i zorganizowanego dzia 
przykład. Jakich przykładów do!!- łania, 

JAKIE SĄ ZATEM POTRZEBY 
0\\-'EGO DZIAt..ANIA? Jakie są 
zamierzenia kierownictwa spocja
llstycznego Zespołu Opieki Psychla 
trycznej? Rozpoczęto chyba prawi
dłowo, od rozeznania. Przypomnieć 
trzeba w tym mlęjscu inicjatywę 
bałucką. Jesienią bieżącego roku 
wszystkie dzieci Idące w tej dziel
nicy po raz pierwszy do s:z;koły, a 
przede wszystkim dzieci z tzw. 
grupy ryzyka, zostaną szczegółowo 
przebadane przez specjalistów. Je
śli więc przypomnimy, że dotych
czas dziecko trafia · do lekarza 
najwcześniej w wieku lat 10, le
cznictwo zyskuje już aż cztery la
ta. 

O Cllłery lata wcześniej powsta
nie dokładne rozeznanie ile Jest 
dzieci i jakiej wymaga.Ją,cych opie
ki 1e strony lecznictwa psychiatry 
cz.nego. Dysponując i.a.kim materia 
łem można będzie w porozumieniu 
z kuratorium postawić problem 
organizacji w normalnych sżko
łach specjalnych klu o małej li
czbie uczniów. Wiemy bowiem 

W 
ielka budowa! Trwa Jui cztery Iata. Relacje 1 postępów Inwestycji 11waneJ Zagłębiem Gór
niczo-Energetycznym Bełchatów zamieszczamy systematycznie i czytelnicy, którzy się intere
sujlł - mają wszystkie informacje na bieżj\co. 
~loja obecność · w zagłębiu podyktowana 1ostała względami nazwałabym Je - towarzyszą

cymi. Patrzę ze specyficznego punktu widzenia na tereny· inwestycyjne, a spostrzeżenia uwarun
łtowane Il\ w duźeJ mierze palronatem .•• orgllnów ścigania. Znamy bowiem problemy zjawiaJąet' się 
tam, gdzie zac:syna się wielka budowa, cdzie zwozi się cenne, a często bezcenne mater4&ły, gdzie Ich 
zabezpieczenie stanowi pierwszorzędne zadanie, gdzie fala ludzka, dopływają,ca ze wszech stron i 
majclujl\C)a tu 11atrudnienle niesie ze sobl\ jednostki, a czasem i grupy skore nie do pracy, lecz do 
łatwego, &le zawsze uczciwego urobku. 

W
. bogatej problematyce Zat;łębia Bełchatow

skiego spodziewałam się znaleźć stereotyJ? 
obszaru wielkiej inwestycji z jej rozlic.zny-
mi problemami społeczno-prawnymi. 

Takie . bowiem zjawiska notowane są zwy-
kle przez zespoły kontrolne organów ścigania, 
które w ramach profilaktyki przestępczości„ wal~i 
z niegospodarnąścią i marnotrawstwem, wizytuJą 
sprawnie a skrupulatnie nowo powstajl\Ce inwe
stycje przemysłowe. 

nikające z różnorodnych potrzeb budowlanych 
instalacyjnych. Dyrektor widzi największy sen~ 
w wychowaniu ludzi. Jest dobrym · obserwatorem 
i ni~złym psychologiem. Wie kto zachowuje dys
cyplinę formalną, a kto rzeczywistą, mówi o lu
dziach, którzy pracują, żeby rzeczywiście zarobić 
i o ludziach, którzy tu p'rzyszli d o r o b i ć sobie. 
Można spotkać człowieka, który nie ma czasu 

doskonale, że .jedno nerwicowe, a 
więc .nadmiernie ruchliwe dziecko 
w licznej klasie, po prostu rozkła
da ją. To jeśli chodzi o tę najli
czniejszą grupę małych pacjentów 
W wypadku uchwyconych tak 
wcześnie niedorozwojów można bę 
dzie o kilka lat wczesniej zająć się 
przystosowaniem tych dzieci do 
życia społecznego i zawodowego po 
szkole. 
Oczywiście Sił to kierunki do 

podjęcia w ciągu najbliższych lat. 
A co moź11a zrobi6 juź w tej 
chwili? Na razie ust.alono z po
radniami zawodowD-wychowawczy 
mi, że Wllllystkie trafiające tam 
uzieci tzw. trudne, b~ą jedno
cześnie badane przez psychiatrę. 
Pozwoli to na podjęcie działań do
raźnych zanim uruchomi się spraw 
ny kadrowo system lecznictwa. 

Na koniec pozostaje jeszcze je
den, także niełatwy problem. 
LECZNICTWO SZPITALNE. Prak 
tyka, sprawdzona m. in. także na 
naszym terenie w leczeniu szpital 
nym dorosłych pacjentów wykaza
ła, że najlepsze rezultały osiąga 
się poprze& tzw. oddziały dzienne. 
Jest to także kierunek do podję
cia. Wspomnieliśmy o początkach 
w leczeniu dorosłych. Nie cą to 
jeszcze początki, które mogłyby 
kogokolwiek zadowolić. Resortowe 
wskafniki przewidują dla doro
słych 3 miejsca -N oddziałach 
dziennych na 10 tys. ludności. Ma-
my JUZ dwa takie oddziały w 
Łodzi, dysponujące w sumie AŻ 
60 miejscami. Wprawdzie w ciągu 
bieżącego roku jest nadzieja na 
podwojenie tej Hczby miejsc, ale 
do wskaźników i . t11-k brakować 
nam będzie jeszcze bardzo wiele. 

Jeśli chodzi o takież oddziały 
pediatryczne, nasz wskaźnik wy
nosi obecnie O miejsc na 10 tys . 
podczas gdy powinien wahać się 
od 0,7 do 1,5 miejsca na takąż li
czbę dziecięcej populacji. 

Jak więc wida6, w dziedzinie 
psychiatrii dziecięcej mamy w Ło
dzi do zrobienia bardzo wiele. Wie 
le tei .robiono w clą,gu ubiegłe
go roku, ale nie zmienia to faktu, 
że w stosunku do suchych wskaź. 
nlków i rzeczywistych potrzeb, 
jest ło Jeszcze kropla w morzu. 
A sprawa Jest pllna. Każdy rok 
spóźnienia odbije nam się w przy
szłości. A po co! 

o 
o 

J eśl:i natomiast spojrzeć na zapisany w tegorocznym 
planie zamiar inwestycyjny, to w całym postępowaniu 
nastawionym na efekty jakościowe rzuci się w oczy 
wskaźnik o prawdziwie rekordowej wielkości. Przy wy
datkach rzędu sześciuset dwudziestu miliardów złotych 
zamierza się uzyskać w gospodarce etekty, Uczone we
dług wartości ko.sztoryfiowei obiektów oddawanych do 
użytku, sięgające p i ę c i u s e t m i I i a r d ó w złotych. 

Jest to zamiar prawdziwie rekordowy, oznaczający włą
czanie do gospodarczego obiegu oo dzJeń - licząc śred
nio - obiektu wartego prawie miliard czterysta milio
nów złotych. Tyle mniej więcej kosztuje wiel!oi 200-mega
watowy blok w nowoczesnej elektrowni Dolna Odra, albo 
dwie maszyny papiernicze, takie jakie instaluje się w 
Swieciu. albo cztery wielkie chłodnie, bądź trzy wytwór
nie „stomilowskich" dętek. Prawie dwieście obiektów -
licząc tylko najważniejsze - wejść ma do użytku mię
dzy stycmiem a grudniem, zwiększając nasz narodowy 
majątek w stopniu dotychczas nie spotykanym. I właśnie 
to skup ie n ie nakładów, gwarantujące rekordowy 
przyrost e f e k t ó w, uznać należy za ist<>tę manewru 
inwestycyjnego. 

Sam tylko przemysł zwdększyć ma w tym roku możli
wości produkcyjne, wskutek kończenia robót inwestycyj
nych, o 144 miliardy złotych, Ucząc w cenach zbytu. 
To tak; jakby w ciągu dwunastu miesięcy przybyła nam 
grupa branż, równoważna obe~e pracującym na potrze
by inwestycyjne gospodarki. Jak bowiem wYDika z bi
lansu produkcji, dostawy na cele inwestycyjne wy.niosą 
152 miliardy złotych, a więc - niewiele mniej od ogól-
nego przyrostu potencjalu wytwórczego. · 

Nte pc>trzeba więc zbyt WdelJt!eJ wyobraźni. by uzmy
słowić sobie skutki takieao wzmocnienia całego przemy
słu. Najwięcej zyska hutnictwo (majątek: wart 50 miliar
dów złotych), następnie przemysł maszynowy l materia
łów budowlanych - po ponad 30 miliardów. Wyjątkowy 
preyTost majątku odnotują resorty rolnicze - ponad 72 
miliardy złotych - i przyrost zdolności produkcyjnych o 
35 miliardów złotych, co stanowi więcej niż 10 procent 
tegorocznej produkcji końcowej rolnictwa brutto. Pięć
dziesiąt trzy miliardy Wpiszą na swoje konto tak potrze
buiące technicznego wyposażenia - komunikac.la i łącz
ność, czterdzieści siedem - gospOdarka komunalna i mie
szkaniowa. ponad piętnaście miliardów złotych - resOt"
ty handlowe. 
Będzie to więc rok wybitnego zwjększenia mocy w każdym 

z działów gospodarki. Jeśli do tego dodać szczególni.< uprzy
wilejowanie inwestycji służących Ził-Opatrzeniu rynku. to 
lepiej zrozumiały stanie się wówczas sens i cel ma
newru. 
Imponująco za.powiadają się nzecrowe, materialne efek

ty robót, które mają być zakończone w 1977 roku. Po
czynając od &Jll'aW najblltszych człowiekowi. wówczas. gdy 
siada przy słiole, wypoczywa: wędliniarnie i zakłady 
mięsne w Czechowkach, Sanoku, Rybniku, budowane. 
względnie unowoczęśnione, to 37 tys. t<>n mięsa i wędlin 
rocznie: Podobną ilość mięsa dostarczą rzeźnie dro
biu budowane w Karczewie i Szczecinie. Seria elewato
ró.w Cm.In. w Jabłow.te, Bartoszycach. Swlebodzlnie) P'>"' 
lllleści 210 tys. ton zboża, a browar w Leżajsku dostar
czy 800 tys. hektolitrów piwa rocżnie. Trzy miliony par 
obuwia f 220 tys. sztuk odzieży skórzanej wniesie łódz
ka wytwórnia „Skogar", 700 tys. par pończoch legnie-

. ka „~!lana", mili()!) sz\Ul<, ~obów dz!ewiarsk.ich łódz
ka „B1stona". rni!łoPY 1metrów tkanin - · bielski .. Rytex''. 
lódzki „\Jniontex i .,1!.'a.nar" ~ Zelowa. Przybędą też no
we moce w fabrykach mebli w NowYm Miaeteczku Bia
łej ~dlaskiej, poccelany stołowej w Wałbrzychu, magne
tofonów kaset~.wych nowego typu (6<>0 tys. szt. rocznie) 
u „Kasprzaka . gruntowna modernizacja radomskiego 
„Lucznlka" (maszyny do szycia) i zakończenie kolejne<>o 
etapu w wytwómi „Fiatów 126 p" w 9Jelsku-Białej. A 
przeciei to w~zystko daje zbliżone zaledwie pojęcie 0 
skali narastama mocy w przemyśle obsługującym bez
pośrednio rynek. 

W energetyce - przyrost mocy o prawie tysiąc siedem
set„ me~awatów w „~lnej Odrze", .,Jaworznie", „Rybni
ku i mnych, w górnictwie - niemal 10 milionó\V ton 
-w.,.ę1giak ~iennego. wi~t'ej, m.in .. z „~iasta". „Ziemowlta", 
„o ąs a . W hutnictwie - dWle wielkie walcownie w 
„Katowicach". stalown~~ w „Labędach" I u „Bieruta" roz
poc2111ą pracę w najbhzszych miesiącach, wnosząc poten
cjał, kt?ry mógłby być ozdobą kaidego z minionych lat 
P<ldobme zresztą, jak i wiei.ki blok olejowY w chemii ct:Y 
wielka wytwórni.a autobusów (Jelcz) w maszynow~ .. 

mi). Dzieje się ciągle coł interesującego, nie ma 
klimatu sprzyJającego pijaństwu i rozróbkom. 

tyci': okr~gu Bełchatowa. Znowu wracam do stanu 
be~p1eczenstwa I przestępczośc! w rejonie i usi
łuJę skonfi:onto~ać tri;ści oficjalnych wystąpień 1: 
poglądem .i zna3omością rzeczy człowieka tkwią
cego w na}fłę!>Sz;rch realiach życia. Ciągle bo'IJl.iem 
nie wy~aje. mr s1ę absolutnie pewnym stan wolny 
od <;huhganstwa, rozbojów, bójek, pijaństwa.„ 

Zresztą poradziliśmy sobie z takimi, którzy mo
gliby „zamieszać". Posiadamy kartotekę osób nie
co „obciążonych" karnymi ;;kutkaml złotego za
chowania. Prosllłśmy ich na krótkie rozmowy. 
Prze~azrwallśmy im . swoje inforll'!ac~e o Q.ich i 
stawiallsmy sprawę Jasno: zostaJecie i solidnie 
pracujecie, albo - nie ma was na naszym terenie 
Większość została I nie ma z nimi kłopotu. 
Działa przy naczelniku miasta zespół do spraw 

porządku, bezpieczeństwa I ochrony mienia: Dzia
ła skutecznie. Zastosowano kapitalną metodę dzia
łania zapobiegawczego. Ogłoszono wszem i wobec 
(głównie inwestorom i wykonawcom inwestycji -
właścicielom bezmiernego mienia), ie wszystkie 
nie zabezpieczone, zgubione materiały . części i róż
ne elementy majątku będą traktowane jako mie
nie porzucone i jako \akie - przejdzie na rzecz 
miasta, do dyspozycji gospodarki komunalnej i 
mfeszkaniowej. 

- Ja pani powiem, co }esz~ze ma znaczenie dla 
rzeczywiście takiego pozytywnego obrazu: dowo
żenie i odwożenie ludzi do pracy i z pracy Może 
by i który tu porozrabiał, ale czas odjazdu jest 
określony, autokar czeka. Jeżeli ktoś ma jeszcze 
siłę rozrabiać (a niech pani weźmie pod uwagę 
wysiłek przez wiele godzin pracy i zdrowe zm~
czenle), to ewentualnie na ' ,,swoim" terenie ale 
jut poza. granicami rejonu Bełchatowa. I ' dl~tego 
w statystyce przestępczości na naszym terenie -
mimo . ~e mamy 7 ty~ięcy pracowników na całej 
budowie - nie ma niepokojących wskatnlków. 

• • • W rozmowie a wiceprokuratorem ·wojewódzkim 
w Piotrkowie - z. Zbicińskim, pozwoliłam sobie 
na wyrażenie nadziei na bogactwo . materiału ... ne
gatywnego. Prokurator jednak powiedział: roz
aaruje się pani. · 

• • • 
I rzeczywiście - rozczarowałam się„. w sen

sie pozytywnym. Znalazłam świadectwo korzy
stnych przemian, wyraź.neto pOsilU>U w zwalcza
niu przestępczości, przekształcania ludzkich postaw 
wobec wsp6lne&o mienia. Budowa Bełchatowa 'nie 
powieliła błędów innych inwestY,cji. Przytotowu
jllc poligon budowlany przyeotowano się na ewen
tualność przyjfłela problemu jego sagrożenia. Re
konesans na miej.scach podobnych inwestycji w 
kraju stał się punktem ~jścia do poznani!! spe
cyfiki konglomeratu czynruk6w - z ludzkim na 
czele. 

Zachwiany stereotyp 
-: Nie notujemy wzrostu przestępczości na te· 

reme . Bełc~atowa -; wbrew temu, c:i:egośmy siQ 
sp_odz1ewalt ~ m6w1ł na spotkaniu i wojewÓdzki
m1 orgam1m1 ścigania prokurator Zbiciński. - Od 
czerwca 1976 r: na terenie Bełchatowa nie stwier
dzono włamama do obiektu prywatnego, a nie
liczne tylko do . oblekt?w uspołecznionych. Da 
Pr<?kuratury. R~JonoweJ w Bełchatowie, w której 
zaSit:gu znaJdUJe się 10 gmin poza samym mia
stem I nowym dla niego terenem - zespołem 
górnlczo-energet~cznym, wpływa miesięcznie oko
ło ~O spraw: Nie SI\ ~o przestępstwa z kategorii 
gro~nych, me stanowią problemu, ale co naj
~n1ej połowę z nich wykonystuje się (niezale
znle od karnego skutku) do działalności profilakty 
cznej ... 

Dziś, po 1.-zterech latach ciągu inwwycyjnego, 
mówi sit; o ochronie mienia jakby mimochodem. 
Zastępca dyrektora elektrowni przedstawiał probie 
matykę budowy eiganta energetycznego w tóż
nych aspektach, by na takończenie r;zucić: ma
jątek nasz wynosi 28 mld zł. Na bietąco dzia
łają komisje do spraw ochron7 mienia I walki 
a marnotrawatwem. 
Zastępca dyrektora „Energobloku" przedsięblor-

1twa bµdującego elektrownię, nie ukrywał, :ie 
upilnowanie majątku nie jest łatwe. Wypadało 
by ogrodzić teren, ale jak tu grodzić obszar 175 
hektarów. A poza tym ogrodzenie miałoby bar
dziej psychologiczny sens niż realne znaczenie, 
bo raz po raz powstawałyby w nim wyłomy wy-

I DZIENNIK POPULiliiiY m lł . (sS99) 

obetrze~ potu z czoła i można znaleźć innego, 
śpiącego w rurze wielkiego · przekroju. Są tacy, 
którzy chronią mienie i reagują widząc porzucone 
niedbale elementy, a są tacy, którzy wykręcają 
reflektory z dźwigów. . 

Organizuje się kontrolę samochodów, których 
niezliczona ilość porus:i:a się po terenie, ale dróg 
jest dużo, a zresztą ten, który chce coś ukraść -
pójdzie ścieżyną w leśnym gąszczu. 

- Czy nie ma niebieskich ptaków - Są także. 

- Czy nie ma chuligaństwa, pijaństwa i rozbo-
jów? 

- Nie w takich rozmiarach, teby można mówić 
o problemie. · 

- Leń, pijak, złodziej - zwalniani są z pracy. 
Naczelnik miasta Bełchatowa - Br. Rogut mówi: 
,,Mieliśmy większy problem z chuligaństwem przed 
ro~po«;zęciem budowy niź teraz. Zrobiliśmy jednak 
co~ mecoś ni:i rzecz kulturalnego stylu bycia lu
dzi ~u J:lracuJących • . Mamy kluby i dom kultury, 
W. ruch szereg imprez (zawarto umowy z teatra-

. Rura czy worek li cementem., cegły czy coł In
nego, co spadnie z nie zabezpieczónego wozu trans
portowego lub znajdzie się zapomniane na polu 
czy drodze - będzie zbierane i ofl~jalnle zmieni 
wła~i~iela. Ten pomysł był celny. Ugodził w 
amb1cJe załóg budowlanych. A poza tym zespół 
przepr?wadza kontrole na placach budów, daje 
bacz~rue na wszystko: składowanie i przechowy
wanie materiałów, organizację pracy, wykorzysta
nie sprzętu itp. Protokoły pokontrolne zawierają 
wnios~i na ~emat uchybień I sposobów . ich likwi
dowania. Na3częściej są to sprawy do załatwienia 
w ramach miejscowych jednostek kierowniczych. 
Raz tylko w tym roku trzeba było zainteresować 
efektami kontroli instytucję zwierzchnią. 

••• 
Ż pbsłem Bronisławem Cienlewskim siedliśmy w 

zakątk!J klubu „Barbórka", gdzie przyjmowano 
nas wiec.zerzą urozma100114 występami „Dryganta" 
zespołu ludowego a Opoczna. Poseł zna. ludzi l 

• • • 

Byłam, widział~m. uwierzyłam, źe zespolone a 
jednocześnie podzielo!le zadania, siły rozłozone na 
wiele elementów, działanie skoordynowane I pod
porządkow~ne naczelnemu celowi: ograniczaniu i 
eliminowaniu przestępczości, niegospodarności i 
marnotrawstwa, P<><!n?s~eniu dyscypliny i kultury 
pracy .na bardzo ciężkim gruncie inwestycyjnym 
-: moze dać efekty i zachwiać stereotypem, roz
bić skojarzenia określonych symboli z określoną 
kategorią zjawisk. Bełchatów tego dokonał. Oby 
na trwałe. Oby stało się to wzorcem rozchodzą
cym się coraz szerszymi kręgami tak ruch fal od 
rzucone~o w wodę kamienia. . ' _ 

ZOFIA TARNOWSKA 
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~łlrzebaslllkac Najlepsze gospodynie „Fako" i „Kompex" 
Wiatru I polu W czasie ostatnich finałów XVI Wojewódzkiej Olimpiady WłedZy 

Rolniczej, rozstrzygnięty został t6Wnież konkurs pt. „Wi~ej warzyW, ł r k a a b • 1 
Czvtl• f~00~~l~ic:;~t~w*o!~~g:!~~w~vółs:i!i~i:r~.:i:~~:~.::; W O n I a r S C y J U I 

- w Łodzi. W zeszłym roku wzięło w nim udział 680 osób, które ma-
rały się o to, aby w przydomowych ogródkach znalazło się wl~ej 

ekspresowa ftkria w;;:;,: ;:;ó:~grody zespołowe otrzymały : Koło Gospodyń WleJ-

• • ac1 
UI skich z Bronilllna (gmina Rzgów) - I nagroda, Koło Gospodyń Wiej

skich z Bedonla-Wsi (gm. Andrespol) - II nagroda i Koło Gospodyń 
Wiejskich z Lipin (gm. Nowosolna) - III nagrodn. Nagrody Indywi
dualne przyznano: Wandzie Owczarek z Kalinka (gmina Rzgów), 
Annie Szymajdzie z OStrołęki (gmina Głowno) I Wandzie Czajee 

: Z ł Ł6d kl · F b pexie„ cały okres dział:llności biorstwa udekorowani zostali wczo 5 O OQO z €J O ry· przedsiębiorstwa. Wśród nich znaj· raj wysokimi odznaozeniami pań„ = ki Koronek „Foko" dują l!ię m. In. monterzy Wiktor stwowymi: Krzyż Kawalerski Or-

i O trzymaliśmy wyjaśnie
nie w •prawie naszego 
felietonu pt. ,.Ekspres? 
- szukaj wiatru w po

lu!" w którym opisaliśmy 
~ perypetie związane ze zgłosze-

1 
niem do naprawy telewizora w 
trybie ekspresowym. 

Dyrektor .Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Handlu Wew
t!~trznego (Oddział Handlu Art. 
Wyposażenia Mieszkań) uprzej
mie wyjaśnia, że „w okresie 
przedświątecznym daje się zau• 
ważyć duże nasilenie napraw 
sprzętu radiowo-telewizyjnego. 
Klienci w tym okresie masowo 
7glaszają odbiorniki nieczynne 
od wielu miesięcy, stawiając 
jako warunek szybkie wykona
nie naprawy. Nasze plac6wki 
maj• ograniczone możliwości 
przerobowe, które nawet 
zwiększone do maksimum -
nie zawsze mo11t zaspokoić zgło 
szone naprawy ekspresowe". 

Dalej aytamyi „ W okresie 
prredśwl.ątecznym nasze pła· 
c6'Wki pracowały normalnie w 
niedzielę, a technicy mieli czas 
pracy przedłutony o kilka go-

.irlzin dziennie. JamĄ jest n:e
Cllą, ie gwałtowny ~ost zgło
szeń napraw wprowadtlł wydłu 
ienie się termln6w. Podane po· 
wody przyczynił)' się do tego, 

~ 
że 23 grudnia ub. roku nasza 
ulacówka przy ul. Franciszkań

~ skłej 66 wyczerpała możliwości 
~ wykonywania napraw ekspreso 
~ wych". 

Na aakończenle dowiadujemy 
!:iq, że był jednak w Łodzi 
punkt napraw telewizyjnych 
e;kspresowycb przy ul. Piotr
kowskiej 109, l wszyscy klienci, 
którzy chcieli skorzysta~ z je
go usług, zostali załatwieni. Ale 
kto o tym wiedział?-

z Jutrzkowic (gmina Pabianice). 

W gmachu WZSR w Łodzi zorganizowano w ubiegła sobotę wy
stawę dorodnych warzyw l owoców, wyhodowanych przez uczestni
cx:ki tego ciekawego ~ pożytecznego konkursu. 

(j. kr.) 

V 

Nagroda dla M. łukowskiego 
Redaktor naczelny Wytwórni 

:Filmów Oświatowych - dr Maelej 
Łakowskt został laureatem nagro
dy Koła Młodych działającego przy 
stowarzyszeniu Filmowców Pol
skich. Wyróżnienie ło pnymane 
zosWo •• konsekwentne ałałwta
nłe sł6rłu zawodowep młodym 

w kilku 

fllmowcom. Dodajmy, ie do na
grody tej kandydowało w bieią
cym roku wielu · znakomitych 
twórców i cenionych popularyza
torów filmu. Sukces M. Łukow· 
lkilego jest WliA:c tym więllłzy. 

(q) 

zdaniach 

= Misztal, Tadeuu Polcyn, Józef deru · Odrodzenia Polski otrzymał 
- obchodzl JQ·lec'1e '1stn'1e· Kaz'młerczak, Tadeusz Nowak, '"-. Tadeusa Jeziorski, Złoty Krzyz 5 • man Kawm1yiiski, teehnolog źbi_ Zasługi - Tadeusz Panak, Srebrny 
p: nia zakładu. gniew Sztobryn, ekonomista Alina Krzyż 7..asługi - Tadeusz Poleyn 

Do roku 1970 zakład produkował Samborak. i Brązowy Krzyż Zasługi - Miro-
w kilku rozrzuconych po całym Zasłużeni pracownicy przeds1ę- sław Różycki. M. Kr. 

mieście oddziałach. Przełomowym ~,~,,~~"'-''"'''''-"-'-~~'-''-'~'-'"-~'-~'-'-'-''-'-"'-'-'-'-~~'-~'>."-''-''-"'-~~ ... momentem stało się wybudowanie ~ ,,... 
nowej fabryki na TeGfilowie. Jeśli ~ MŁODA GWARDIA - „Taka 1>7· ~ 
w starym zakładzie w roku 1970 ~ . la Oklahoma" USA od lat U. ~ 
wyprodukowano 6 mln m kw. ::3 Cłł godz, 10, 12,15, 14.39, 17, 19.15 ~ 
wyrobów ażurowych (firanek i ko ~ •ItJZA - „Ten cudowny i;lasek 
ranki), to rok ubiegły zakończono 2: partyzanckich dróg'• jug. od ~ o lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.ao ~ 
przekazaniem na rynek wew- ~ 1 MA.JA - „Twarz Anioła" poL ~ 
nętrzny i zagraniczny 20 mln 400 ·~ --·~z·13 od lat 12, godz. 15, „Szcz4k~" tys. m kw. wyrobów wartości p6ł- ~ ..,. USA od lat u, godz. 1'1, 19.30 
tora miliarda zł. . ~ ' I POKO.J - „Pirat" meks. b/o (A) ~ 

W roku bieżącym planuje 1ię, ~ ~ ~ godz. 15.30, „Flic story" Ir, od ~ 
dzięki zwiększeniu iloic:i maszyn, ~ r·•~·' - R~~l8, _!0~.~l::• ~··~cyfiku" ~· osiągnąć produkcję 24 mln 800 tys. ~ ~ ILW rum. b/o gOda. u, lł, . „Zapach !2 
m kw., z czego ponad & mln m ~"... 

1 
kobiety" wł. od lat 11, ao~ ~ 

kw. przeznacza sif~ na eksport. . l'!i tli, 1e, 20 

Blisko tysiąc:oaobowa sałoga .,Fa !'il ST
8

uodK•l -
190 

.„.cPro •ezpr'~!>z'a'm' 0rac~ ~~ Il 
ko" spotkała sbt z okazji roczni- ~ - • .o .„ "' l'o!I 
cy na akademii. Obecny na niej ~ 

1
b
8
1.Jll" pot. od lat 19, godz. 1'·311•

1 
I 

wiceminister przemysłu lekkiego ~ ao 
- M. Sobolewski i wiceprzew. ZG ~ wA2NB TELBPOJn OKA. - „PamiCcl miasta" &oda, 
Włóknlarsy - A. Walczak prze.o 0 cntrala 1ntormac1Jna PKO m-a 11, ;,W upaln, noc" USA od lat 
kazali załodze utundowaDJ' prin ~ InformaeJa ttletonteana es 12• godz. to, UO, te, 1&3! . 
Rad• Zakładowa utandar. 30 proc. ~ Słrał Połama łl, "1·11• '1!15·11 POLESIE - :t.'!.ld Surebanhd" Jug. „ „ ~ Po10&0wl• Ratunkowe ot godz. 11• „ua1eJe grzec u Pol. I zało&l pracuje w fabryce ponad ~ od lat 18, lodll. 19 

A 'ł'owany1two PnyJael6ł Sztuk A w fł1łt DDlt-Dalu&y (ul. ~u· 25 lat, praea wielu a nlch zasłu- ~ Poaotowi• MO ł'I POPULARNE - „Brunet wtecso-
Plęknych w ł.otlsł t Zł. TrP-B a· bardzka 3) w klubie „:tłota Jl!Sleń" guj& na Ilajwyżne uznanie. Zna- ~ K:!~!!i~ MleJlb •c:n.zs. m-n r1ową porą•• pol. od lat 12, ~; 
prassaJ- na otwarcie wy1&aw1 ma- - spotkanie z lekarzem pt. „ChOro- lazło ono iwój wyraz w odznacze.- ~ Informacja Kolejowa as.u, llł-lł 111 „Genereł śpi na stojąco 
larstwa .16seta WaslOłka pt, „PeJdł by nowotworowe", niach. 0 1 formacja Pk&• w1. od lat 15, goda. lT.41 ~ 
16dzkl", aorgantzowanej z okatji 32 A Klub MPlK (ul. Naruiowlcll!' Krzyie Xawalerakie Orderu ~ nDwonec Centr;.i..y MS-ff HENAERLKGAETYK -gontd~cisyn1!1e ,,.ea-
rocznicy wyzwolenla ŁodZi - dziś 8/lł) i Ł6dzki Klub Wysokogónk1, i l> P6łn 747-tł - " ,a .... ,.... 

d 18 gmach ZL TPP K (UL zapraszają dziś o godz. 18, na otwar- Odrodzenia Polski otrz7mali: Ma- ~ woni~ ocny zamkn.), „Charley varrick" ~" 
~a~~t;wlcz: •a>. u » cie wystawy w zw11tzku :z 25 roczni- rianna Boderek i Bromsław Bo10- ~ Pogotowie wodocl•gowa U1·4• USA od lat 18, godg. l'l.30, 1e.ae ~ 

A Zakładowy Dom Kultury ŁZPB cą załotenl.a t.KW. Wystawa poi-- 11iński. Złote Krzyże Zasługi: Cze- ~ Pogotowłe 1azowe DS-IS PIONIER - „Szczęśllwy czło- ~ 
lin. Obrof!.eów Pokoju (ul. Przf)dzal- czona b~dzte z wyświetlaniem prze- sław Caban, Henryk Cieplak, lre- ,... Pogotowie energełyC'llle Wiek" ang od lat 15 godz ~ 

Ó .„ k6 ~ Rejonu P6łnoc :nt-11 30 N · k boj" 'usA od. ,... niana 68) nprasaa dzieci na pro- troczy 1 wypraw w g ry c:...on w na Drżeń, DanuJa Jankiewiez, Sta- ~ ReJona Południe 33, 11 14. , „ ocny ow ,..... 
jekcJę fllm6w obrazuJ11cycll dzieje Łódzkiego Klubu Wysokogórskiego. nlsław Wiecsorek i Lenek Wiera• z dla odbiorców pnie • lat te, godz, 17.30, 19.fS ~ 
~o;e~~ll Ł~~zy~:fy·~~~tn!~; D:lń ~:::3J;:fZ:i>r~:!;j~ ~a~:~ szyńskl. Srebrne Krzyże Zasługi: ~ ~y'llowyeb łOMi hS-'12 

8~~1?,R~d-;: ·~~t~!i:1e :O~z.Klłfl/~ ~ 
Rycerza" _ dzlł 0 gods. t'f. Wstf)p kanie klubowe z okazji 32 rocznicy J6zet Gaplk, Bronisława Kielesy. ~ Poi:!:'::'."': •• ;.~~nlcn ::: 

1
.Tragedia Posejdona" USA od ~ 

wolny, wyzwolenia t.odz1 - Jutro o godz. kowska, Stanisław i.aehniak, Ma- ~ at 15, godz. 17, 19.lS ~ 
.l w raanaeh Dni Kultury c11- 18, w salacb Ł6d1kiego D;:imu Prsy- rian Raszewski i Stanisław SoJa. ~ . TEATRY SWIT - „l'llJ'zęblna czerwona" 0 

chosłowackieJ od 18 do 22 styc!lnla jatni (ul. Narutowicza 48), W pro- Brązowy Krzyż Zasługi: Waldemar i WIELKI _ godz. 111 Koncert z pot od lat 15, godz. 19, „Ta- :::il 
w Łódzkim Domu Kultury (ut Trau gramie: wlecz6r poetycko-muzyczny Woźniak. ~ okazji Jl rocsnicy wyzwolenia jemniczy blondyn w czarnym ~ 
gutta 18, S1la projekcyjna nr 409), pt. „Po prostu Ojczyzna'• w wyko- Ponadto 20 osób wyróżniono od• ~ Łodzl. bucie" fr. od lat 15, 11tod%. 18, 20 ~ 
odbf)dzie sle przegl11d najnowszych naniu J, , Dziubińskiego, a .ruszczy- znakami „Zasłużonych dla Pn:e.: ~ POWSZECHNY _ iodz, 1, „TU- so.iusz - „Tomcio l>atuch" tr, ~ 
filmów wyprodukowanych przez ki- ka i W. T)'mpalsldego. Lekki „ 4 „ ___ k o roń" b/o (B) godz. 17 ~ 
nematoR?afię csechostowack11, a nla mysłu ego • - o.......... ami ::3 NOwY _ god1. 19.lS „Egzamin" 'IATRY - „Onl walczyli n Oj- ~ 
zakupionych na polskie ekrany. lię- - „Zasłużonych Działaczy Zwiąa- ~ MAŁA SALA _ godz. 20 Obro- czyznę" radz. od lat 12, godz. ~ 

Teęo rodzaju wy}ainienłe dzle mot.na obejrzeć m. in. filmy: H ki b I' k ków Zawodowych". Po raz pier- ~ na sokrate11a" " 1.30, „Chinatown" USA od lat ~ 

§ 
niewiele w;yjaśnia, ponieważ na „Barwy miłości". „Miasto nic nie arcers o e IS wszy w historłi fabryki 10 osób ~ .JARACZA - god:L 1łl tT!Z'F 18, godz. lt.30, 15l 1'1.30, DKf ~ 
d 1 · • j ki sób wie". „Lato • kowbojem", ,,Sprze- uhonorowano odznakami „Zasłute- ~ białe nna ... ", 19,30 „sloama (seans zamkn.) goaz. to i 

~ 
a me wiemy, w a spo dana narzeczona" t „Ostatni bal .11a nyc;:h Pracowników ŁFK „Fa ko", ~ rzeka" '" ~~ 

dyrekcja WPHW zamierza Rotnowsldej Pływalni Początek co· Harcene z Hufca ZHP-Głowńo w (ap) ~ us - godz. 19.ll „Klub kawale- DY2:UBY APTEK 
usprawni6 usługi ekspresowe dziennie 0 godz ta. Wstęp wolny. czynie społeeznym postanowili wyko. ~ rilw" f'I 

S naprawy sprzętu radiowo-tale- A Kolejna „Giełda pneboJ6w" (w off w swoim mieśclle na Pl. Bey- • • • ~ MUZYCZNY _ godz. 19 „PrOSZll TUwlma 11, Zielona 28, Piotr- ~ 
~ wizyjnego. Tłumactenie się tru- programie: prezentacja własnych u-, monta okazały obellsk, upamiętnia- , ~ wsiadać, drzwi zamykać" kowska 225 (boks), Dąbrowskie- ~ 

~ 
dnc.ściami obiektywnymi (brak lubionych nagran i wybór piosenki jący J50 rocznicę nada114e praw miel. 5 25"lecje dziafalnOŚCi ~ ARLEKIN - nieczynny go 89, Lutomierska 144 (boks) g 
ci<istatecznej liczby. technik(IW, miesjąca) - dtlś o godz. 1a w Dziel- skJ!lcb temu miastu. Obelisk ten ma , • ,... PINOKIO _ gOdz. t't:Zll „za l!lled• Obr. Stalingradu 1a ~ 

'-' r.awał zgłoszeń itd.) nie . p~zę.;_ nicó~ Domu Kultury Bałuty (ut. 'być uk.Cńczon7 we- .~ b1'. = obchodzi tokze Przedsię ~ mioma górami" (samkn.) Stale d)'łurf' noent i>elnt11 ~ 
~ ki:>nu)e Ms1 tYJn ~e), te . - t.tmanowsktego 1611). . ~ (J. kr.) -= b K I • ~ FILHARMONIA (Narutowicza 20) ap~~~tantyn6w - ul. • $adowa 10 ~ 
~ jak wspomnieliśmy ' w felieto- K' . h k. .k iorstwo omp etOCJi I ~ godz. 19.30 KONCERT K.um. Aleksandrów-UL Kościuszld 6 ~ 
~ ~~~~:J:1:szy.zk!:'~~~~~1~11i UC orz i CU tern I 5 Projektowania Zakładów ~ ~;!;,~~. RO:X~sT~soc:1a: g:f~i ~1. .~=: 3!.tek ~ t& tak np. w punkcie napraw = Wł6k' • h p ., ~ WICZ - fortepian. W progra- udzlelaJĄ: · ~ 
'-"i pr....,. ul. Limanowskiego 166 5 1enn1czyc " 0 ma- ~ ~:ed:t P, Hltntdenrmitlh - kSr~!,_i: w Pabianicach - apteka, uL ~ 
~ ~„ j ł 1 • • d . . R I li = K " Ł d · r.; .....,. ir op. na 8 ~„ „- ArmU Czerwonej T ~ ~ tylko dlatego nie przy ęto złe- w ama I się o li e axu - ,tex - ompex w o ZI, i i !orteplan. o. Bacewicz - tv w Zgierzu - apteka, uL :Clłb- ~ ~ .:.:nia naprawy ekspresowej te- - zł . „ . ~ Sonata na skrzypce i fortel). ~ 
~ Jewizora, te nie był to ,,ich D s1ejsz:y „Kompex pow~tał Ja- ~ Cl. Debul!ly - sonata na rowskleii;o 1~ k ul. ~ 
'-' rejon". Niestety, na temat tej kb Przeds1ę!'lorstwo Montaz.u Ma- ~ skrzypce i fortepian. M. Ravel o:.t'e~::S~go ł - apte a ~ 
~ dziwnej rejonizacji w wyjaś- Ok. 40 tys. zł zrabowalt z kas)' m:. Aby nie webUdza.! podejnel'!., szyn Włókienniczych "Włokmon- ~ - Sonata na skrzypce i forte- ~ 
~ meniu ani słowa. A przecież pancernej bairu „Relax" włamywa- Andrzej P. dopiero po miesiącu taż" i ma swój poważny udział w ~ pian. DY2UBY SZPITALI ~ 
~ „1. t któ ł i drożej za cze, którzy w nocy doatald Się do zwoJ.n.U się z pracy 1 rozpoczłll . budowle największych kombinatów ~ Ml.JZEA .POLO:tNICTWO i 
~ "'ien a, ry Pac lokalu po sforsowaniu drzwi od trwonienie zrabowanych pieniędzy; krajowego wł6kniarstwa m . in. w ~ eurroau RllCHU BEWOS.U· ~ 
~ nttprawę ekspresowi\, nie obchl'l strony zaplecza. w wyniku docbo- 34-letlnł Bolesław I. był jut karany Bielsku Białej, Bielawie, Często- ~ CYJNl>GO (ul. Gdal'l!lka 13) - Szpital Im. H. WoU - Polot- ~ l\: dzą trudności obiektywne pła· dzeon:ia mildcyjnqo ustalono, te za praestępstwa gospodarcze 1 od· chowie, Zambrowie, Fastach, Pio- ~ godz. 10-18 nictwo 1 ginekologia a dzielnic;r ~ 
~ có~ek usługowych, ani rejon~~ pnęstępstwa dokonali dwaj pracow- Cll!erpiał wyrok skazujący go na 4 la- trkowle ~ ODDZlAJ:. RADOGOSZCZ (ul. Bałuty i Polesie. Poradnie K - ~ 
~ ~r~~~ąd;;; ~h°ce ~~i~l S:;bk:o~: ~~io~;lafa~~ -;u~~~ejor~;. t: ta pozbaWlenda wolności. ~lentami przedsiębiorstwa w ~ Ai'f~r:~to1Ó?c:f~~1. 1i1eET~o- K~~::Ska ~. a1t::r~ _ Po- ~ . §~ prawę. Nadal więc nie wiemv cl'lairz Bolesław t. Łupem podzle14li la~~!l :~r;-~t.:i~::i~::_ do (k~e- minionym okresie było 35 duźych i GRAFICZNE (pl. Wolno441 H> lo:UUctwo i ginekologia 1 dzlel- ~ 

I . Ł d 1 1 6 k' WPHW ----------------------------- układ6w krajowych oraz 38 kon- i godz. 12_ 19 nt Gó .P d i K Od j n tie w 0 z P ac w 1 trahentów niemalle w całym świe- ~ CENTRALNE MUZEUM WŁO- c)' rna. ora n e - " ~ S: są w stanie tego rodzaju zle- cie. O skali zadań ł dynamice ~ JUENNJCTWA (Piotrkowska m) ~:!:a, Cl~::;:!!:i:tego ~ ~· 
centa przyjmowa

6
. w c•1ągu j'"ednej• no· cy dwa r'!:llZY rozwojowej łódzkiego ,,Kom- ~ . godz. 10-17 Rr;gowsk11 oraz ginekologia z ~ S: Równiet prywatni rzetnieAlnł Q pexu" wymownie świadcz1t porów- ~ BIOLOGU SWOLUCY.JNE.J Ul. dzle.lriicy Polesie - · J>oraddia K, ~ 

cy (którzy, nawiasem mÓwiĄc, nania. Udział eksportu w sprzeda- ~ (park Slenldewtcsa) godz, 10-18 ul. M. FornalllkleJ ~ 

\;\~ ':1.a-"..góklerytnyikeę)zaodremaagoWlv:aajl~i ekłts~ obrabowali• ten sam sklep ży9 1ogćłem !l,,~sk2an,5y W latach ~ U~~~~::!.aMli:s:~z.~~~ł (Ul. Jnsty&ut Pol.-Gin. AM (Ul. CU• ~ 
"' •· .,..„ - 1 7 -~& wyru..,.,ł 74 ~ln zł, a w ~ SZTUKI (ul. Wif)CJtowskiego Ml f1c:n~~~-;:1e; J~~~;oiigi~':: ~ 
!li:'.; presowych napraw. I ta np. okresie 1976-1980 wyrueść ma - z godz. ta-te poradnie K _ Fellilskiego i Za• ~ 
~ rzemieślniczy punkt usłu1owy W wyniku energicznych czynna- Gdy wódki I Wina zabrakło, wła· 425 mln zł. Obroty częściami za- ~ POLSKIEJ WO.JSKOW.EI st.t11;- polskiej z dzielnicy Sr6dmlekie ~ SS przy ul. Tuwima 40, kt6rL ści operacyjnych funkcjonariusze mywacze wzięli torbę podróżną i miennymi z zagraniCłł dla ekspor- ~ RY ZDROWIA (:tellgowskiego 'I) _ Poradnia K 1 ut. to Lutego, ~ 
~ p~:owadzi ob. A. Rymiszewsk , MO ujawnili i zatrzymall spl'ilw- jeszcze raz poszli do sklepu przy towanych maszyn włókienniczych ~ godz, 15-11 gmina Ksawer6w i gmina li.zgów 21 
~ krótko przed Nowytn Rokiem cćrw obrabowania sklepu spożyw- ul. Rydla 25. Powiększyli otw6r wyniosły w 1971 r. 3.440 tys. zł de· ~ • • • oraz ginekologia s dzielnicy Po- ~ 
~ nic przyjął zlecenia naprawy ż y 1 R dl „„ w wybite; -ybie wystawowe• i wizowych, a w 1976 r. - 21.180 ~ t.ODZKI PARK KULTURY I lesie - poradnie ul. t Maja l ~ 
~ ekspresowej telewizora, ponle- ywczego prz u· Y a ~. • - • tys. zł dewizowych. o WYPOCZYNKU <na Zdrowiu) Olimpijska ~ 

t d i d ł ś 1 W clĄgu jednej nocy dwa razy weszli do środka. Zrabowali kil. z okazii 25.lecia odbyła 11„ i OGROD BOTANICZNY - czyn- instytut Poł.·Głn, AM (Sterlln- ~ 
~ waż... w bytm trndu pa 8 n k~ włamali się oni do tego samego kadzlesląt butelek z naj)Ojamł al- j • K • „ t" o ny w godz. 9-19 ~a 13). Połotnicłwo i nlnekolo- ~ 
~ i były z y u ne warun " kl p· rw~•y r·• wytłukli ka koholowvn..i. wc~ora w " ompe~ie uroczys a ~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- sit. :li dzielnicy Sródmleście - ~ 

~~ atmosferyczne, aby dojechać s epu. ie b~ ~ta i • "··- sesJa KSR, w któreJ podsumowa- ~ ny w godz. t-111.30 (kasa do ID) Pcradnia K, Kopcińskiego n, ~ 
samochodem do klienta (!). Z mieniem szy ę wys wową ZA• Sprawcami obu włamań ~ lS· no dotychczaśowy darobek i wy- 2 PALMIARNIA - cz7nna codzien- Prł)chnlka 11 t gmina aróJc• ~ 

~ tego wniosek, że ekspres jest brali stojące vi witrynie butelki z letni Wiesław T. 1 jego rówieśnik tyczono perspektywiczne zadania, 2 nie (oprócz poniedzlałkÓW) w szpital Im. .iordana - Polot- ~ 
~ najczęściej po prostu fikcją. wln~. Z dwunastoma butelka~! Adam S. Zostali oni aresztowani dla teao ważnego pośrednika kra- ~ &oda. 10-17 nlctwo I cinelcologia z dzielnic;y ~ 
~ (j. kr.) j udali sił! do pewnej meliny, gdzie jowego przemysłu niasiyn włókien i ft 1 N A Widzew. - Poło:tnictwo • dziel• ~ 

Troski od latl 

nReflektJor'°u" I Claclaicibt1m n.o· 
wtązac! do ~7'1 (I 8 wrzeln44 
zeszłego roku pt. „Cod.!Wnne tro-
11'1" (o funkcjonowaniu Win.cl w 
blo7'u przy ul. 01'rzet .11). Otót 
we t.111'%<!'.intu f)OWUioomłono mnłe 
pisemnie. :l:e 1Wecz11nM Od rotcu 
wtnd4 :mst<Jn.!e uruchomi.on.a w 
patd.zlern.tku 1»18 r. QdtJ upl11ncU 
m!eai4c, Ullaltim się do. zastQPCll 
a11relctora Prted&lębłoratwa ao. 
sp0d4rkt M!eszl«ln.łowe1 n.a PO!e
sJ.u ł ten apewnil mnł.-., te wtn.· 
da 2'0.!ltollte uruclłomtono z caltł 
pewn.ołctą ID pi11MDśz11ch dniach 
grudnia. Od łel'IO. nłct .wiadomo 
już k tórego z rzędu terminu u
plynęk> z11o01Du 11poro ctaau, Uca 
w n.aszvm dom.u n.te się ni.i 
zmienłlo - toittda t0eląt nte clto-
dZI. · I 
~ ~ :r dJ1Tektorem 

dowi ed.i=tatam rię, te wtnau w 
titm bloku b11l11 llłllll>Ttl'!O!IQ fut 
w trakcie prze;mowa.nla. domu 
od bUdowniczych. Czu to n.te 
1'ptn11. teb11 przet kUJto lat nw 
można. buło n4pr..iWlć w leortcu 
n.łe t<r7' berdzo s1oom1>tł1cowane110 
urządzen.141 . To juJ rtedfln lat 
MUl/Ch udręki Sądzę. :te łO 11" 

trwała ju~ ·libacja alkoholowa . (Id) niczyeh. Jubile?SZ przedsiębiorstwa ~ BAŁTYK _ „Płonący włet.owiec" nlcy Polesie Poradnia K, ~ 
Jest jednocześnie okresem zaszczy- ~ USA od lat 15 godz. 1o 1a, 111. sr._:;r::.tiska '11l miano 1 gmina ~ 

W!/ltCTC%y; tera nalet11 8'lę ftlHll 
trochę od.poczvnku od n:!emtan
MJ wspl!'14C%kl po schOdach. Pł-
81'1! io to imieniu chorvch, w 
łmtenłu ma.tek z ~ećml ł wd:
kt:tmł, ID imieniu wsz11&tkfch zmę
~tleh". 

HOii.ft.o S.tqpłmi 
(ul. Okrzei 37 m. D) 

Komu to przeszkadzał 

„Gdy jadę uUc4 Jaracza r• 
wsch.odu M zachód, zawsze de• 
nerwu;e mnie, te nte mogę skrę
~c! w prawo w Ulicą Armłł Lu
dowej, Niestety, z nknrotumla· 
lych dla mnie wzglęrJ.6w ;est 
tom jeden kłerune1' ruchu. wtęc 
i:eby w J«mcu w11l~c! mnte1 
więcej w po~ kr6Udeqo Od• 
ci.n.ka teJ Ulicy mlęd.%11 u!lcam& 
Jara.cza. a Rewotucjf 19115 roku, 
muszę 1echac! a.t &> Ul. KUłf'i· 
•~ego - I eaJc już ~ej 
ponad m.lart - poU!m przepy
chllm się ku ulicy Rewo1uc11 1905 
"· t dop~ tęa.11 mogę w.Jechtic! 
w ulicę Armii Ludowej. 

. Ntijdzłwniej~e. te uitca Armil 
LudmJJeJ Jest tuta.; btir<U!o •J>O
kojl!Ja, ru.cll n.tewle!kł ł wprowa
dzenie drugłe170 7'!el'Unku ni.komu 
by .nie przctszloo&llo. 

Spodziewam się, :tg poruszenm 
te; SPMWll na ~h RefleTm>r
ka J!Obudzł do m11~lenl.s Tc0gol, 
Joto odJ)O'U)loda za ustcwlanw 2'114• 
Jców drogow11cti - i t11c11, kió,.. 
są potrzebne, ł titch zupełnie 
%będ111fCh". 

Pięciu chłopa _..., ___ _ 
w samo południe 

„lł.eflektorkU, 1dlł 1ut6' nioto
r112f>OoWtltn11. untlcaj 1a1' ognia Wll• 
praw M ul. Lodową (na zarze
wie w pob!t.tu cmentarza). Z 
k.oltieczl»fict przejetd.talem nią l8 
atyc:m.ta w poltidnłe ł utkn.ąlem 
w długim si:eregu tiut, bo pierw
sze, 1"6re ustlowato storsowac! 
koteJną wyrwę, było zb11t 1!abe, 
<lb11 wyc!ostad się z puia-pkt. W11-
~ł§m11 więc :e swotch wozów, 
posrulealilm11 galęzl, cctałez t ka
miettA, podto.tyllśmy pad lu!zowoc
nle kręcące się Jcolc, "4J>tir!Umy 
fl4 a.u!IQ w plęcłu cllbpa I adb!o
l<:ot0.i!łśm11 dl'OOt• 

Bulo to Jt!dnole w samo pohld· 
t1111, kt.ed11 zna!Mto sie l>łeclu 
ChtfCn.11cll do pom,ocy. Wnłose1': 
prace drof}OlDe najlC!f)tej prawa· 
dzlc! wtosnq, lecz Jdlł za!Chod.U 
potrzeba, n.te naldu uc11111ac! ste 
Od atoaryJnycll po!CJ!)lflGi\ t w · zi
mie. I '° tym Chcell\11 f)t'ZUl'Ołlt· 
nłec! ZMZqOOwf br6g i Mmt6w". 

JMm. i: tvcll pięciu 

W NAS'ZYM llEł'LEKTORZB 
„D:1lennllł Popularny• Piotrkow
ska " ff- tit 1.641. tel m-ł'l 

I Ml·lł w cod•lnacb to-ta 

.PlllZele do au. a w płlnycll 

1prawaeh łełefonuJele. 

tnej rocznicy wielu pracowników, ~ 1D.1ł ' ' Zgierz. gmina Parzęczew, in. i ~ 
kt6rzy przepracowali w ;,Kom- ~ l\VANOWO - „Romantyc&na An- gmina ozork6w, m. i ipnhla ~ 

JUTRO OTWARCIE 

Pierwszv w kraiu 
salon z krawatami 

Jutro przy ul. Płołrkowskiej 79 
ołwariy lliOSłanie pierwny w kra
ju sklep fabryczny Zakładów Prze 
mysłu- Jedwabnłcizego „Orbi", kłó. 
re q największym produeenłem 
męskich kra.watów. Salon s kra• 
watallll „O.rialu" będzie saopatey. 
wany w najnowsze ł najmodniej
sze wzory. Prowadzenie takłer• 
salonu poswoli sakł.aclom na lepsze 
poznawanie rusł6w i 11.pol!obai 
klientów. {kt} 

Nowa poczta 
Przy ul. Balonowej lot na osiedlu 

Retklnla otwarty zo&łanie Jutro no• 
wy Un1!4 Pocstowo-Telekomunlka• 
c:v.Jn:v nadawcs:v - Ł6dt-n. POczła 
c:11y11na bt:dzie eodziennle (opr6cw 
niedziel ł łwłĄt) w godz. ._.. I 
świadczy6 będzie usługi w zakresie 
wszellde10 ·roGsaju wpłat I wypłat, 
przyjmowania łill'6W I pacsek oni:a 
łelekonnmikacll. (J. kr.) 

i glelka" ang. od lat 18, godz. Aleksandr6w, m. Konstant;rnów, ~ 
~ 10, 12.lł, 14.30, lT, lł.30 gm.ina Andrespol. ~ 
~ LUTNIA. - „ W krah1le pieczo- Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 
~ nych gołąbków" NRD od lat Srpltal Im. SkłodowskleJ Curie '3 
8 1s, godz. 10, l~ U, 10, 18, 20; (Zglarz. Parzęczewska ~)1 . 06rna ~ B POLONIA - ,,Romantyczna An- Szpital Im. Brudzmsldego ~ 
~ gielka" ang, od lat 18, godz. (Kosynierów Gdyńskich 61). Pole- ~ 
~ 10, 12.30, li, 1'1.30, 20 sie - Szpital im. Kopernika (Pa- 0 
~ PQ.ZEDW10$N1B - "Alicja jut blanicka 112). Sródmieścle - Szpt- 0 
~ tJ nie mieszka" USA od lat lit tal im. Pasteura (Wigury 19). ~ 
~ goda:. 10, 12.19, 14.30, Uł.45, 19 Widzew - Szpital im. Sonenber- ~ 
~ Wl.OKNJARZ - „Czerwone cier· ga 1Pleniny 30) 0 
~ nie" poL od lat 11, godz. 10, Chirur~a uraaowa - Szpital ~ 
~ 12, 14, 18, 18, SE. NS NOCNY im. Kopernika (Pabianicka 112) ~ 
~ „Miłosna edukacja Walentego" Neurnchlrurirta - Szpital lm. ~ 
~ fr. (Wersja oryginalna, godz. Barlickiego (Kopcińskiego :12) ~ 
~ 2G.1ll - czytana Usta dialogowa). Laryngololtla Szpital tm. 0 
~ WOLNOAC - „Nle ma dymu be2 Pirogowa W6lczańska 195) ~ 
~ ngnia" tran. od lat U. godz.. Olmllstyka - Szpital im, !lar- ~ 
~ 18 12.18, 14.30, 1'1, 19.30 llckiego (Kopcińskiego 22) !Z z WISł.A - „Trf)dowata" pol od Chirurgia i laryngolOotla dzie- ~ 
~ lat 12, god:11. 10, 12, 14, 16, 18, 2ł ctc:ca - Szpital lm. Korcuka ~ 
i ZACHĘTA - ',,Niedorajda" poL (ArlliU Cserwonej 15) ~ 
~ od lat 12, 1odz. 10, 12, „Od· Chlruritla szczękowo-twarzow11 ~ z dział" USA od lat 15, god&. - 8:11pltal Im. Barllcldego (Kop.. I 
~ tUS 18.45, 19.15 clńsldego 22) 
~ LDK. - „Płomte1'1 nad Adrlaty- Toksykologia - Instytut Me-e klem" jug, od lat 1S, godz, 15, dycyny Pracy (Teresy I) 
~ „Szantatyśct" fr od lat 19, g, NOCNA POMOC LRAltSKA 
~ lT.15. 19.46 

~ 81;1;;'!10 
od" ia~d 1:.1e~= ~~; r~:i!~apoi::u':!!:,UPr:~~ ~ 

i DKF - gOd&. 20 Słenldewicza trt, tel. IU·61 ~ 
~ STYLOWY - „Olśnienie" poL Ogólnoł6dzki PUnitt Jntorma- ~ 
~ (A) godz, 19, lT (Seans zamkn.), eyjny dotycz11cy pracy tilac6wek ~ e 20 (DKF - seans zamknif)ty). slu:tby zdrowia, telefon flll-19 ~ 
~ GDnłIA - „Agent nr 1" poi. czynny jest w gods. '7-19 op1"6c:s ~ 
~ b/o (A) godi. 12, 14, „Serafino" niedziel l łwl11t ~ 
~ ;1. -od lat l&, godz. 10, 11, 11, 'l'ELM'ON' ZAUFANIA - m-n ~ 
~ DKM ..:.. „Aventi" wł. od lat se, 15-JI', w niedziele i iwłflta całi ~ 
~ godz. 18, 11 c:eynn;y w dm powszednie od i 
~ ltOLB.JABZ - nleeaynn• dobq . ~ 

~~~'"~''~''""'~""'''""'"'""~'"~ 



- Co to jest· b61T 
- Fd.zjologia bólu, ap~b jego przewo-

dzeniia - w oirólnych zarysach są zna
ne medycynie. Dokładnej defiinicji tego 
zjawiska jednak nie ma. 

- Czy każdy clłowiek jest Jednakowo 
wrażliwy na ból? 

- Wrażliwość bólowa jest róż.na. Z re
guły mężczyźni są mniej odporni. niż 
kobiety. Można też zaryzykować twier
dzelllie, te człowiek współczesny jest bar
dziej wrażliwy na ból n~ż jego przodko
Wie. 

- Czy w miar• cierpienia wzrasta od· 
pornoś6 na ból? 

- W tym wypadku jest odwrotnie, 
wrażliwość na ból wzrasta Znając jego 
siłę, człowiek, który dużo cierpiał, bar
dziej się go lęka, a co za tym idzie -
mocniej i dotkliwiej ból odczuwa. 

- Czy ból jest potrzebny? 
- Jest on nieodłącznym elementem 

tycia. Ostrzega, alarmuje, gdy zaczyna 
dzieć się coś złego w organizmie. W 
ogromnym niebezpieczeństwie znajdują 
się ludzie (bo t takie przypadki patolo
giczne się zdarm.ją) nie odczuwający bó
lu. 

- Csy Jednak kaidy b61 Jest potrzeb
ny? 

- Wszędzie, gdzie to jest możliwe, me
dycyna · współczesn~ stara się zaoszczę
dzić cierpień. Anestezjologii, nowoczes
nym metodom znieczulania zawdzięcza
my bezbolesne ciężkie operacje i różnego 
rodzaju zabiegi chirurgiczne. 

, Usuwanie bó~u wiąże · &iii z leczeniem 
ehoroby, a więc likwidacją jego przy

, czyny. Bywają , jednalt bóle niezwykle 
tletkliiwe, będące źródłem ogromnych 
crierpień, których nie daje się usunąć. Są 

·sytuacje, kiedy wyczerpane zostały wszy
stkie metody leczenia przyczyny - a 

'. więc samej choroby:, a ból mimo to nie 
ustQPUje. Wtedy nie pozostaje nic irule-
10, jak spróbować łagodzić sam ból. Ma 
to miejsce np. w · chorobach nieuleczal
nych, związanych z wielkimi cierpienia
mi, w przypadku b6lów na tle zmian 
zwyrodnieniowych kręgosłupa. nied0-
krwtienia kończyn, bólów tzw. fantomo
wych po amputacji kończyn, różnego ro
'dzaju newralgiach. migrenach itp. 

- Czy z bólu można umrzeć? 
- Medycyna nie zna takich przypad-

ków. Bywają jednak bóle o niezwykle 
wielkim natężeniu, ~ak np. bóle nerwu 
trójdzielnego ełowy, kiedy człowiek jest 
bliski! obłędu. W takich właśnie przy
padkach niezwykle dotkliwych ·cierpień, 
nie ustępujących wraz z leczeniem cho
roby, medycyna oragnie nieść ludziom 
pom0c. 'Potrzebna jest jednaj{ dokładniej
sza znajomość zjawiska bólu, a także 
metod walkii z nim. 

- Ozy prowadzone I\ w tej dziedzi
nie badania? 

- Przed dwoma laty powołane :wsta
ło do życia Międzynarodowe Towarzy
stwo Badań nad Bólem, z siedzibą w 
Stanach Zjednoczonych. W Polsce na u
biegłorocznym zjeździe anestezjologów 
powołano sekcję badań nad bólem, sta
nowiącą ogniwo Towarzystwa. 

cz 

woścd - stosuje się różne sposoby. Są 
to m. in. blokady nerwów środkami 
farmakologicznymi oraz różne formy sty
mulacji - począwszy od drażnienia ner
wów przewodzących ból prądami niskiej 
częstotl,iwości, do metoid stymu\acji róż
nego rodzaju bodźcami zewnętrznymi, 
działającymi na centl'alny układ nerwo
wy, Są to np. bodźce dźwiękowe lub 

Istnieniu człowieka nieodłącznie towarzyszy ból. Jest on zwia
stunem życia, choroby, śmierci. Sygnalizuje niebezpieczeństwo -
ostrzega. Bywa też czynnikiem twórczym w sztuce; pod jego 
wpływem powstają wielkie dzieł a. Czy jednak człowiek musi 
cierpieć? Jakie są możliwości walki z bólem? 

Na temat ten rozmawiamy z wybitnym specjalistą, kierowni· 
kiem Zakładu Anestezjologii Warszawskiej Akademii Medycznej 
- doc. dr Bogdanem Kamińsk im. 

MUSI . CIERPIEĆ? 
Przy Zakładzie Anestezjologii warszaw

s!mej Akademii Medycznej .istnieje porad
nia przeciwbólowa, w której prowadzo
ne są badania nad bólem i metodami 
jego zwalczania, Trafiają tutaj wyłącz
nie pacjenci kierowani przez specjali
stów. Są to przypadki, w 'których wy
czerpano wszystkie metody leczenia, a · 
mimo to bóle nie ustąpiły i są niezwykle 
dotkliwe. Szuka się w tych sytuacjach 
sposobów ich uśmierzania. Podobny o
środek dziara w Gliwicach. · 

- Jakie metody sq, stosowane w porad
ni? 

- Wszystko u.leży od rodzaju dolegli-

wzrokowe o odpowiedn•im nasileniu i 
częstotliwości. Stosuje się również meto
dy autopsychoterapii. Częstokroć ma miej
sce zespolenie różnych sposobów dzia
łania, 

- Jakie są wyniki? 
- W 8 procentach przypadków osiąg-

nięto całkowite uwolnienie od bólu, w 28 
proc. - dużą poprawę, w 29 proc. 
krótkotrwałe polepszenie bezpośrednio 
po zabiegu. a w 32 proc. ~ nie zanoto
wano żadnych zmian na lepsze. Nasuwa 
się uwaga, że z pewnością w owych 28 
prac. uzyskania dużej poprawy· leżą szan
se na całkowite usunięcie bólu, trzeba 
jednak zn!!_leźć odpowiednie sposoby. I w 

tym tkwi sed.no naszych poszukiwań. 
Prowadzimy badania nad uzyskaniem no
wych skutecznych metod walki z bólem. 

- Czy metody te znajdą szersze zasto
sowanie, czy powstaną poradnie przeciw
bólowe? 

- To właśnie jest naszym celem. W ro· 
ku bieżącym chcemy zaznajomić z tymi 
sprawami grupę lekarzy. Sądzimy, że oni 
właśnie zainicjują szerszą d1.iała•lność prak
tyczną w tej dziedzinie. Liczymy na 
powstawanie poradni przeciwbólowych w 
otwartej służbie zdrowia. Ludzi nękanych 
dotkliwymi, nie ustępującymi bólami są 
setki. Potrzebują oni pomocy. 

- Słyszy się o różnych lekarzach I nie
•lekarza.ch, posługujących się „cudowny
mi" metodami usuwania bólu; czy morą, 
oni pomóc? 

- Doświadczenie naszej poradni dowo
dzi, że walka z bólem jest sprawą bar
dzo skomplikowaną. Przede wszystkim 
niezbędne są bardzo wnikliwe I szczegó
łowe badania każdego pacjenta, co ma 
zazwyczaj miejsce w klinice czy zakła
dzie specjalistycznym, skąd chory jest do 
nas kierowany. Trzeba bowiem wyklu
czyć ewentualność jakiejś utajonej, nie 
wykrytej choroby. W leczeniu bólu nie
zbędne jest współdziałanie lekarzy róż
nych specjalności, dysponowanie odpo
wiednimi urządzeniami i nowoczesną a
paraturą medyczną. Często stosujemy wo
bec jednego pacjenta zespolone, różne 
metody leczenia bólu, Włączamy do nich 
także akupunkturę, jako jedną z nich. 
Nie używamy złotych ani srebrnych igieł, 
którymi chcą zyskać rozgłos pokątni „u
zdrowiciele", ale zwykłe igły do jedno
razowego użytku. 

- Czy akupunktura jest metodll szcze. 
gólnłe skuteczną, czy zasługuje na uwa-
gę? . 

- W medycynie ludowej znane aą róż
ne sposoby uśmierzania bólu. U nas np. 
stosowano w tym celu ·stawianie baniek. 
W Afryce znany jest zabieg polegający 
na nacinaniu skóry na głowie I puszcza
niu krwi. Z Ameryki Północnej wywo
dzi się -tzw. kręgarstwo, polegające na 
uciskaniu poszczególnych części kręgosłu
pa. Do arsenału tych środków wchodzi 
także tzw, przyżeganie - przypalanie 
skóry w okre~lonych punktach ciała: z 
zabiegiem tym spotkać się można je.~zcze 
teraz np. w Maroku, gdzie wykonywany 
.iest także public_zniE\ przez ludowych me
dyków, Na Dalekim Wschodzie dla od
miany znana jest akupunktura. Nie jest 
to jednak panaceum na uśmierzanie bólu 
- jak chcą niektórzy. W poradni prze
ciwbólowej, w ramach prowadzonych ba
dań naukowych, badamy jej skuteczność 
- stosując ją pospołu z innymi metoda
mi w zwalczaniu bólu. 

• - - - - - - -
Pe ońatulm trzętlenlu ~ml w 

TurcJJ rok ubiegły uwatany być 

mote sa naJbardzieJ tragiczny 
w hlatorii wielkich aej1mlcznycb 
kata1trof na świecie. A oto daty 
Witkł:lycb trzę1ie6 AD 1976: 

- • tute&o - pierwszy od 1902 
ri>ku powa.lny wstrząs podziemny 
w Gwatemali, po którym nastą· 

piło dalszych 600 w ciągu tygod
nia oraz 1.83ł w następnych ł 

miesiącach, Liczba ofiar - 22.836 

ubitych, '11 tys. rannych oraz 
przeszło milion pozbawionych da_ 
chu nad słową. 

- ł maja - .Une watrza•Y 
podziemne o amplitudzie 6,5 w 
regionie Udine we Włoszech: 987 
sabityeb, n tya. 1'annych oraz 
bezdomnych. 

- 17 maJa - tr:r,afenle ziemi 
w amplitudzie ponad '1 w cenka1-
nej Azji w Zl!IRR, szczeg6tnt. w 
rejonie miasta GazJJ, oddalonego 
o łOo km od Taszkientu. w tym 
aa.mym czasie wstrząsy podzfem· 
ne w Peru, Kanadzie, Stanach 
Z;lednoe:ronych, w. Brytanii, Ja-

ponłł oraz ponownie we Wło

szech. 

- H czerwca. - trzęsienie ale· 
ml w Oddalonym od ośrodków 
cywillmacji recłonie DJayapura w 
Nowej Gwinei indonezyjskiej. 
S t:ys. ofiar. 

- tł Upca - wyspa Bali eto-· 
tknięta wstrząsem o amplitudzie 
5,8; 559 .zabitych, 850 powainie 
rannych oraz milion bezdom
nych. 

- !8 lipca - najbardziej gwał
towny wstrząs roku o sile 7,3 do 

rok 
8,J ampl!Jtudy nawiedził p6łnocno. 
wschodnie Chiny. Miasto prze
mysłowe Tang-Szan, Uczące 1 
mln mieszka6C6w, uległo zupeł· 

nemu anlazczeniu. Według nie
oficJalneso bilansu ę55 ty&. osób 
zostało zabitych, zaś 780 ą-1. -
rannych. 

- 18 i ZS 1ierpnla nowe 
wstrząsy w chl6sklej prowincji 
Seczuan; w tym samym czasie 
na Fitlpinach trzęsienie ziemi na 
wyspie Mindanao, połączone 11 

gwattownym przypływem morsa. 
Ponad 4 tys, zabitych, tylet za• 
ginionycb oraz lTS &ys. bez da• 
chu nad głową. 

- 19 paid:ldernlka - częś6 sa
chodnia Iranu (indonezyjska 
Nowa Gwinea) została nawledzo• 
na trzęsieniem ziemi o amplitu
dzie 8,5, w wyniku którego zgl· 
nęły 133 osoby, zlli 15 tys. po
zbawionych schronienia. 

- I listopada - w Tadtyk,lstą

n!e zarejestrowano 3-tyalęczny a 
kolei wstrząs podziemny. 

- 7 listopada - trzęsienie zie· 
mi w północno-zachodnim Iranie 
(11 z:i.bitych, 400 rannych) orall w 
Zanboanga na Filipinach, 

- 15 listopada - nowe wstrzą

sy w Pe&inle; epice~trum trzę
slenla o sile 6,9 amplitudy usy
tuowało się w regionie Angszań, 

trzęsień 
w odtegło~C1 150 km od 1tol!cy 
ChRL. 

- 24 listopada - ponad 500 za· 
bitych podczas trzęsienia ziemi 
we wschodniej Turcji. 

~H.h'7h?/~/~~~..ub». 
~ ~ ~ w ostatntich latach w sklepach ZSRR pojawił sfę nowy spotyw- § 
"' czy produkt białkowy - nasta „Ocean" . Produkowana jest "' 

ona z niedużego, długości s cm raczka z rodziny eufazji ~ 
- Euphausia auperba - zwanego krylem. ~ 

'-' Esuperba, to typowy przedstawi.ciel antarkcycznego makrozoo- ~ 
~~ planktonu, rozpowszechnionego na pllłkull południowej Raczki ~ 
~ te należą do zwierząt rozdzielnopłciowych, z zewnetrznym za- ~ 
\.'\ płodnlemem, Składa.la one około 3 tys . ziarenek Ikry w ~órnych ~ 
~ warstwach wody Rozwój zarodkow-v przebiega w czasie niet'o ~~"' 
~ większym niż doba w temperaturze około o st. c. Larwa rozwija "'' 
~ się przez okres 1 miesięcy Niepełno dojrzale osobnikl ldługośc! 'I..'\ 
~ 40-45 mm) przez dwa lata pr1ek~2t.alcają sie w dojrzałe płciowo ~ 
~ samce i samice. Raczki te · rozmnażają się wiosną I latem. Do 'l.."i 
~ końca "kresu tarłowego dojrzale płciowo osobniki osiągają długość § I Antarktyczny kryl ~ 
§ 4~0 mm, Po tarle większość dorosłych raczków umiera, a nie- ~ § duża czę~ć z nich może rozmnażać się w następnym roltu. Tak ~ § więc życie i::superba trwa w sumie 2-3 lata. "' 

~ Wśró:i planktonowych skorupiaków, zamieszkujących wody mórz § 
~ I oceanów, trudno wymienić Inne gatunki, które by mogły llo- ~ 
~ ściowo konkurować z antarktycznym krylem, Wedłu11, szacunko- :S 
'-'~\."i wyc:b obliczeń jego ogólny zapas wyrab się liczba od 0,8 do ~ 
~ 5 mld ton. ~ 
'-' Z wyglądu 1 smaku przypomina krewetki, Wyróżnia się bardzo ~ 
~ t'lenkim pancerzem chitynowym oraz bardzo delikatnym mięsem. 'l.."i 
~ Antarktyczny kryl, jak i wszystkie skorupiaki. charakteryzuje ~ 
~ się wysoka zawartośclą białka, niezastąpionych dla człowieka ami- ~ 
~ nokwasów, mlkroP.lementów, witamin grupy B. Tłuszcz kryla za- :S: § wlera konieczne dla życia kwasy tłuszczowe - arachidowy, li- § 
~ nolowy, linolenowy. . ~ 

§ Pierwsze doświadczenia w stosowaniu antarktycznego kryla nie § 
-.,,, stanowią jedynych możllwych kierunków w wykorzystaniu plan- ~ 
~ ktonowych produktów mórz J oceanów. z pewnością w najbllż- ~ 
~ szych l"tach wynalezione zostaną I lnne n~emniej efektywne :S: 
~ środki wydobywania l przetwarzania planktonowych organizmów. ~ 
~ ~ 
Wh9'~/U/~/.69".ó09'hW'UU//H.QU'~ 

TAJEMNICZA AUREOLA ... 
Wiele jest tajemniczych I nie wyjaśnionych faktów zaprzątają

cych umysły ludzkie. Ta kim właśnie intrygującym zjawiskiem jest 
„świecenie" obiektów żywych na fotografii. 

Nie jest to zwykła, tradycyjna fotogra
tia - ale wYkonana w odmienny sposób 
wynaleziony -przez uczonego radzieckiego 
Symeona Kirliana w 1939 r. Swiatło za· 
stu>łone w niej zostało elektryczności<'\ 

Prze1'U8zczaiąc 1'rąd o bardzo wysokim 
111al)lęciu I niskim natężeniu przez płytkę 
metalową, nałożoną na film, uzysk1;1.ie 
slę na zdjęciu ciemne kontury fotogra
fowanego obiektu żywego otoczone świe-
tlistą aureolą. _ 

Na biało-cza.rnym filmie jest ona sza
ro-btała, zaś na kolorowym stanowi 
mieszaninę barw · od iasnoniebieskiej do 
intensywnej czerwieni. Ta właśnie aure · 
ola iest przedmiotem żvwego mintereso · 
wania. Sa tacy, którzy dopatrują się w 
niej mlstvcznvch wręcz właściwości. Fak
tem jest, te owa świetlistość obrzeżaia
ca fotografowany obiekt żywy, uleg't 
zmianom. Bywa silniejsza bądź slabsza, 
Mniema sl.' tei in<tensywno.ść jej bamv. 

I DlllHfNDl POl'tJL&Bll'I'. • H e&li99) 

Co jest przyczyną ,,świecenia"·ł 

Co jest źródłem owej świetlistej aure
oli? Rozszyfrowanie tej 7.agadki może 
mieć istotne znaczenie i>raktyczne dla 
różnych gałęzi wiedzy. 

Kirlian pierwszy zw·rócit uwagę na 
zależność siły aureoli od stanu fizyczne. 
go organizmu człowieka. Powtarzając <)IJ 

jakiś czas zdjęcia oalców sw<>lcb rąk d:>
strzegł na iednej z fotografii wyraźue 
osłabienie świetliste.i otoczki. Wkrótce ia 
padł na ciężka chorobę. Aureola na zdję
ciu wykonanym iuż po okresie rekon
walescencji odzyskała normalna inten
sywność, 

Przez pewien czas nie -przywiązywano 
do tego spostrzeżenia większej wagi, 
sprawa uległa zapomnieniu. Dopiero w 
ostatnich latach odżyła n,a nowo. W 
Związku Radzieckim podjęte zostały za
krojone na szer<>ką skalę badania w tej 
dziedzinie, Objęto nimi liczne grupy lud
ności, które będą obse.rwowane przez 

Wiele lat przy użyciu zdjęć wykonywa
nych metodą elektrofotografii. Nit1wy
kluczone, iż pozwoli to na w:vkryc!e pe
wnych prawidłowości między świetUst.:i
ścia aureoli na zdjęciach, a stanem zdro· 
wia„ co moźe mieć istotne znaczenie w 
diagnostyce medycznej, 

Badania w Stanach 
Zjednoczonych 

Zjawiskiem za1nteresowall się równi-et 
uczeni w Stanach Zjednocz.onych. Nal
źywit!j zajmuje się tą sprawą dr Dawi.3 
Sheinkin w Nowym Jorku. Podobnie jak 
Kirlian przeprowadził on serię zdjęć 
swoich palców i również stwierdził osła
bienie aureoli w okresie poprzedzajac:vm 
nadejście ciężkiej choroby. Po wyzdro 
wieniu świeciła ona z poprzednią inten
sywnością . Również inne tego typu ob
serwacje potwierdzają ·te prawidłowość. 

Nie wyklucza się · również istnienia 
związku w przypadku niektórych scho
rzeń psychicznych. Prowadzono ob
serwacje u ludzi znajdujących się w ró"
nych stanach emocji psychicznych: pod
nieconych i spok9jnych, pod wp~yw~~ 
alkoholu, a nawet narkotyku. Rowmez 
i wtedy obserwowa·no :illliany, widoczne 

na zdjęciach. Ni>. u osób znajdujący.::h 
się pod wpływem a!kQholu czy mar.
huany - aureola była barwy różow-;j, 
a intensywność zabarwienia nasilała się 
w zależności od nasycenia organizmu ty
mi składnikami. 

Także w rolnictwie prowadzi się bada
nia nad zjawiskiem el.,.ktrofotog-rafii. ;) 
kazuje się, że podobna aureola wvstępu
je na obrzeżu konturów foto grafowa ny .:h 
roślin czy innych obiektów przyrodni· 
czych. 

Zanim jednak zjawisko elektrofotogra
fii znajdzie jakiekolwiek zastosowani~ 
praktyczne, trzeba ie uprzedni<' zbadać 
Wymagać to będzie rozwiązania kilku 
problemów podstawowych w tej dziedzi
nie. Chodzi przede wszystkim o ujednr,_ 
licenie metod badawczych. o opracowa 
nie narzedzl I Instrumentów pomlat'J· 
wych, które pozwolą · na. oorównywanle 
wyników obserwacji. Obecnie bowiem 
jest to niemożliwe. 

SP,rawami tymi zajmuje · się powołane 
do życia w 1974 r . międzynarodowe to 
warzystwo naukowe skupiaiące lud.d 
zainteresowanych tym problemem. Ni-e 
wyklucz0ne, iż wyjaśnienie zagadki elek
trofotografii Kirliana będzie miało isto
tne znaczenie dla medycyny. 

zt r h 
ENERGIA SŁONECZNA DLA 

WYSOKOGORSKIEGO 
OBSERWATORIUM 

Po raz pierwszy energia sio· 
neczna wykorzystana zostanie 
do ogrzewania obserwatorium 
meteorologicznego w Austrii, 
które zbudowane zostało w Al· 
pach na wysokości 3 tys. m 
n.p.m. Instalację ogrzewczą. zbu· 
dowano w zjednoczeniu Me· 
tallwerken - Ranshofen • Bern· 
dorf. Tego rodzaju urządzenia 
będą montowane w innych gór· 
skich stacjach w Austrii. 

BADANIA 
ROWU KAJMASSKIEGO 

Naukowcy ameryka1iscy prze
prowadzili w br. badania Rowu 
Kajmańskiego na Morzu Kara· 
ibskim . . ;jednego z na.ibar
dzlej interesujących rejonów ge· 
otektonicznych - w te.i części 
kuli ziemskiej. Przęprowadzonu 
podwodne prace kartograficzne 
przy wykorzystaniu echosond. 
Pobrano próbki geologiczne dna. 
oraz wykonano wiele podwod· 
nych fotografii. Do dalszych ba· 
dań zostanie wykorzystany 
amerykański batyskaf „Triest". 
Rów Kajmański jest niezwykle 
interesujący, gdyż tu przebiega. 
granica wielkich płyt tektonicz· 
nych: północnoamerykańskiej I 
karaibskie.!. Jego badania po· 
zwolą prognozować trzęsienia 
ziemi w tym rejonie. 

NOWOCZESNE 
OBSERWATORIUM 
ASTRONOMICZNE 

W RODOPACH 

W Rodopach, na szczycie góry 
Rozen, w szvbkim tempie posu· 
wa się budowa Narodowego 
Obserwatorium Astrono·miczne
go. które będzie Jednym z naj· 
nowocześniejszych ośrodków ba· 
dawczych Bułi:arskiei Akademii 
Nauk. W zakładach Carl Zeiss 
(Jena) wykonany zostanie dla 
placówki telesko11 jeden z 
największych na Półwyspie 
Bałkańskim. 

Obsel'Vl'atorlum umożliwi pra
cownikom Wydr.iału Astronomii 
Bułga.rskie.t Akademii Nauk 
znaczne rozszerzenie prowadzo· 
nych badań. Od wielu lat opra· 

o 
cowywall oni materiały pocho· 
dzące ze stacji 'tagranicznych. 
natomiast obecnie będa mogli 
samodzielnie obserwować pfa
n,ety systemu słonecznego, py· 
hste oraz gazowe obłoki drogi 
mleczne.i, a także śledzić loty 
obiektów kosmicznych na dużą 
odleg-łość. Jednym z na.fważniei· 
s;i;ycb zadań tutejszych astro
fizyków będzie analizowanie 
składu chemicznego oraz wa· 
runków fizycznych 11anującycb 
w systemie gwiezdnym. 

LASER NARZĘDZIEM 
DRUKARSKIM 

Laser został wprzęgnięty w 
technologie druku. Według in
formacji ogłoszonych w Londy· 
nie, bryty.iska firma l\fonofype 
International opracowała la· 
serową maszynę do skJadu 
czcionek drukarskich. Laserowy 
agregat kontrolowany Jest przy 
pomocy komputera. Można go 
wykorzystywać zarówno do 
druku d>Jienników. lak też ma· 
gazynów ilustrowanych. 

KONIF. SPRZED 
50 MILIONÓW LAT 

Szczątki prakonia sprzed 50 
mln lat znalP.'7.iono w południo· 
we.i cześci RFN. .Jest to J\IZ 
drugi szkielet dawne.110 konia 
odkryty w te.f częśri Europy. 
Znaleziska te maja duże zna· 
r,zenie dla POZl'l<tnia ewoluc.ii 
tego zwierzecia. Żyjące 50 mln 
lat temu konie związane bvłv 
ze środowiskiem leśnym. Miały . 
eztery palce. a wielkością 
przypominałv WSl)ół<'ze!lne psy· 
wilczury. Dopiero dalszy pro
ces ewotuc.il spo,vodował ze 
nastąpiłv 7mianv I konie ~rzy· 
~tosowat:v sle do tycia w śro· 
ilowfsku stP1>0wym, zmieniłv u· 
zehienłe ' końezvnv oraz osiąg
n~ly -obecna wielkość. 

NA WVSPrn 
MITOLOGICZNYCH 

NAROOZJN AFRODYTY 

Arcbeolodzv. prowadzacy wy· 
l;opaliska w portowvm mieście 
Pafos. i:dzle według mitoloR"icz· 
nyeb 1>odań. z morskle.ł piany 
zrodziła się bogini miło§c! I 
piękności Afrodyta, której 

świata 
wystawiono tu okazałą świąty
nie - odkryli ruiny bizanty.i· 
skiego soboru. Szczt>gólną uwa· 
gę w te_j ant.vezne.i. liczącej 
1500 lat budowli. zwraca po· 
sadzka, która wyłożona jest 
mozaiką. Dobrze zachowany ry· 
sunek i>rzedst.awia jelenia ze 
wspaniale rozgalezionymi wień
cami, gaszącego pragnienie w 
malowniczym tródle. 
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I SKORZANEGO ;==== 
łm. pik H. TORUIQCZVKA 

; << S K O G. A R >> i - -I w Łodzi, ul. Wólczańska 12 i 

I przyjmują zapisy do klasy I . I_ 
= Zasadniczej Szkoły = 
i = I Dokształcającej Nr 1 § 
= w zawod2ie = I OBUWNIK I 
i ~ = = I PRZEMYSlOWY I 

, ' ,„ ~'ł' ~· .„ ,_ -~ ' „ .„.' : , . • . . . 

NAUKA ROZPOCZVNA SIĘ OD DNIA 
1 LUTEGO 19n ROKU. 

Zapisy przyjmuje: 

= --= = = ------= 
= -= -j Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego ~ 

i tZPS „SKOGAR" : 

== -=-w Łodzi, ul. Wólczońska 12, tel. 29J.93 w. 42. = = = = Uczniowie uczęszczają trzy razv w tygodniu no -

i zajęcia teoretyczne i trzy razy na zajęcia prok- § 
i tyczne w UPS „Skogor". gdzie pod opiekq ~ 

E
l .wysoko kwpo

0

1ifikowonych instruktorów uezq się §= 
zawodu. ukończeniu nauki absolwenci = -5 otrzymują pracę w · nowoczesnym zakładzie nQ § - = ! T eof ilowle. :: 

~ -;:;; = ! Mogą równie! kontynuować naukę w Zaoez· E 
~ = ~ nym T echrtikum Przemysłu Skórzanego w todri. ~ 

i Warunki przyjęcia: ~ 

i • ukońc1onych 15 lot; ~ 
$ • świadectwo ukończenia szkoły podstawo- E 
- wei··, = = ! • dobry stan zdrowia; E 
i ' = 
: • 3 fotografie. E 
:: 151·.k :::: 
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OBRONY PRAC DOKTUBSllCB 
Dyrekltcw I Rada Naiukowa J.!nstt;yiutu Jntf'llierlł 
Cbemieen&J Poli1echllli~ l.ódzk1leJ podają do 
wiadomości, że dnia 28 stycznia 1977 rQlku w 
a.udytor1um S-9 PoUteclmilki Lód7Jkiej, ul. 
Gdańska 162/168, odbędą się publiC2llle dY'Skusje 
nad rozprawami doktonskimi: 
- O GODZ. 11.15 ll\il' illbt. CZESLAWA KUN

CEWICZA nt. .• Zależność ~ókzynnmtów 
wnikania ciepła od mocy miesizami.a dla ~ 
kładów nienewtonowskich". 

PROMOTOR: prof. dr ha.bil. HE!llTYik Błaailliski 
. - PoUteolmllka Lódzka. 

- o godz. 12.30 min- Inż. STEFANA GRABOW
SKIEGO nt. „Wymiana pędu. ei'Eq>1a i maay 
iprzy op'ływie lruli. W'PlY'W lrurzliwoścl stiru
mien.l.a ply!nu na ~ wamtwą rrrani
<:Z!lą". 

PROMOTOR: prof. dr hab!.11. Czestaw Strumillo 
- PolLteobn~ka LódrJJloi. 

Z roziprawami doikttorakim.i i oPiln.iami recen
zent&w za.Po.mać się mOltn.a w C'ZYtelini Biblio-
teki Gl6wine.j Po!Lteclmti Lódladej. 191-k 

SPRZEDAM brylant D,2llk 
i damski ałot:y zegarek. 
Tel. 438-81!. 423 g 

„WOŁGI; Gaz Sł" (kolor 
r,ranat) sUnlk wysotcoprę
żny. Tel. 11411-70.. Kowalski. 

733 g 

SPRZEDAM „Fiata 125p", 
IIT4. Tel. 230-03. Po 18. 

1338 g 

SPRZEDAM „Fiata 128p". 
Tel. 53-21·12. 309 g 

KUPIĘ „atmcę 1300" po 
wypadku, lub na częścl. 
Tel. 15M2, po u. 1154 g 

nPIATA l!Sp" - kuplę. 
Odbiór „Polmozbyt''. O· 
ferty „480" Prasa. Piotr
kowska 96. 

SZCZE~TA rodowodo- SPRZEDAM „Fiata 125" 
we cocker-spaniel sprze- (jed1;1oroczny) Pabianice 
dam. Łódt, Rogozińsldego 15-84-llll. 1340 g 
21 m. 3. 1118 g ----------= 
SPRZEDAM szynsiyle. Kry 

T~PCZAN tradycyjny w zysowa 14a, po godz. 18. 
dobrym stanie - kuplę. 266 g 
Tel 854-43. godz. 15-17 

1133 g SPRZEDAM nowy dywan 
---------- wełniany 2,5x3,li ul. Ga-zo
GARA:t - DolY-Chryzan• wa 2 m. 1~. 301 g 
tei:n kupię - odnajmę o
kresowo. Kuplę (zamlt>nlo; 
na bloki) dom - willę • 
motliwośctą podłączenia do 
mlej~kie&o co. Tel. 203-10. 

1082 g 

KOŻUCH damskl, ugranl
czny. rozmiar 44 oraz sze
rokie obrączki - sprze.. 
dam. Tel, grzecznościowy: 
248·32, po 16. 303 g 

OBRĄCZKI złote. plerścto- FUTRO li jagniąt, bulgar
nek, sprzedam. Tel., 53-47-ł5, skie sprzedam. Tel. 
po 17. 11e4 g 33fl..1'7. po 16. 304 g 

MINIKALKULATOR wte· 
lodzlałaniowy, funkcje -
tanio, pilnie sprzedam. 
Malczewskiego 33 m. 12 bi. 
13. 312 g 

POSZUKUJĘ samodziel
nego pokoju - centrum. 
Tel. 621-91, do godz. 15, 
lub 21111-40, pok6J 1005, po 
godz. 18. 1121 g 

ZAMIENIĘ działkę w Skot 
nikach k/t.odzl na mie
szkanie w Łodzi. Oferty 
„305" Prasa, Piotrkowska 
96 

~f·ł kwaterunkowe, luksu
sowe, 48 m na Kuraku, za 
mienię na 3 pokoje, naj
cbętniej na Roklclu. Tel. 
402-08. 958 g 

FOTOGRAFIK poszukuje 
samodzielnego mieszkania 
z wygodami. Oferty „:iG096" 

DOMEK jednorodzinny 3-
pokojowy li ogr6dldem, 
wszystkie wygody, c.o. ga 
zowe, podpiwniczony, w 
Aleksandrowie Łódzkim, 
sprzedam lub r.amientii na 
s pokoje w Łodzi. Oferty 
„ 1139" Biuro Ogłoszeń Piotr 
kOWSka Ile. \139 g 

SPRZEDAM suknię ś.lubną Prasa, Piotrkowska 96 
(roi. ITO) 1 rudego llsa. 
Łagiewnicka 9 m. ~. 

. 318 g 
KOMPLET wypoczynkOW'Y 
nowy sprzedam. Rajdowa DWA złote łańcuszki 
22 m. 43, po 18. 1211 g sprzedam.. oferty „435" 

PUDELKI miniaturki bia
łe z rodowodem sprzedam. 
Wo.laka Polskiego 110 A m. 
2. Od tt!. 1137 g 

Prasa, P1otrkOWSka $6 

AUSTRIACKIE buty nar
ciarskie nr 9 - sprzedam. 
Oferty „456'' Prasa, Piotr 
kowska 98. 

MEBLE r6żne (tapczaniki), 
kotuch mę«kl - nowe - SPRZEDAM szczenięta do
sprzedam. Tel. 203-10. 

1 

bermany rodowodowe po 
1081 g złotych medall~tacłl. Szcze 

-------- cińskl, Łódź, Proletaclac
SPRZEDAM okazyjnie l<o- ka t--lla. 4:!3 g 

PRACOWNIK naukowy po 
szukuje mieszkania, M'-2 
h,1b M-3, chętnie z telefo
nem co najmniej na rok. 
Oferty „!70" Prasa, Piotr
kowska 96. 

POSZUKUJĘ 2-pokojowe
go, wygody telefon na 3 
fata, Tel. 473-55. godz. 9-
12. 308 g 

POSZUKUJĘ pokoju z 
l:uchnlą na rok-dwa. Za 
rok płatne z f!Ory, Oferty 
.,360" Prasa, Piotrkowsk a 
UG 

cyskę bułgarską, kuchnię 
e!ektryczn<1 i plekąrni
klem. pralki ,·,Swiatowid" 
1 J'ranla''. Tel. 404-35. 

KOZUCH bułgarski mf;Skl, POMIESZCZENIA mas1"
nowy, tanio sprzedl!m. Jno skte do w~naj!l:Cla . Oferty 
wrocławska 1& m. 21. blok „362" rrasa, Piotrkowska 

„ 95'1 g 26, po IT. 39ł C 116 

~AWHDHU/LAVhH'/U.U.., 
~ UWAGA, IGAN1DVDAO § 
~ N1A WYŻSZE sruoJA ~ 
~ Wojewódzki Uniwersytet § 
~ Robotniczy ZSMP w todzi ~ 
~ informuje, ie zapisy na kursy ~ 
~ przygotowawcze przyjmuje do § 
~ końca stycznia br., ul. Pfotrko- ~ 
~ wska 232, tel. 614-54 w godzi· ~ 
§ na1ch 10-18 (prócz sobót). § 
~ ZU·k ~ 
~~~~.Db"~.U./AWA 
MŁODE małżeństwo bez
dzietne - członkowie spół 
dzielni, poszukuje samo
dzielnego mieszkania na 
okres dwóch lat. Płatne 
miesięcznie. Tel. 784·82, po 
18. 381 g 

MIESZKANIE 48 m kw., 
śródmieście, wygody, te
lefon - zamienię na więk 
•ze. Oferty „370" Prasa, 
Plotrko'wska 96 

SAMODZIELNEGO poko
ju z niekrępującym od· 
dzielnym wejściem poszu
kuje samotny, solidny. O
ferty „298" Prasa, Piotr
kowska 98 

M·Z - trzyizbowe (35 m) 
Promińskiego - Preyby
szewskiego - sprzedam. O
ferty z ceną „461" Prasa, 
Piotrkowska 96 

MAŁ2E\Q'STWO bezdziet
ne poszukuje mieszkania 
(pokój) na rok. Oferty 
„487" Prasa. Piotrkowska 
96 

SPRZEDAM własno~clowe 
M-3 w nowym bloku na 
Retkinl Oferty „489" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

GDAJ.QSK - centrum, du
ty pokój, kuchnia, wygo
dy, II piętro, kwaterun
kowe, zamienię na M-3 
z wygodami w Łodzi. O
ferty „547" Prasa. Piotr
kowska 96 

DW 1. pokoje - 38 m kw. 
- bloki, Osiedle Pojezler
flka, zamienię na 3-4-poko 
jowe. Oferty „470" Prasa, 
Piotrkowska 96 

NOWOCZESNY krbj dam
ski, dziecięcy opanujesz 
szybko wynalazkiem Mech 
lińskich, Nawrot 32 473 g 

~IATEMATYK,A 257-57. Klo 
nllwa 1316, mgr Pluskow
s!ń. 20952 g . 
KOREPETYCJE: matema
tyka, fizyka - matura, 
egzaminy wstępne. Klima
szewska, tel. 33T-31, po 18. 

407 g 

POTRZEBNA pomoc dl"mO 
wa. Wysokie wynagrodze
nie. Lniana ł m. 41, blok 
329. •• g 
' 

ZAOPIEKUJĘ się dziecmi 
u siebie w domu (żu
bardi). Oferty „45'r Pra
sa, Piotrkowska 96 
' 

OPIEKUNKĘ do rocznego 
dziecka zatrudnię. Tel. 
725-83. po 18. 434 g 

EMERYTKA kulturalna 
zajmie się domem małej 
rodziny, kilka godzin 
dziennie, lub kilka dni w 
tygodniu. Oferty „265" Pra 
sa, Piotrkowska &8 

POTRZEBNA pomoc domo 
wa do starszej osoby, Wa
runki bardzo dobre. Tel. 
534~2. 1151 g 

UCZENNICĘ do cukierni 
przyjmę, Tel. 634-02. 

1150 g 

w · 
SPECJALISTYCZNY Der· 
matologiczny Zespół Opie
ki Zdrowotnej, ul. ZAKĄT 
NA 44, Poradnia Wenero
logiczna I piętro, przyjmu 
je całą dobę (oprócz nie
dziel), udziela porad w 
zakresie chor6b wenerY· 
cznych l teczv bezpłatnie. 

GINEKOLOG Czerw<>nie1: 
14-18, Tuwima 20. · tel 
355·30. 29Gll g 

Dr Jadwiga ANPOROWICZ 
skórne, weneryczne 111-lt, 
Próchnika 8. 30070 g 

GINEKOLOG sp«icjaUsta 
Cyperllng 16-18, PKWN 4, 
Tel. 240·17. 29953 g 

CUKIERNICY! Piece CU• 
ltiernicze rótnej wielkości, 
patelnie elektryczne do 
smatenia pączków, inny 
sprzęt i urządzenia wyko
nuje .Janusz Paslch, Szcze
cin, ul. Krasickiego tlą, 
tel. '111·375. 3 k 

PRAGNIESZ szczęśliwego 
małżeństwa! Napisz: Pry· 
watne Biuro „Venus" Ko
szalin, Kolejowa 7. Błyska·· 
\\<icznie prześlemy krajowe 
adresy. flll4 k 

INSTALOWANIE anten te 
lewtzyjnych. Wolniak. Tel. 

MATEMATYKA. Piotrkow• 445-95, gn:eC1lnościowy, g, 
ska 164. Mgr Kacprzyk. 10-18. · 389 g 

'152 g 
USZCZELNIANIE okten 

?<HEMIECKI - nauka, tłu taśmą metalowa 22e-46 Ce· 
maczenta. Telefon 679-25 liński. 30074 g 
Lewandowski. 1202 g 

TELEWIZORY naprawia 
'POTRZEBNY krawiec do Bednarek. 830-92, 30110 g 
szyela spodni, Łódi, Ki-
lińskiego 47. tel. 319-71. POGOTO\VIF: telewizyjne. 

408 g Nowakowski. 41544. 211 g 

U kogo zgaśnie światło? 
Zalk.l.a.d EnergefyiciJny Lódź - Mia.sto inlormuje, 
że w zwi.ą2lku z przaprowadzainY1!lli l>racami 
~ploatacyjnY'ffii n.Mtapią orzel"WY w dostawie 
energii e1€ikrol"Y'C2lllel dll.a n. w. miej.<!icowośd 
w godz. od 6.30 do 17: 

MIASTO WDŻ: 
1. W dnia.eh od 24 do 25 słyoznia br. 

UiliJce: Baiana. Azotowa. Lub1n<Jwai, Pługowa. 
S!1()!)()Wa. Letmie$WWa, Rzepakowa. 
Kwiatowa od R1tbleń'Sklej do A.le
kis.androw&kiei . 

I. W dndu 25 słyllZ!lia 'br. 
ulice: StI'!Zeilczyika od nr 38 do IM. Kiłlńslde

R<> od Stirzelc:z.yka do PrzY'\l~fJIWSkie
go, Przyb~k:ieiro od nr 42 do 62, 
str. pany>Sta i od m' 69 do '19, stt'. nie
parzY\'.tta-

1. W dDliach od 31 do 18 8tYemla br. 
'IJJliJce: Wejherowska. Scaleniowa. Podl.aśca, 

Swobodna i Popioły, 
WOJEWODZTWO MIEJSKIE WDZKIE 

L W dniach od Zl do 29 słyom!a br, 
Zgierz, ul. Dc>tna. PiatkOW'Ska. Boczna, Ka
sprowLc:ta. '.DroJań!lka. Orkana, 0.!JleQltarna. 
Tetmajera. Dtika. Odzie<t<>w.a. Faroiaraka. 
Tk.aclta. ~jawiczyńskieJ. SZC'Zawlń$k:a. Wie
niawskiego. Lud owa. Nowa, P>rzemy3lowa 
i D;:ibrówka. 

2. W dnia~h o'() 24 do 25 sty.eamia br. 
K.sawerów. ttl. ul. M.aly Skręt od Wschod-
111iel do Zachodn.ieJ, Zachodnia I p~e
gle, S~kol.na. Lódzka od Małego Slmłtu do 
Klonowej I przy1eide. 

3. W dn!a.eh e>d 24 do 26 sty.eamja br. 
Orla, Puslikowskia Góra, Choois?Jew PKP. 

4. W dnia.eh od 24 de> 31 słJ'io:mia bt'. 
Ksawerów, U!l. ul. Nowotki. Traik;torowa.. 
KoścLusz;lci. Lódzk.a i Szkolna. 

5. W dniach od 26 do 20 li'tYcmia br. 
Prusinowice. 

6. W dm•u 28 sty07lDia bT. 
Pa.bianl<:e. ul. ul. ~a1j od Skargj.' do Ka
sprzaka, pJ.a,c Ob r. Sta.lin.l(radu. 

7. W dillilu 1 lutego br. 
Ze;le rz. ooied1e tv.IO-lecia. bl. nr 3, ł, I i I . 

8. W d'll1!u 2 lutego b:r. 
Zgierz, Osiedle 650-lecia, bl. nr lll, lł, 1~ 
i 16. 

9. W dniu 3 lutego br. 
Ze;ierz. osiedle 650-lecia, bi. nr 18, 18, 1'1. 

10. W d>nlu 4 lutego br. 
Z~em. osiedle 650-lecia:. bt nr 18. 19, !O, 
21. 22. 

IL W d·n~u 7 luf.ego b:r. 
Zgierz. U!l. ul. BazyaiidSk.a., BUC1Jk.a i Lęczy
o1:a. 

12. W dn:hJ 8 lute2'1> br. 
Zgierz, Ull.. Ul. 17 "ltycm!Ą La~ewmdta, 
Róży Luksembul'!Ji!. zawiszy. K&ST.tanowa, 
Klonowa. Niecała, Krzywa, ~ręt, Kocha
now\Skieg<>. Lel ewela, WasLle<WSltiej, Sia:-a• 
Jtowsltie.io. Nadr.zeczn.a. ChelmSka i Ze-
~kl. 

Iruonnacji o przerwa.eh wUie'laJa orn ol"ll:Yl
mują reldama.c~ odbioreów dotycz!\~ • 'Ol'ZeJ:'IW 
w dootawie enet"l(li elektrycznej dYIŻ\lt"llt w re
i<>na ch Lódź - Pótnoc. t-&l. 334-31, Lódź 
P-0loonie. tel. 331-28, Pabianice. tell. 37-10, 
Z.stie rz, tel. 16-34- 49. 200-<lt 

fA'.hWT~..H.T.HT.FAWY.F.H/',~dHHN.JJV.Lh'.H.Fun.FAW'''°i 

~ UWAGA, tNSMUCJEI ~ 
§ I 
~ ~ 
~ FOTOGRAFIE CZARNO-BIAŁE § 
~ ~ ~ oraz BARWNE ~ 

~ wykona ~ 
~ ODDZIAŁ „STUDIUM" ~ 
~ I ~ ŁODZl«EJ USŁUGOWEJ SPOtiOZIELNt ~ 
~ ~ 
~ P.RACV. I ~ ' 

~ Zamówienia prosimy kierować pod adres·: . 

~ Dyrekcja Oddzia·łu „Studium'' § 
~ ul. Zachodinfo 78 ~ 

I ~ 90-725 Łódź, telefon 364-72. ~ 
§ ™~ ~ 
~HH~AV.U~~AWH'....97h. 
NAPRAWIA uszkodzon11 
garderobę artystyCJ:na ce
rownia Więckowskiego 23, 
Frankow11ka. 4114 g 

PRZY.JMĘ do lokalu skle
powego w śródmieśclu, al
bo inne propozycje. Tel. 
306-70. 466 g 

„CRYPTON", angielski a
parat elektronowy, wykry
wa usterki w si!nlltach sa
mochodowych, reguluje za 
płony. gaf.nikt - wywata
nie kół samochodowych, 
usuwanie luzów w zawie
szeniach przednich - wy
konuje int. supady, su
walska 24. Tel. 438-71.. 

IRMINA Szczepańska zgu
biła legit, studenck~ 3921/J'. 
wydan11 przez AM. ł15 g 

MAB'Elt Karolak, zgubił 
legitymację studenek1' Ilf 
1312, wydani\ przez PWSM 
w Łodzi. SM g 

UDZIAł.OWCA z gotówki! 
i samochodem osobowym 
do prowadzenia orywatne
go zakładu aastronomtczne 
go - poszukuję. Oferty 
„1132" Prasa, Piotrkowską 
9~. 

604 g MAREK Wróblewski zgu~ 
bil kartę legallzacji tak

HENR YK Mazurek zgubił sometra „Haida" nr 2402. 
legitymację studencką nr 295 g 
44652, wydaną przez PŁ. 

393 g 

KARSZ Krystyna zam. Ja
skrowa U, zgubiła 30. Xll. 
1976 r . kartę rejestracyjną 
wydaną dn. 30. XIJ. 76 r, 
przez Urząd Finansowy 
Łódf.-Bałuty zezwalaiącą 
na sprzeda:t. galanterii i o
buwta zastępczego. 391 g 

RYSZARJ> Dopletała zgu
bll pieczl\tkę o brzmieniu 
Spedytor-ładowacz Nr 3115 
PTHW w Łodzi. 291! g 

TRW Ał.E uszczelnianie o
kien taśmą metalową. Tel. 
339--02, Stanisławski. 368 g 

GUZIKI do kotuchów Pl. 
Reymonta 516. Pletru•zew-
ski. 29459 g BARBARA Durlej zgubiła 

lndeks nr 10834 wydany 
EKSPRESOWE s-zycle przez Akademię Medyczną 
spodni. Nawrot 91, ItI ptę 499 g 

ZGUBIŁAM rach•.Jnkl za
kupu l ewidencję rachun~ 
k6w na nazwisko Duko
wlcz Elibleta w autobusie 
Unii .:ro•• w dniu 5. t. '7. 
r. Uczciwego znalazcE: pro 
szę o zwrot za wynagro
dzeniem. Tatrąńaka 6ft/68 
m. u. 341 g 

tro. Róf.yckl. 28488 g 

NAPRAWY hydraullczne 
l gazowe wykonuje Za
wadzki t.6dt, al. Ko-

DNIA 25 grudnia przybłą
kał się pies seter lrland~
kl. brązowy, na C1lole bia
ły pasek. Sosnowa 14 m. 
12. 492 lt 

UNIEWAŻNIA &lę za(ublo 
m1 pleczetkę o brZl?llentu ~ 
„!łJ)edytor-ładowacz Nr 
3321 PTHW w Lodzi". 

ści uszki 41. 29949 g 

UWAGA, PT ABONENCI 

TELEFONICZNI! 
WOJEWOD~K'I URZĄD ~tEKOMUNIKACJI 

W tODB 

zaWiadamia 
ie obecnie czynne sq następujące automatyczne 
połączenia telefonic1ne M-M dla Abonentów 

łód:zi~ich w relacjach: 

lódi - Bydgoszcz 
Łódź - Gdańsk 

Łódź - Kotowiee 
tódi towicz 

Opocmo 
Łódź - Piotrków Tryb. 
lód i 

Łódź 

Poznań 

Radomsko 

numer 
kierunkowy 
10-52 

10-58 

10-32 

10-45 
10„41.ar 

10-41 

10-61 
10-41-85. 

tódi - Rawa Ma,zowiecka 10-46 
10-93 Łódi - Szczecin 

tódi T oma•szów MG1. 10„41-86. 

Łódź Woruawa 10-22 

10-71 tódi - Wrocław 

Łódi - Brzeziony 

tódi - Pabianice 

Łódź - Zgiel'I 

nr abonenta wg spisu tel. 

15 
nr abonenta wg spisu tel. 

Wykaz miejs·cowości umiesKzony na stronie 
spisu telefonów wojew. miejskiego łód1kiego 

1976 - 1977 rok nadał aktuałny. 

15 

no 

Z w. w. połączeń 

których numery 
nie mogą 1korzyst~ Abonenci, . 
telefonów rozpoaynojq s.ję 

cyfrq 2 i 3. 

• - połączenia automatyczne crynne od 'godz. 

16 do 7 w dnia·ch roboczych orm pl'Iez ca· 

ły dzień świąteczny lub dzień wolny od pracy. 

PROSIMY O WYCIĘCIE POWYŻSZEJ 
INFORMACJI i DOŁĄCZENI~ DO KSIĄżKI 

TELEFONICZNEJ. 
UT-k 

383 g 

DZIENNIK POPVLABNY w 1ł (8599) f 
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PROGRAM I 
(Dokończenie ze str. 3) 

korpusów pancernych. Tak, to 
prawda. że wojska te weszły do 
Łodzi, ale już po wdarciu się 
do tego miasta oddziału Bocz
kowskiego. Oczywiście, możli
we, że oddziały wymienionych 
armid i korp~ów musiały wal. 
czyć z pojedyńczymi oddziałami 
łódzkiego garnizonu. Zwykle 
jednak takie zdemoralizowane 
jednostki wroga nie stawiały 
poważnego oporu. Gwoli praw
dzie trzeba więc podkreślić duży 
wkład w wyzwolenie Lodzi śmia 
łego czołgisty Boczkowskiego i 
jego oddziału wydzielonego. 

rz yslowych gig ntó 
10.00 Wiad. 10.08 Tańce z różnych 

epok. 10.30 „Chłopi" fragm. pow. 
10.40 Ja'ZZ At The Philharrnonic. u.oo 
Chwila muzyki. U.05 Nie tylko dla 
kierowców. 11.12 Me>zaika melodJ.i. 

muzyce rockowe. 16.U Nasz roll: '1'1. 
!'Z.OO Ekspresem przez świat. 17.05 Mu
zyczna poczta UKF. 17.40 Salon ra
diowy. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Po
laityka dla wszystkll.ch. 18.45 Blues 
wczoraj ~ dziś - aud. 19.15 Książka 
tygodnia: „Sandały" - opow. 19.30 
Ekspresem przez. świat, 19.J~ Opera 
tygodnia. 19.50 „UpLorny spadek" 
odc, pow, 20.00 Mini-max, czyli mi
nimum słów, maksimum m112yki. 
20.40 Moralność wszechczasów - aud. 
1.05 Wielki pianista. 22.00 Fakty dnda. 

22.08 Gwiao;da siedm.!Ju wieczorów -
„Alibabki". 22.U Co Wieczór powieść. 
22.45 „Brazyliana „Cannonballa" 
Adderlay'a . 23.00 Wiersze o Warsza
wie. 23.05 Czas relaksu. 

11.30 Rzeszowskie propozycje mu-

(Informacja własna) 
zyczne 12.05 Południowe wydanie 
magazynu „Z kraju 1 ze świata". 
12.25 .Pieśni i tańce. 12.45 Roi.nic~?' 
kwadrans 13.00 W stylu „country 
13.15 Produkujemy, sprzedajemy, ku_ 
pujemy. 13.30 Katalog wydawndczy. 
13.35 Muzy ka ludowa. 14.00 Gra ze
spól muzyki dawnej. 14.20 Sport to 
zclrowie. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 
Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z 
polskiej fonotek;. 15.35 Koncert ży

Hitlerowcy nie zdążyli ani 
zburzyć łódzkich fabryk, ani 
ewakuować ich na zachód, jak 
Z'\YYkli czynić . w miastach, któ
re musieli opuszczać. Zwykle e
wakuacją zajmował się specjal-: 
ny przedstawiciel z Berlina. 

Drugi ju:I; rok swej działalności zamknął powstały w Ło
dzi Kombinat Hydrauliki Siłowej „Prema-Hydros". Tradycyj· 
na produkcja teg_o zakładu, który specjalizował się w wytwa
rzaniu pnckładni hydrokinetycznych, zaworów, rozdzielaczy 
średniociśnieniowych oraz odlewów potrzebnych w hydrosta
tyce, dla tak ważnych kooperantów, jak „Bumar" i Huta 
„Stalowa Wola", wobec szybkiego rozwoju branży maszyn bu
dowlanych i największych kombajnów - uległa zmianie. Kom
binat nastawiony został na rozwinięcie antyimportowej pro
dukcji elementów i plldzespołów hydrauliki siłowej, tj. pomp 
i silników tłoczkowych wysokociśnieniowych, przekładni hy
drokinetycznych, 

PROGRAM IV 

cze11. 16.00 Wiad. 16.05 lnformacje dla 12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzycz_ 
kierowców. 16.06 U przyjaciel. 16.11 ny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy reflek_ 
Nagrania płytowe wytwór111i „Ton- sje" mag. 12.45 Tur111!ej kapel. 13.00 
press". 16.30 Aktualności kulturalne. „Czy znasz swoje prawo?". 13.15 Z 
l6 .35 Interserwis. 17 .oo Rad~okuner. radiowej fonoteki. 13.50 Dla szkól 
17.20 Problemy kultury fizycznej średnich wych. obywatelskie. 14.20 
17 30 Parada p.losenkl. 18.00 Muzyka Omówien3ie programu, 14.25 „Jak zo
i · akctualnoścl. 18.25 Nie tylko dla stać żurnalistą radiowym" magazyn 
kierowców . 18.30 PrzeboJe sprzed lat. literacki. 15.25 Muzyka z rezerwy . 15.30 
19.00 Dziennik. 19.15 Orkiestra PR I ,Matysiakowie" odc. 16.00 Wiad. 16.05 

Z jednym z takich przedsta
wicieli miałem okazję rozma
wiać. W pomieszczeniu sztabo
wym siedział skulony, elegancki 
generał z zapadłymi policzkami. 
siwymi krzaczastymi brwiami. 
Ubrany był w niebieską pelisę 
z czarnym aksamitnym kołn:ie·· 
rzem. 

- Proszę, poznaJc1e się 
skinął głową A. Sobolew 
przedstaW:iciel samego Goeringa. 

- Nie przesadzacie? 
- Absolutnie nie. Sprawdzi-

liśmy dokumenty. 
- Jak go złapaliście? 
- Bardzo prosto - odpowie-

dział Sobolew. - Jechał samo
chodem z niedużą och'!"riną z 
Poznania do Lodzi. Na moście 
przez Wartę chłopcy go capnę
li. Nie skończył z sobą, ji.k 
przyst!lloby na prawdziwego słu
gę fuhrera, podniósł ręce. Wi
docznie nie wiedział, że nasi 
zdobyli już Lódź. 

Niefortunnego funkcjonariu
sza Goeringa kazałem odesłać do 
sztabu Frontu. 

Kombinat. który w 1976 r. kon
tynuował na ootrzebv kraiowe i 
eksoort orodukcie tradvcvinvch u
rządzeń hydrokinetycznych, w mi
nionym roku przystąpił do wdra
żania w zaadaptowanym zastępczo 
oddziale 'fabryki przy ul. Wyso
kiej produkcji elementów hydrau
liki siłowej opartej o licencję fir
my „Sundstrand". Powstała oierw
sza seria pomp i silników wielo
tłoczkowych, po przeszkolt>niu za- . 
logi u licencjodawcy, Urządzenia 
te przeznac~one są przede wszy
stkim dla Fabryki Maszyn ?;niw
nych w Płocku dla najwięk
szych w Polsce kombajnów, dia 

Pociąg na poduszce 
Prototypowe wagony 

pociągu „Transrapid 04" 
z asynchronicznym sil
nikiem liniowym, po
ruszającego się na „po
duszce magnetycznej". 
W obecnym stadium 
eksperymentów uzyska· 
no na doświadczalnym 
torze w Bawarii 
szybkość 400 km/godz. 

koparek „Bumar" oraz betoniarek 
produkowanych w Stalowej Woli. 

Rok 1977 będzie okresem konty
nuacji kolejnych etapów rozwoju 
kombinatu „Prcma-Hydros", które· 
go budowa zaplanowana wstała 
na dwie najbliższe 5·latki. W tym 
i·oku przewiduje się &montowanie 
w Łodzi 1400 pomp i silników wie
lotloczkowych, których produkcja 
ma w 1981 r. osiągnąć ilość 25 tys. 
sztuk. Również produkcja przekła
dni hydrokinetycznych - rodzi
mej specjalnośei łódzkiej fabryki 
- ma w tym czasie wzrosnąć z 9 
do 16 tys. sztuk. 

Przez okres najbliższego 5-lecia. 
trwać ma proces zastępowania w 
montażu produktu finalnego części 
importowanych od licencjodawcy 
i roz.szerzania produk~i własnej 
poszczególnych elementów tej tru-
dnej, należącej - do najbardz.iej 
skomplikowanych produkcji urzą
dzeń hydraulicznych. Produkcja 
skooperowana z zagranicznym par
tnerem, zaplanowana jest na LO 
lat. Do 1980 r. dostawy obce ogra
niczone .zostaną do 15 proc„ 

Również w bieżącej 5.latce kom
binat ,,Prema-Hydros" przystąpi do 
budowy na Dąbrowie nowego o
biektu, który powstanie na po
wierzchni około 32 ha. Zbuduje 
się tam kosztem 1.200 mln zł no
we wydziały obróbki meohanicz

. nej, narzędziownię, zaplecze tech
niczne, halę montażową. Budowa. 
która rozpoczęta zostanie w 1978 r„ 
zaplanowana jest w cyklu 36 mie
sięcy, Po jej oddaniu, obecne sta
re oddziały przekształcone ::ostaną 
w zaplecze produkcyjne mieszczą
ce m. In. odlewnię. 

Aktualnie kombinat „Prema-
Hydros" na znaczną skalę rozwi
nął szkolenie podstawowej kadry 
fachowców w zakresie obróbki 
mechanicznej, ślusarstwa i monta
żu. Kształci się m . in. 150 ucz
niów w ZSZ oraz 30 techników o 

TV. 19.40 Spiewall w „Praskim Se· „Bajkowe opowieści" op , 132. 16.20 
maforze". 20.00 Wiad. 20 .05 NURT. ,Wszechnica rodzinna". 16.40 (Łl 
20.20 Wieczorny Koncert życzeń. 21.00 Aktualności dlllia. 17.00 Cl:.) Wokalny 
Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 zespół „Wlolinki~. 17.15 (Ł) „Prze
Mu:zyczny kalejdoskop 22.00 Magazyn mla·ny" rep, 17.35 (t.) .,Ciekawe na-

Z kra ju i ze świata". 22.20 Zespół grania, ciekawe wydarzenia" m~ 
"nom urn Romao". 22.30 Biuro Ll- 18.00 (L) z cyklu: „Ludzie naszych 
;•tów odpowiada. 22.40 Minirecital ze_ dni". 18.15 (L) Radioreklama . 18.25 
społu „Bemibek". 23.00 Wiad. Rozmowy o sprawach rolnictwa. 18.40 

PROGRAM II 

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje 
osiedle". a.55 Informacje o progra
mach. 9.00 H. Litolff - IV Koncert 
symfoniczny. Y.40 „M-1" dla Matyl
dy" - słuch. 10.00 Kto się z czego 
śmieje. 10.30 Muzyka. 11.00 Spiewają 
studenci i absolwenci PWSM w 
Poznaniu. 11.3.0 Wiad . 11.35 Skrzynlta 
poszukliwania rodzdn PCK. 11.40 Kie
leckie i Opoczyńskie. 12.05 Terminarz 
muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglą
dy, refleksje" - mag. 12.45 A. Vi
valdi - Concerto grosso a-moll na 
dwoje skrzyp;l.ec i orkiesfrę op. 3 nr 8. 
13.00 Tematyka baśniowa. 13.20 Przed 
Ill Festiwalem Młodych. 13.30 Wiad 
13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Melo<tie 
znad Tybru. 14,lO Więcej, lepiej, no· 
wocześniej. 14.25 Tu Radio Moskwa 
14.45 Z sal koncertowych. 15.00 
Zawsze o piętnastej , 15 •. 40 Studio Sio 
necznik. 16.00 Spiewają Wrocławskie 
Skowronki Radiowe. 16.10 Informacje. 
rady, propozycje. 16.20 Katalog wy
dawniczy. 16.25 Melodie z operetek 
16.40 (L) Aktualnoścd dnia. 17.00 Franz 
Schubert - I kwartet smyczkowy . 

W trosce o słowo I treść. 19.00 Kształ· 
cenie uzdolilileń uczniów. 19.15 Lekcja 
jęz. ang. 19.30 Recital fortepianowy 
20.25 Aud. literacka „Poezja wieków" 
20.45 d.c. recitalu. Sl.35 A. Hlolskl 
śpiewa pleśni z cyklu: „t.abędzl 
śpiew" F. Schuberta. 22.lll Rozmowy 
o książkach. 22.35 Impresje jazzowe. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.30 TvTR - Mechaniz:1.cJa rolni-
ctwa IŁ). 9.00 Dla szkół: Język pol
ki kl, I Uc. 10.00 Język i:•olski kl. 
I lic. 11.05 Matematyka dla naj
młodszych. 11.ao Wojna i pokój -
odc. XVlI filmu ser. prod. ang. 
16.30 Dziennik (kolor). 16.40 Obiek
tyw. 17.DO Studio TV Młodych. 17.50 
Swtat i Polska Ckolor). 18.25 Kalej
doskop z Sarlfa Zalatnay - program 
muz. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 

Pomruki ziemi 
17.20 Powieść miesiąca „Plaża nad Instytut Geofizyczny w Porto 
Styksem". 17.40 „Z mikrofonem przez zarejestrował nie wyjaśnione po
trzy zmiany". 17.55 Na każde pytanie mruki dochodzące z głębin ziemi 
odpowiedź - mag. muz. 18.25 Chwila Od d ó h I · 
muzyki . 18.30 Echa dnia . 18.40 ~Jadem w c tygodn mepokoją one 
Inwestowanych mlllard6w 19.00 Po· ludność nadbrzeżnej części płn. 
dróże muzyczne. 19.30 Magazyn Ute- Portugalii zaw~ze w godzinach 
racki. 20.20 Wieczorne rodaków roz. 4.30-5 rano. Zdaniem naukowców 
mowy. 21.00 Ze świata opery. 21.30 odgłosy te nie są powodowane 
Dzlenmk 21.45 Wlad . sport. 21.50 przez zjawiska sejsmiczne. Przv
Co piszą o muzyce - a\Jd. 22.10 Ty. czyn ich szukać należy raczej ·w 
godnlk kulturalny. 22.50 „z najcen- atmosferze, gdzie zachodzi praw
niejszych kart muzyki polskiej". 23.30 dopodobnie zjaWisko nie znane je-
Wlad. ~zcze naukowcom. 

PROGRAM III 

W dniu 17 stycznia L977 roku 
zmarł, opatrzony św. 1a.kramenta
ml w wieku 65 lat 

c specjalności hydraulicznej w tech
> nikum przy ul. Pojezierskiej Za
~ warto taki.e odpowiednie porozu· 

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 
Kiermasz płyt wytwórni „Melodia" 
u.oo „życle rodzinne" maR. 11.30 
Skrzypcowe spotkania na szczycie. 
12 05 „Z kraju I ze świata" 
12.25 Za ' k ierownicą' 13.00 Powtórka r 
rozrvwki 13.50 .Pantaleon I wb.y
tantkl" odc 14.00 Z twórczości Ka
rola Szymanowskiego. 15.00 Ekspre
sem przez świat . 15 10 Przehnje w 
rvtmle reggae. 15.30 .,l:J" o sporcie 
15.45 „Suita tycia" . 18.00 Rozszyfro-

S, t P. 

ANTONI POBORSKI 
mienie z PŁ, która uruchomiła 
kształcenie inżynierów tej specjal

~ ności w nowym roku akademic
kim. 

MARYNA KRAJ wujemy piosenki. 16.20 Organy w 

~&~~~&~~~~~~,~~~~~~~~~~~~~~ &~~ 

Tłum.i W ANDA WĄSOWSKA 

Ashby, &ledząc w fotelu koło okJ:la, spojrzał w pewnym 
momencie na dom sąsiadów i znowu zobaczył tam w oknie 
różowy szlafrok pani Katz. Tym razem nie odsunęła się orni 
w głąb mieszkania. Przeciwnie, zbliżyła się do szyby, pochy
liła lekko głowę, a jej duże czarne oczy patrzyły na niego 
z takim wyrazem, jakby chciała mu koniecznie coś powie
dzieć. Ashby zdziwił się, gdyż nigdy dotychczas to się nie zda
rzyło. Ani jego żona, ani on sam nie utrzymywali z Katzami 
żadnych stosunków. O co jej może chodzić? 

A może to tylko gra wyobraźni, skutek nerwowego napię
cia, w jakim żył od paru godzi.n? 

Ryan wyciągnął zegarek z kdeszeni i trzymał go na dłoni, 
jakby miał mierzyć czas jakiejś konkurencji sportowej. 

- PrzYPominam panu, panie Ashby, że zarówno świadek, 
jak i oskarżony mają prawo odmówić zeznania, jezeli prze
słuchanie odbywa się w nieobecności prokuratora. 

- A w jakdm charakterze ja w tej chwili występuję? 
- W charakterze świadka. 
Spencer uśmiechnął się, potem raz jeszcze spojrzał w okna 

Katzów i jakby zawstydzony szukaniem oparcia u obcych, 
przeniósł się na inne miejsce. 

- Nic pan sobie nie przypomniał? 
-Nie. 
- Utrzymuje pan w dalszym ciągu, że pan tam nie wcho-

dził? 
- Na pewno nie wchodziłem. 
- Czym wobec tego może pan wyjaśnić fakt, że dowody 

rzeczowe mówią co innego? 
Nagle Spencer omal nie roześmiał się głośno, patrząc na 

koronera z wyrazem złośliwości I triumfu w oczach. Znalazł 
rozwiązanie zagadkd i to w momencie, gdy już był raczej zre
zygnowany. A to było takiie proste! 

- Tak, muszę się przyznać, że rzeczywiście byłem w ła
zience Belli! z tą tylko drobną różnicą, że nie wczoraj w~e
czorem, ale przedwczoraj. Pracowałem przy tokarce, ma3ąc 
na sobie te same flanelowe spodnie, gdy żona moja przyszła 
mi' powiedzieć, że wieszak na ręczniki ,znowu się urwał. Wzią
łem więc moje narzędzia, poszedłem tam i przymocowałem 
go jak należy. 
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- Czy ma pan na to jakieś dowody? 
- Zona moja to potwierdzi . 

. Ryan popatrzył . w stronę kuchni tak szczególnym wzrokiem, 
łż Ashby zrozumiał, co on miał na myśli. Spojrzenie jego 
mó:w-iło, źe Krystyna mogła doskonale słyszeć ich rozmowę, 
stoJąc poci drzw1amA, i wobec tego zeznania ich będą na pew
no zgodne. A w dodatku zeznania żony nie miałyby przecież 
prawnego znaczenia. 

- C~wileczki;„. - rzekł Spencer wstając. Był podekscyto. 
wany Jak ~czen, który ma na końcu języka rozwiązanie trud
nego zadama. - Jaki to dZliś mamy dzień? Srodę? 

Nerwowo prz~szedł snę tam i z powrotem po pokoju, a po
tem zatrzymał się, mówiąc: 

- W środę, o ile się nie mylę, pani Sturgis pracuje u pań
stwa Clark. 

- Kto to jest? 
- M6wię o kobiecie, która przychodzi do nas sprzątać dwa 

ra:-y w tygodniu, w poniedziałki i w piątki. Przedwczoraj, a 
więc w poniedziałek wieczorem, naprawiłem wieszak. Pa'llJi 
Sturgis z pewnością zauważyła, że był on urwany, gdy sprzą
tała w dZi.eń mieszkanie. 

Ashby podniósł słuchawkę telefonu i nakręcił numer Clar
ków. 

- Proszę ml wybaczyć, że panią trudzę. Zdaje się, :l:e Eliza 
jest dZiś u państwa? Czy nie zachciałaby pani poprosić ją na 
chwilę "do aparatu? 

Po tych słowach podał słuchawkę Ryanowi, który był zmu
szony przeprowadzić rozmowę z panią Sturgis. Gdy odłożył 
słuchawkę, o łazience Belli nie było już mowy. Zadał jeszcze 
parę pytań, raczej już dla formy, ale zdawało się, że robi to, 
aby nie zakończyć przesłu~hania w niekorzystnym dla siebie 
momencie. 

- Czy nie zauważył pan światła pod drzwiami pokoju pan
ny Sherman I czy rzeczywiście nie słyszał pan w domu żad
nych podejrzanych hałasów? 

- Nie, nie nie słyszałem, a oo do świiatła, to po prostu nie 
zwróciłem na to uwag1i, 

- A ile kieliszków whisky WYPił pan tego wieczoru? 
-Dwa. 
Pytając o ilość wypitych kie1iszków whisky, Ryan miał w 

tym ukrytą myśl. 
- Czy jest pan pewny, że nie więcej? I po WY'()iciu tak 

małej ilości alkoholu zasnął pan tak mocno, że nie słyszał 
pan, jak pańska źona wróciła do domu i kładła się spać do 
łóżka obok pana? 

- Spię zazwyczaj bardzo mocno. Mógłbym nie posłyszeć, 
nawet gdybym w ogóle nie używał wieczorem alkoholu. 

- Jaką whiisky zwykle pan pija? 
Usłyszawszy odpowiedt, Ryan poprosił o przyniesienie 

butelki, z której Ashby ostatnio pił. 
- O, czy zawsze kupuje pan płaskde półlitrowe butelki? 
- Przeważnie takie. 

-sz-

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok nastąpi dnia 19 9tyczuia 
1977 rolw o godz. 15 z kaplky 
cmentaua św. Franciszka, przy 
ul Rzgowskiej, o czym zaw,ada· 
miaja pogrąźone w głębokim 
za.lu 

WNA, DZIECI, WNUCZĘTA 
oraz POZOSTALA RODZINA 

Dnia 17 stycznia 1917 r. zmarł, 
przeływszy lat 7ł 

S. f P. 

Ml'KOŁAJ 
MALCZVŃSKI 
b. >1-ca notariusza. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 
stycznia 1977 roku o godz. 15.30 
na Starym Cmentarzu przy ul. 
O!fl'od-0wej, o czym zawiadamia
ją pogrążeni w głębokim smut
ku 

SYN, CORKA, SYNOWA, 
ZIĘC, WNUCZKA oraz PO

ZOSTAŁA RODZINA 

W dniu tł stycznia 1977 roku 
zmarł nagle, przeżywszy lat &6

1 kochany Mąt, OJclec, Teść 1 
Dziade'k 

S. f P, 
MGR 

STANISŁAW 
RUDZIŃSKI 

były dyrektor Pabianickiej Fa
bryk.I Papieru. 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok ua&tąpl w dniu 18 ltycz
n·ia 1977 roku o itodz. H 1 koś· 
cloła św. Mateusza w P•biani
cach, o czym zawiadamia pogra· 
tona w smutku 

RODZINA 

Z głębokim talem zawiadamia· 
my, te w dniu 16 stycznia 1977 
roku zmarł najukochańszy Mąt 
i Ojciec 

S. t P. 

JERZY WITKOWSKI 
LAT SJ, 

Pogrzeb Odbędzie ale dnia 19 
stycznia br. o godz, 15.30 na 
cmentarzu katotlcklm na Dołach, 
o czym z b6lem powiadamiają 

ŻONA, COR.KA, sYN, Zil';C 
I POZOSTAŁA RODZINA 

Dobranoc. 19.30 Wi~czór z dzienni
kiem (kolor). 20.30 „Kobiety Wardi
now" - odc. 1 filmu fab. prod. NRD 
(kolor). 22.05 Ksl~życ w ruinach -
widowisko poetyckie. 22.45 Dziennik 
(kc.lor), 

PROGRAM Il 
15.20 .Język angielski - lekcja 13 

- kurs podstawowy, 15.55 Teatr TV 
- P, C„rneille - Cyd (powt.). 17.111 
„DyrE>ktorzy" - odc. 3 filmu fab. 
prod. TVP. 18.40 Studio PI (Ł). 19.00 
Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem llrnlcr). 20.30 Wtorek meloma
na: w programie D, Ojstrach t P. 
Badura. 21.40 24 godziny (kolor). 
22.00 „Nona" - film fab. prod, bułg. 
23.25 Język niemiecki - kurs pod
~tawowy. 

PODZil';JtOWANIE 

Wszystkim, kt6rzy okazali po
moc I Wlłp6łezucie w clętklch 

chwilach śmierci i wzięli udział 
w uroczystości pogrzebowej na
szej najdrotszej 

S. f P. 

AINIEtl BIELA 
I voto BRONOWICKA, 

gorące podziękowanie składa 

RODZINA 

Dnia 16 stycznia 1977 roku zma
rła w wieku 86 lat kochana Ma
tka, Babcia I Prababcia 

S. f P. 

BR·ONISŁA·WA 
SZCZEPANIAK 

P-0ogrze-b odbędzie się dnia 18 
stycz·nia br. o godz. 14.30 z ka
plicy cmentarza katolickiego na 
Zarzewie. o czym zawiadamia 
zasmucona 

RODZINA 

z głębi serca płynące podzięko
wanie za okazaną pomoc i tro
skę w czasie długotrwałej choro
by, za jak najdalej idąca pomoc 
w zorganizowaniu uroczystości 
pogTZebowych oraz za wsp61czu
cle I towarzyszenie w ostatniej 
drodze na&zej nieodtało wanej 
Córki 1 Sio&try 

HAIN1N'V GRAŻYNY 
JONCZYK 

a w szc~eg6Jnoścl: ltierownictwu, 
Pr„cown1kom, Wilp6lpracownl
kom z Wydziału Finan,owego ; 
po<lległy,m Jednostkom Okręgo. 
wego ZaTZądu Zakład6w Karnych 
w Łodzi, Koleżankom, Kol„gom i 
wszystkim dra.gim sercu zmarłej 
składają: 

MATKA, SIOSTRA 
I RODZINA 

Dnia 15 stycznia 1977 r. zmarła 
nasza kochana, najlepsza Mama, 
Siostra l Babcia 

S. f P. 

MARLĄ GRZESZCZAK 
wdowa po S. t P, STEFANIE 

Pog zeb odbędzie się dnia 19 
stycznia br, o rodz. 14.30 na Sta
rym Cmentarzu pny ul. Oarodo
wej, o ~ym zawiadamiają 

CORKA, SYNOWIE, SYNO
WA, WNUCZEK I RODZINA 

W dnlu lł atycznia 1977 roku 

zmad nasz drog>i Hął, OJclec 
l Dziadek 

WALENTY WiE'NIDE 
LAT 71. 

Pogrzeb odbęcbie się dnia lł 

.tycznia 1977 roku o g-0<lz. 13 na 

Cmentarzu Komunalnym na Do

łach, z domu przedpogrzebowego, 

o c>1ym powiadamia w 1tmutku 

RODZINA 
J 

Dnia 11 stycznia 1977 :r. smarł 

w wieku 62 lat 

ł. t P. 

Jó?EF KUMCZAK 
Pogrzeb odbędzie •lt ctnla tl 

stycznia 1977 roku o godz. ts 

z ka.plicy cmentarza rz:vm.-kd. 

na Doła.eh. Zawiadamia pogrąto

na w głębokim talu 

RODZINA 

Dnia 15 stycznfa 1977 roku 
zmarł po krótkich I clętkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 72 
~:~z najukoehańszy Ojciec i Dzla. 

S. f P. 

ANDRZEJ 
WITKOWSKI 

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 
stycznia 1977 roku o godz. 15 z 
kaplicy cmentarza zarzew, o 
cz~··m zawiadamiają pogrążone w 
głęb&kim talu 

DZIECI I WNUKI 
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